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Довгий О.С.: Шановні колеги! Я вітаю всіх в залі пленарних засідань. Прошу займати ваші місця і вставляти картки для голосування в електронну систему голосування "Рада-3". 

Прошу включити поіменну реєстрацію! Шановні колеги, прошу провести!

(Поіменна реєстрація).

Шановні колеги, я запрошую в сесійну залу "Громадський актив Києва", який в повному складі чомусь до сих пір проводить свою фракцію, і "Блок Віталія Кличка". Буде "Блок Віталія Кличка" приймати участь? 

Шановні колеги, я запрошую "Блок Віталія Кличка" до зали пленарних засідань. 

Шановні колеги, залишився "Громадський актив Києва". 

Я прошу повторити поіменну реєстрацію!

Поіменна реєстрація: 

В залі зареєстровано 90 депутатів Київської міської ради. 

Шановні колеги, кворум є. Якщо у вас немає заперечень, я пропоную розпочати наше пленарне засідання. Чи будуть зауваження? Якщо зауважень немає, наше пленарне засідання оголошую відкритим. 

Шановні колеги, голови фракцій, я прошу знайти можливість зайняти місця і закликати всіх депутатів Київської міської ради до початку роботи. 

Перш за все, починаючи пленарне засідання, я хотів би подякувати всім депутатам і всім головам фракцій за плідну роботу як в комісіях, так і на Погоджувальних радах, і на Президії, результатом

   <---   17 Июля  10 ч 17 м 24 с   ----  пятый стенограф  ---->

чого став досить об"ємний порядок денний. 

Я сподіваюсь, що сьогодні ми продемонструємо таку ж саму динаміку і роботу, як ми демонстрували впродовж останніх пленарних засідань. Я сподіваюсь, що єдність навколо господарських питань збережеться в стінах Київської міської ради. 

Починаючи за традицією наше пленарне засідання, я хотів би привітати... Просто мені дуже цікаво, де фракція?.. Микола Петрович! Фракція "Громадський актив Києва", можете узнати де? Нагадайте, що вже 10 годин було, і пленарне засідання розпочате. 

Шановні колеги! Я хотів би привітати депутатів: Семенюк Аллу Миколаївну з "Блоку Леоніда Черновецького", яка відсвяткувала свій день народження. (Оплески).  Впродовж останнього часу між пленарними засіданнями також відсвяткував свій день народження Дробот Володимир Іванович, депутат фракції "Блок Юлії Тимошенко". Прошу привітати! (Оплески).

Також відсвяткував депутат, "Блок Віталія Кличка", Демінський Павло Васильович. (Оплески). 

Прошу вітати Миколу Івановича Мельника з фракції "Блок Юлії Тимошенко". (Оплески). Прошу привітати Москаля Дениса Денисовича з фракції "Блок Юлії Тимошенко", який теж відсвяткував свій день народження, буквально нещодавно. (Оплески).

Шановні колеги! Більше іменинників у нас сьогодні немає. Тому із привітань хотілось лише привітати голову фракції "Блоку Віталія Кличка" з перемогою брата Володимира на нещодавньому бої, за яким всі спостерігали. 

Оскільки Віталія немає, я прошу передати Віталію Володимировичу привітання нашої зали. Дякуємо! (Оплески).

Шановні колеги! Переходимо до розгляду нашого порядку денного. У мене є пропозиція проголосувати порядок денний за основу. Потім я скажу ті зауваження, які фракції мали  в процесі останньої Погоджувальної ради, ми відкоригуємо трошки порядок денний. Я думаю, можемо рухатись далі.  

Пропоную ставити на голосування порядок денний за основу. 
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Перед тим як голосувати в цілому, ми його відкоригуємо. 

Голосування:

За проголосувало 84 депутати, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Шановні колеги, формуючи порядок денний, я хотів би внести декілька пропозицій. За пропозиціями різних фракцій я би хотів внести наступні зміни. Я пропоную в питаннях загальних у зв"язку з відсутністю належного інформування депутатів і у зв"язку з тим, що комісія не встигла вчасно підготувати проекти рішень, зняти питання з 9-го по 14-е включно. Якщо таких зауважень немає, я пропоную проголосувати за зняття питань 9-го, 10-го, 11-го, 12-го, 13-го і 14-го.

Зауважень немає? Ставлю на голосування пропозицію про зняття 9-го пункту. Шановні колеги, голосуємо! 

Голосування:

За - 89, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято. 

Таким чином, 9-е питання ми зняли. 

Прошу, голосуємо зняття 10-го пункту. Будь ласка, прошу голосувати!

Голосування:

За - 89. Рішення прийнято.

Прошу голосувати за зняття 11-го пункту. 

Голосування:

За - 85, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Голосуємо за зняття 12-го пункту. Прошу голосувати!

Голосування:

За - 93, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Голосуємо за зняття пункту № 13. 
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Голосування:

За - 93. Рішення прийнято.

Пункт № 14. Голосуємо теж зняття. 

Голосування:

За - 87, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Шановні колеги, є пропозиція залишити, всі решта питання загальні. У вас є пропозиція зняти якісь додаткові? Які? 

Будь ласка, Бригинець! Бригинець, будь ласка, слово, - фракція "БЮТ", голова комісії з питань культури. Будь ласка, включіть мікрофон Бригинцю!

Бригинець О.М.: Вчора я звертався в секретаріат з офіційним листом з проханням зняти 16-е, 17-е питання, оскільки вони не розглянуті на комісії. 

Довгий О.С.: Будь ласка, є зауваження? Зауважень немає. Я прошу зняти питання № 16. Ставимо на голосування. Загальне. Загальне, пункт 16. Прошу голосувати!

Голосування:

За - 90, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

І прошу знімати питання № 17 за пропозицією фракції "Блок Юлії Тимошенко". Прошу голосувати! Визначаємося.

Голосування:

За - 90, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Якщо зауважень більше немає, решта питань порядку денного пропоную в питаннях загальних, в розділі "загальні", залишити в порядку денному. 

Переходячи до питань власності, є пропозиція зняти пункт 10-й, а саме: "Про внесення змін до рішення Київради від 27.12.01 "Про формування комунальної власності територіальних громад". Прошу, будь ласка!

Будь ласка, слово голові комісії з питань власності Дейнезі Володимиру Петровичу! Будь ласка!

Дейнега В.П.: Шановний Олесю Станіславовичу, шановні колеги! Там, в 10-му, я трохи б підкоректував, якби колеги погодились. Йде мова про подальше відпрацювання ситуацій з Голосіївським районом. А Голосіївський район - це додаток, пункт 4, позиції 442, 479. Тому що там є ще багато по інших районах уточнень.

Тобто я хотів, щоб колеги підтримали, зняли.

Довгий О.С.: Будь ласка, я, в даному випадку, ...

Дейнега В.П.: Голосіївського району. Це додаток, пункт 4.

Довгий О.С.: В нас є представник Голосіївського району пан Незнал, будь ласка. Є пропозиція 
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задовольнити вашу.. Виключити в частині Голосіївського району це питання, решту в пункті залишити. Немає зауважень? Шановні колеги! Це ми можемо... Тоді я прошу в порядку денному залишити пункт 10, в процесі розгляду я обов"язково поставлю на голосування з урахуванням пропозицій по зняттю. 

Залишаємо питання власності без зауважень. Серед питань землекористування... Є зауваження по продажу? Чи зауваження зняті? Зауваження по продажу зняті. Чи були зауваження? На довивченні були 4 і 10 пункти. Ми залишаємо продаж питань 4 і 10? Залишаємо. Тоді знімаємо.

Пункти 4 та 10, прошу проголосувати з продажу на зняття. Будь ласка, пункт 4 голосуємо за зняття. Пункт 4 продаж, земля.

Голосування:

За - 94. 

Будь ласка, пункт 10 земля, продаж. Голосуємо за зняття!

Голосування:

За - 94. 

Тепер, шановні колеги, переходимо до пропозицій по наповненню. Користуючись Регламентом і відповідно правом вносити, і наповнювати порядок денний в процесі формування, подаючи відповідні проекти рішення, хотів би внести до порядку денного пропозиції про розгляд питання "Про заходи щодо впорядкування об"єктів торгівлі (малих архітектурних форм)". 

Мова йде про проект рішення, який був розглянутий на вчорашній комісії з питань торгівлі, який був розглянутий на комісії з питань землі і архітектури. Цей проект рішення був підтриманий всіма фракціями і відповідно представниками виконавчого органу, які входили до цієї робочої групи. 

Зазначений проект рішення направлений на те, щоб поставити крапку в хаотичній забудові міста малими архітектурними формами, так званими ларьками. Я хотів би зазначити, що Київ - це одна з європейських столиць і ніде в Європі, окрім як в містах, окрім як у нас, ви не побачите ларьків, які б торгували такою номенклатурою такого різного вигляду. 

У більшості країн Європи і міст Європи ви зможете побачити лише малі архітектурні форми єдиного уніфікованого вигляду, в єдиному 
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плані розташування, які здебільшого продають або квіти, або хлібобулочні вироби, або пресу. 

Я маю велику надію, що сьогоднішнім рішенням ми поставимо крапку в такій різнобійній забудові Києва такими малими архітектурними формами. І хотів би підкреслити, що цим же рішенням ми з вами вирішуємо питання не менш важливе, а навіть, можливо, і більш важливе, - питання розвитку грального бізнесу, який почав мати місце і, на жаль, останнім часом все більше одноруких бандитів ми спостерігаємо в різного роду малих архітектурних формах. 

Також цим рішенням ми зобов"язуємо відповідний орган відпрацювати єдиний уніфікований цивілізований вигляд цих малих архітектурних форм, встановити той перелік продуктів, які є безпечними, соціальними, які дозволяється продавати у відповідних малих архітектурних формах, а також зобов"язати хазяїв або, скажімо, тих підприємців, які будуть в подальшому експлуатувати ці малі архітектурні форми, слідкувати за благоустроєм територій навколо цих малих архітектурних форм і відповідно підтримувати Київ в чистоті і порядку. 

Тому я прошу вважати це рішення соціальним, важливим. І якщо у вас немає заперечень, а попередньо ми погодили це з усіма фракціями, проголосувати за включення його до порядку денного. 

Прошу, будь ласка, ставлю на голосування, визначаємося! 

До голосування ви хочете? Будь ласка, Незнал, фракція "Блок Юлії Тимошенко"! І фракція "ГАК" з"явилась. 

Будь ласка, Незнал!

Незнал О.Г.: Шановний головуючий, шановні колеги! Фракція Юлії Тимошенко підтримує саму ідею наведення порядку і, дійсно, перетворення столиці в сучасне європейське місто, яким воно повинно бути. 

Значить, стосовно малих архітектурних форм. Я думаю, що в такій редакції винесення проекту рішення буде досить передчасним, тому що тут достатньо виникає багато питань юридичного характеру і подальшого впровадження цього рішення в життя. 

Я хочу нагадати, що є доручення Київського міського голови, згідно з яким кожен район зараз замовив, а це значні кошти - від 400 до 500 тисяч ... (нерозбірливо). Це не просто фішки розставити на якійсь карточці, а замовити проект або схему розташування. 

Значить, замовлення по Голосіївському району, вартість питання - майже 800 тисяч. Я думав би, щоб цей проект рішення можна було виносити разом із затвердженням розробленої в установленому порядку схеми розміщення малих архітектурних форм із сформованими правилами їх розміщення. Тому що МАФ - це вже складна інженерна споруда з водичкою, 
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з каналізацією, з нормальними умовами для зберігання і реалізації продукції, енергетикою. Чітко визначити цільове призначення, якщо вирішуєте питання, то вирішуйте в комплексі. В такому вигляді я пропоную це питання зняти і не включати в порядок денний, і доопрацювати. 

Довгий О.С.: Я дякую за пропозицію, за зауваження. Але, шановні колеги, мені здається, ви не будете заперечувати, тому що насправді ціна цього питання не 800 тисяч гривень в окремому районі, ціна цього питання - це безпека. 

В мене ще немає дітей, у більшості присутніх вони є. Це безпека дітей, киян, це порядок на вулицях, це здоровий глузд, це необхідність негайно знищити можливість тої корупції, яка сформована на місцевому районному рівні.

 Ні для кого не є секретом, що результатом такого хаотичного множення цих ларьків і появи грального бізнесу малої архітектурної форми є абсолютна відсутність розуміння депутатами районних рівнів важливості питання для киян і соціальної важливості цього питання в цілому. 

Я наполягаю і прошу вас підтримати на включенні цього питання до розгляду і обов"язково його сьогодні розглянути. Прошу ставити на голосування! Прошу включити це питання до порядку денного!

Голосування:

За - 73, проти - 0, утрималось - 0. Рішення включено до порядку денного. 

Шановні колеги! Я вам дякую! Прошу переходити до наступних пропозицій по наповненню порядку денного.

Наступною пропозицією наповнення порядку денного є пропозиція голови "Київметрополітену" і також голови профільної комісії з питань транспорту, представника фракції "Блоку Юлії Тимошенко". Прошу заслухати пана Олійника! Якщо немає зауважень, я тоді відповідний проект рішення буду вносити на голосування! 

Будь ласка, Олійник, голова комісії з питань транспорту і зв"язку!

Олійник Д.М.: Шановні депутати! Шановний Олесь Станіславович!

На жаль, на сьогоднішній час питання не узгоджено з всіма фракціями. Тому я знімаю це питання з порядку денного. 

Довгий О.С.: Тому, шановні колеги, питання знято, не ставиться на голосування. Чи будуть ще пропозиції по наповненню порядку денного? Борисенко!
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Борисенко С.І.: Фракція "Юлії Тимошенко", Борисенко. Я просив би включити до порядку денного, шановні депутати, звіт або інформацію голови наглядової ради холдингової компанії "Київміськбуд" Чуба Анатолія Васильовича. 

Ми сьогодні знаємо, який сьогодні стан склався в будівельному комплексі в Києві. Я поважаю Анатолія Васильовича як професіонала і хотів би почути від нього, що сьогодні робиться. Ті розмови, які сьогодні йдуть по пресі і між депутатами, між працівниками про зміну правління, про зміну голови правління, про зміну ревізійної комісії, про продаж холдингової компанії…
Сьогодні практично зупинився продаж квартир в холдинговій компанії. Сьогодні практично будівельний комплекс зупиняється. Сьогодні о 10-й годині рада директорів буде приймати рішення про зупинку 15-ти об"єктів. А ми чудово розуміємо, що наповнення бюджету, який ми сьогодні приймати будемо, йде за 80%, там наповнення - це кошти, які йдуть (я просив би трошки добавити, якщо можна, півхвилини) за рахунок відрахувань фізичних осіб. 

І той стан, який сьогодні стався в холдингу, тому що холдинг будує в основному не елітне житло - Троєщина, Осокорки - там практично купувати квартири призупинили. 

Тому, Анатолію Васильовичу, я просив би, щоб ви сьогодні обов"язково поінформували депутатів, в якому стані і що ви там плануєте. Дякую! І прошу поставити на голосування про включення ... (відключили мікрофон).

Довгий О.С.: Дякую за пропозицію! Шановні колеги, я хотів би звернути вашу увагу, що згідно з Регламентом, затвердженим Київською міською радою на минулому пленарному засіданні, право вносити або надавати пропозиції до включення і наповнення порядку денного належить головуючому. І я обіцяв вам, отримуючи таке право, зберігати цей Регламент, верховенство Регламенту для всіх без виключення фракцій. І відтак жодне питання, яке не є попередньо погодженим і обговореним, в порядок денний не вставляти. 

Наскільки мені відомо, я на Погоджувальній раді цього питання не чув. Якісь ще фракції обговорювали це питання? Я прошу вибачення, я з повагою відношусь до позиції окремого депутата, але я прошу вас в подальшому будь-які питання ставити на фракції перед головою фракції. І в порядку, визначеному Регламентом, голова фракції порушує це питання на Погоджувальній раді і, проговоривши його серед колег, голів фракцій, ми його ставимо або не ставимо в порядок денний. 

Прошу ініціативи окремих депутатів залишати для безпосередньої роботи у фракціях. 

  <---   17 Июля  10 ч 38 м 24 с  ----   пятый стенограф   --->

Але зважаючи на важливість цього питання, даю протокольне доручення Анатолію Васильовичу. Будь ласка, проінформуйте Семена Івановича стосовно тих питань, які його цікавлять в належному вигляді або в письмовому. Дякую!

Чи є якісь зауваження, пропозиції по наповненню? Немає! У зв"язку з тим, що пропозицій по наповненню порядку денного більше немає, я ставлю на голосування пропозицію про затвердження порядку денного в цілому. Прошу голосувати! 

Голосування:

За - 105, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято. 

Шановні колеги! Таким чином, у нас є затверджений порядок денний. Якщо більше зауважень і пропозицій немає, пропоную переходити до розгляду питань порядку денного. 

Згідно з Регламентом першим питанням порядку денного завжди є розгляд депутатських запитів і заяв, також направлення їх відповідним посадовим особам виконавчого органу Київської міської ради, Київської міської державної адміністрації. Пропоную заслухати відповідні звернення. 

За час між пленарними засіданнями до секретаріату звернувся депутат Козир з запитом на прокурора міста Києва Блажівського Євгена Миколайовича з проханням розібратись в питанні громадянки Горбалінської Валентини Єфтифіївни з допомогою у вирішенні питання реєстрації місця проживання в будинку 10-б по вулиці Трускавецькій. 

Також надійшов депутатський запит від депутата фракції "БЮТ", Бригинця про загрозу для існування комунального закладу культури - творчої вітальні майстрів оперного та балетного мистецтва "Духовна спадщина" імені Козловського. 

Далі прошу направити запит депутата Лук"янюк щодо забудови земельної ділянки на території загальнодержавного парку "Сирецький Гай" на ім"я Київського міського голови,  а також депутатський запит на ім"я міського голови того ж депутата Лук"янюк щодо забудови паркової зони біля кінотеатру імені Тараса Шевченка та паркової зони Крістерова гірка.

Шановні колеги! Прошу надавати, якщо є якісь звернення, до секретаріату. Якщо немає, тоді прошу долучити запит Андрієвського Дмитра Йосиповича "Про передачу державному підприємству "Виробниче об"єднання "Київприлад" земельної ділянки". 

Бондаря Юрія

  <---   17 Июля  10 ч 41 м 24 с  ----   пятый стенограф   --->

Івановича, Філатова та Казакова - стосовно виконання розпоряджень КМДА  №798 та погашення збитків водоканалу за І квартал 2008 року. 

Грінюка Віктора Ростиславовича, "Блок Леоніда Черновецького" - щодо ситуації, яка склалась навколо реконструкції НСК "Олімпійський".

Дейнеги Володимира Петровича, "Партія регіонів", - стосовно відміни рішення будівельної компанії "Сомпекс".

Кличка Віталія Володимировича - щодо виконання доручень виборців.

Клюса Олександра Васильовича - про незадовільне поточне фінансування будівництва метрополітену.

Мельника Сергія Миколайовича - про звернення громадянина Олександрова.

Новак Наталії Василівни - щодо надання копій рішень Київської міської ради.

Новак Наталії Василівни - щодо самовільного захоплення прибудинкової території на вулиці Золотоустівській, 23.

Новак Наталії Василівни, "Блок Віталія Кличка", - про прискорення розгляду клопотання К8522 про передачу підприємству "Кратор" земельної ділянки. 

Новак Наталії Василівни, "Блок Віталія Кличка", - щодо покращення житлових умов громадянки Топчій,  а також щодо брутального поводження із тваринами в притулках для тварин міста Києва. Про надання земельної ділянки садівничому товариству "Чапаєв-Холдинг" у Голосіївському районі. 

Також Наталія Василівна написала запит про надання земельної ділянки товариству "Блакитна затока" з проханням надання земельної ділянки об"єднанню співвласників будинку на Івана Франка, 4 у Печерському районі.

Наталія Василівна, "Блок Віталія Кличка", просить розібратись зі сплатою за теплову енергію кооперативу "Алмаз-5" та надання земельної ділянки громадянину Мовчанюку Сергію Володимировичу.

Також питання реорганізації дитячого будинку "Ясний" та  школи-інтернату № 23 для дітей-сиріт у Шевченківському районі. 

Депутатські запити на посадових осіб виконавчого органу.

На Голубченка Анатолія Костянтиновича надійшов від депутата Клюса Олександра Васильовича про невиконання розпорядження від 31.10. № 1575. 

Від Новак Наталії Василівни - на прокурора міста Києва Блажівського та Генерального прокурора Медведька Олександра Івановича - щодо вжиття заходів прокурорського реагування на звернення Президента Всеукраїнської громадської асоціації "Всеукраїнський фонд захисту тварин", щодо передачі на баланс об"єднанню співвласників багатоквартирного будинку "Медик" та щодо перевірки дій правоохоронних органів у порядку прокурорського нагляду.

Також надійшов депутатський запит від депутата фракції "Блок Леоніда Черновецького" Саврасова Максима Віталійовича щодо будівництва дороги вздовж вулиці Довбуша

  <---   17 Июля  10 ч 44 м 24 с  ----   Третий стенограф   --->

Дніпровського району. 

Також на ім"я міського голови та Кулаковського Юрія Павловича, виконуючого обов"язки начальника земельного управління, надійшов запит від співголови фракції "Блок Черновецького" Алли Василівни Шлапак щодо ситуації, яка склалась із запланованим будівництвом офісно-житлового комплексу і підземним паркінгом в місті Києві, вулиця Некрасівська, 4. Відповідні звернення громадян додаються. 

Також на ім"я міського голови надійшов запит щодо ситуації, яка склалася із запланованим будівництвом торговельно-офісного центру за адресою: Русанівська Набережна, 10-б. Теж за підписом співголови фракції "Блок Леоніда Черновецького", підкріплений зверненнями громадян. 

Та на ім"я Київського міського голови, виконуючого обов"язки начальника Головного управління земельних ресурсів та начальника управління з питань містобудування - щодо ситуації, яка склалась із запланованим будівництвом житлового будинку з підземним паркінгом за адресою: місто Київ, вулиця Стрілецька, 10/1, за підписом співголови фракції "Блок Леоніда Черновецького" Алли Василівни Шлапак. 

Також надійшов депутатський запит від депутата Петькуна на ім"я Київського міського голови з проханням вжити невідкладних дій по вирішенню всіх питань на ДНВП "Захід", зокрема визначення місця для довгострокового зберігання берилієвмісних відходів, фінансування робіт по вивезенню і утилізації токсичних відходів та належного утримання підприємства.

Шановні колеги, чи будуть якісь ще депутатські запити, заяви? Нагадую, що депутатські запити, які оголошуються з місця, повинні бути належним чином в письмовому вигляді підготовлені та після оголошення надані до президії та секретаріату. 

Прошу обнулити всіх записавшихся, тому що в мене вже 20 чоловік по попередніх виступах. Прошу всіх, хто має запит, натискати кнопку "слово" і записуватись на виступ. 

Прошу вибачення, надійшов тільки що запит від Тетяни Меліхової, депутата фракції "БЮТ", щодо відбудови каплиці на честь зруйнованої залізної церкви Святого Іоана Златоуста на проспекті Перемоги. 

Та запит від депутата Меліхової на Київського міського голову стосовно прохання розглянути заяву мешканців та вжити необхідних заходів по припиненню незаконного будівництва торговельного центру за адресою: проспект Перемоги, 103. 

Шановні колеги, прошу! На виступ з місця записались Грінюк Віктор Ростиславович, фракція "Черновецького", Омельяненко, Меліхова, Нікульшин. 

Прошу, Грінюк! Готується Омельяненко, далі Меліхова.

  <---   17 Июля  10 ч 47 м 24 с  ----   пятый стенограф   --->

Грінюк В.Р.: "Блок Черновецького", комісія з питань фізкультури, Шановний Олесю Станіславовичу! Шановні колеги! 

Я просив би вас дуже уважно віднестись до цього запиту, який я зараз маю оголосити. Взагалі коїться таке свавілля, якого, мабуть, в місті Києві за останні роки 2 не було ніколи. 

Йдеться про незаконну забудову, самовільне захоплення земельної ділянки на перетині вулиць Білецької та Піхотної у місті  Києві. Це історичне місце, це Сирецький Гай, це залишок колишніх великих листяних лісів, що займали колись територію міста Києва, і розташований він на Сирці, на історичній місцевості у Шевченківському районі, яка отримала свою назву від тої річки. 

Там компанія "Імперіал-Будсервіс" самовільно, без ніяких документів, підкреслюю, без нічого взагалі зайняла ділянку 1,6 гектара і будує там два будинки. Останніх 4 місяці до нас як до депутатів і кандидатів в депутати VI скликання звертались люди, ми їздили неодноразово, були намагання припинити будівництво. Тільки завдяки втручанню міліції, особисто начальника Подільського РУГУ МВС у місті Києві Миколи Марука там просто не скоїлись страшні речі, смертовбивство і так далі. 

Незважаючи на це все, на даний час будівельні роботи продовжуються. Населення, мешканці тих будинків, ... (нерозбірливо) і просять нас. Ми просимо вас, Олесю Станіславовичу, дати виконавчому органу Київської міської ради можливість перевірити ті факти, які я прописую і призупинити це будівництво. 

Також ми просили прокурора міста провести перевірку тих фактів, про що пишемо, і вжити належні санкції до порушників чинного законодавства. 

Нагадую, що Київська природоохоронна прокуратура вже порушила кримінальну справу і розслідують, але ми просили б прокурора міста включити питання, яке має великий суспільний резонанс. Дуже дякую!

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка! На виступ записався голова фракції "Партії регіонів" Омельяненко Олексій Анатолійович. Далі готується Меліхова, Нікульшин, Березенко, Костюк.  Будь ласка, Омельяненко!

Омельяненко О.А.: Шановний головуючий! Шановні колеги!

 Я в черговий раз звертаюсь до вас по ситуації, яка склалась із виконанням рішення Київради "Про заходи щодо вирішення проблем забезпечення житлом в місті Києві". 

Тому що, на жаль, чомусь до сих пір ще ми не бачимо, що по цьому питанню працює і адміністрація, і виконавчий орган Київради.

Тому я особисто прошу, я вважаю таке питання досить важливим. Тому що зараз 130 тисяч киян знаходиться на черзі. Це кожна десята родина в місті Києві потребує дах над головою. Чому ще досі ми нічого не робимо для того, щоб почала працювати ця програма, вона дасть змогу вирішити вдвічі чи втричі швидше цю проблему в місті Києві.

Тому, Олесь Станіславович,

  <---   17 Июля  10 ч 50 м 24 с  ----   Третий стенограф   --->

я до вас особисто звертаюсь останній раз. Я прошу вас протокольним дорученням на наступну сесію 28.08, яка буде, нехай нам відповідні органи Київради звітують про хід виконання цієї програми, яким чином вона виконується, що зроблено для цієї програми і таке інше. Щоб ми бачили, що працюють у нас адміністративні органи чи ні. Якщо вони не працюють, то будемо відповідні втручання робити. Може треба когось поміняти на місці, може їх не турбують проблеми киян, чи що? Я не розумію. 

Тому я прошу вас це протокольне доручення зробити і особисто під контроль взяти виконання. 

Довгий О.С.: Я даю відповідне протокольне доручення і прошу виконавчий орган підготувати інформацію для звіту на найближчому пленарному засіданні по суті тих зауважень, які були оголошені головою фракції "Регіонів". 

Будь ласка, на виступ записалась Тетяна Меліхова, фракція "Блок Юлії Тимошенко"! Готується Березенко Сергій Іванович, фракція "Черновецького". Далі Карпунцов, Голиця і Наумко.

Меліхова Т.І.: Запит до Київського міського голови Черновецького Леоніда Михайловича та до депутата Київради однойменного блоку Березенка. 

Сьогодні, 17 липня цього року, під стінами Київради проводять пікетування жителі Березняківської, 12, які протягом другого року вже обороняють свій сквер, прибудинкову територію. І ви знаєте, що на сьогоднішній день вже йде оборона земельної ділянки на перехресті вулиці Березняківській і Тичини. 

То в мене запитання до Київського міського голови перше. Чому він не поставив, не проявив ініціативи сьогодні на розгляд до порядку денного відміну рішення Київради, яким дозволено забудовникам будувати на цій земельній ділянці, хоча від людям обіцяв разом з депутатами Київради? 

Друге, до Березенка. На якій підставі, яке право має депутат вийти до людей і сказати, що на сьогоднішню сесію не виноситься питання про відміну, тому що "Блок Юлії Тимошенко" заперечує проти ... (Відключили мікрофон).

Довгий О.С.: Я не хотів би переводити депутатські запити в якусь, скажімо, полеміку, тому я би просив все-таки уникати прізвищ конкретних депутатів. 

Сергію Івановичу, я вимушений надати вам слово відповідно до Регламенту, але прошу на цьому дискусію завершувати.

Березенко С.І.: Олесю Станіславовичу, я дуже дякую! Березенко, "Блок Черновецького". Якраз можна вважати мій виступ в рахунок того, який мав бути наступним. 

Що стосується ситуації по Березняківській. Саме "Блок Леоніда Черновецького" в робочій групі виїхав на
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цю земельну ділянку на перетин Тичини і Березняківської. Комісія пропрацювала, було винесено проект рішення про відміну земельної ділянки на комісію з питань земельних відносин містобудування і архітектури. 

Цей проект рішення підписаний головою комісії, секретарем комісії і готовий сьогодні бути розглянутий. 

В силу того, що всі земельні ділянки з ініціативи "Блоку Леоніда Черновецького", як проект рішення, буде розглядатись на комісії, на яку буде пропонуватись головою представник їх фракції. З усією повагою, це питання ми зможемо розглянути тільки 28 числа.

Я спустився не звинувачувати Меліхову чи ще когось. Я спустився до людей, чого ви не зробили. Люди мене просять, щоб сьогодні, саме сьогодні, депутати звернулись до нас, звернулись до логіки і проголосували відмінити цю земельну ділянку, тим самим звільнивши вулицю Березняківську від дерев, які перекрили її. 

Якщо ми сьогодні це не зробимо, то будуть перекривати ще до 28 серпня. Ні одна машина там не може проїхати. Люди готові, вже майже домовились, щоб інвестор заспокоївся і не вів свої злочинні дії. Саме тому, якби я сказав, що тільки разом з "Блоком Юлії Тимошенко" ми могли сьогодні проголосувати як консолідоване спокійне рішення.

Довгий О.С.: Я вимушений нагадати про Регламент і обмеження часу. Позицію я вашу зрозумів. Прошу з приводу питання Березняківської завершити. Переходимо до наступного виступу - "Блок Віталія Кличка", депутат Карпунцов, прошу! 

Карпунцов В.В.: Шановний головуючий! До мене надійшло звернення від клубу спортивного танцю "Ювента". Це той клуб, який понад 10 років виховує чемпіонів світу, чемпіонів Європи, призерів міжнародних змагань. Це гордість не тільки нашого міста, а і гордість країни. 

Понад 10 років вони знаходяться в будинку вчителя, весь Київ знає. Зараз  у них виникають певні проблеми з облаштуванням зали для численних бажаючих дітей навчатись цьому престижному виду спорту. У мене ряд звернень до управлінь виконавчого органу Київської міської ради стосовно, в межах чинного законодавства, розгляд цих звернень і сприяння тому, щоб наші діти і наша держава були дійсно гідно представлені на міжнародній європейській арені. Я прошу вас, Олесю Станіславовичу, особисто підтримати.

Довгий О.С.: Дякую! Ви, таким чином, пропонуєте внести це питання до розгляду? Чи озвучити? Будь ласка! Долучаємо до депутатських запитів. Прошу Голицю Михайла Миколайовича від "Блоку Литвина". Далі готується Наумко, "Блок Юлії Тимошенко", Шлапак Алла Василівна від "Блоку Черновецького"!

Голиця М.М.: Шановний головуючий! Шановні депутати!

Фракція "Блок Литвина"
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підтримує стурбованість і поділяє стурбованість "Партії регіонів" про необхідність забезпечення житлом черговиків квартобліку. 

Я думаю, що Олексій Анатолійович мене підтримає, що звіти на сесії, інформації з цього питання це вирішать кардинально. Тому я просив би вас, Олесю Станіславовичу, дати доручення управлінню земельних ресурсів подати на комісію земельну, яку очолює Євлах, перелік земельних ділянок, на яких буде передбачатися будівництво бюджетного соціального житла у цьому році і в наступні роки. 

Я думаю, якщо ми на сесії 28-го числа проголосуємо ці земельні ділянки (я впевнений, що "Партія регіонів" це питання підтримає), тоді відпаде необхідність звітувати і розмовляти. Будуть конкретні кроки, нас зрозуміють кияни. Дякую за увагу!

Довгий О.С.: Дякую, шановні колеги! Будь ласка, співголова фракції "Черновецького" Шлапак Алла Василівна, прошу!

Шлапак А.В.: Шлапак, "Блок Леоніда Черновецького". Шановний головуючий, шановні депутати! Керуючись пунктом 4 статті 22 "Про статус депутатів місцевих рад", ми дуже просимо на пленарному засіданні 28 серпня заслухати відповідь на депутатський запит, оголошений на минулому пленарному засіданні, щодо ситуації, яка склалася з будівництвом за адресою: Івана Мар"яненка на території Печерського району. 

Тому що наша фракція завжди займала принципову позицію. Перед тим як піднімати питання, ми їх звикли піднімати і доводити до кінця, не займатися популізмом, а ставити крапку в цих скандальних будівництвах. 

На Івана Мар"яненка. Йде осінь скоро. Там схил, всі про це знають. Будинок, який знаходиться на горі цього схилу, може в будь-який момент просто опинитися на Кловському узвозі. 

Тому ми наполягаємо на тому, щоб відповідь на наш депутатський запит заслухати на пленарному засіданні. Дякую! 

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка, прошу надати в письмовому вигляді вашу заяву або звернення до президії. І, долучивши вашу заяву, якщо немає більше пропозицій від інших депутатів, прошу ставити на голосування проект рішення "Про направлення депутатських запитів посадовим особам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)". Якщо немає зауважень, ставлю на голосування, прошу голосувати. Визначаємося!

Голосування:

За - 104, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне питання "Про внесення змін до рішення Київради від 26.09.02 "Про органи самоорганізації населення". Доповідає Качкан. 

Я ж питав, чи є ще заяви? Тоді прошу, будь ласка, на виступ із заявами прошу записатись депутатів для виступів. 

Будь ласка, Карпунцов, "Блок Віталія Кличка"! Виступ з місця чи з трибуни? Прошу до трибуни, депутат Карпунцов! 

Шановні колеги!
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Виходячи з того, що у нас досить наповнений порядок денний, я просив би все-таки обмежувати кількість полеміки і виступів з різноманітними заявами для того, щоб ми могли переходити до розгляду питань по суті.

Дякую! Будь ласка, Карпунцов!

Карпунцов В.В.: Заява депутатської фракції "Блок Віталія Кличка". 

Фракція "Блок Віталія Кличка" закликає промерську більшість в Київській міській раді припинити грубе і ганебне ігнорування прав депутатів в цілому, фракції "Блоку Кличка зокрема, а саме: припинити практику надання проектів рішень Київради безпосередньо в день голосування або перед голосуванням.

Яскравим прикладом такого ігнорування стало порушення процедури при прийнятті Регламенту, який не тільки звужує права депутатів,  в чому ми сьогодні переконались, і розширює повноваження міського голови, дозволяє йому не вести сесію, розширює повноваження шановного секретаря Київради, але не відповідає чинному законодавству. 

Показовим стало грубе ігнорування права опозиційної фракції "Блок Віталія Кличка" при розподілі керівних посад в комісіях Київради, що значно звужує можливість контролювати додержання вимог законодавства України та запобігати порушенням, які часто допускає чинна влада при погодженні того чи іншого питання. 

Депутатська фракція, яка зайняла третє місце на виборах до Київради, яка представляє, репрезентує значну частину територіальної громади міста Києва, не має можливостей контролювати прийняття рішень представницьким органом.

В той час, коли у демократичних країнах опозиція контролює раду, для цього створюються всі механізми. У столиці демократичної держави ці принципи знехтувані, а опозиційна сила нахабно примушена працювати не  в тих комісіях, де депутати могли принести більшу користь киянам. 

Особливо звертаю увагу на той факт, що у фракції є принципові фахівці з бюджету, підприємництва, містобудування, соціального захисту, житлово-комунального господарства і екології, думка яких знівельована владою. Їх заяви щодо участі в тих чи інших комісіях не розглянуто. 

"Блок Віталія Кличка", зважаючи на це, звертає увагу на грубе порушення і закликає негайно прийняти зміни до рішення Київради, яким затверджений Регламент, та привести у відповідність до чинного законодавства. 

Також "Блок Віталія Кличка" наполягає на терміновому розгляді проекту рішення "Про внесення змін до складу постійних комісій Київради для забезпечення принципів пропорційності та фаховості депутатів". 

Ми заявляємо, що всупереч будь-яким маніпуляціям з боку влади в адміністрації та Київраді ми будемо працювати в цих комісіях, які є жорстко контролюючі їх діяльність. Подавати на суд громадськості питання ще до моменту їх винесення до розгляд Київради для забезпечення законності та прозорості діяльності Київради.

Ми закликаємо депутатів повернутись до засад прозорості та демократичності у роботі та працювати, представляючи інтереси всіх киян, на благо всіх киян, а не всупереч їх  інтересам.

Довгий О.С.: Шановні колеги!

Я дякую за виступ, прошу займати своє місце, наступною записалась Шлапак. Ви з місця чи до трибуни? Прошу до трибуни! Прошу займати своє місце!
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З місця чи до трибуни? Прошу до трибуни Аллу Василівну Шлапак!

Шлапак А.В.: Заява фракції "Блок Леоніда Черновецького" в Київській міській раді. 

Фракція "Блок Леоніда Черновецького" занепокоєна ситуацією, що склалася з початку 2008 року в економіці нашої держави. Сьогодні спостерігається низка несприятливих процесів, які призводять до зниження рівня життя наших громадян. Це інфляція, стрімке зростання якої вже викликає занепокоєння не лише в Україні, але за її межами. А також постійне зростання цін на товари та продукти першої необхідності. 

За таких умов ми як представники Київської громади, обрані нею до Київради з метою захисту її прав та інтересів, не повинні заплющувати очі на ті негативні явища в економіці країни, які б"ють по добробуту киян та викликають у нас справедливе невдоволення. 

Тому "Блок Леоніда Черновецького" наполягає на якнайшвидшій розробці комплексного механізму соціального захисту населення столиці, оскільки він вже давно потребує серйозного вдосконалення. 

Всі ми розуміємо, що першочерговим питанням для нас має стати розробка та втілення ефективної схеми надання адресної допомоги соціально вразливим категоріям громадян. 

Ситуація, яка сьогодні стоїть на порядку денному в хлібопекарській галузі, - це лише перша ластівка в цих питаннях. 

Переконані, що ми маємо перейти від дотування підприємств-виробників до виключно адресних дотацій людям, які потребують нашої допомоги. 

Тому на часі створення робочої групи, яка б розробила такий комплексний механізм соціального захисту населення саме киян. До складу робочої групи мають увійти представники усіх фракцій. Незалежно від того, яка це політична сила, незалежно, в якій комісії працюємо, ми маємо об"єднати свої зусилля. 

Для того, щоб з 01 січня 2009 року соціальна картка стала реальністю, вже сьогодні необхідно активно відпрацювати це питання, оскільки бюджет на 2009 рік ми вже починаємо формувати і починаємо над ним працювати. Київ як столиця України має стати прикладом для всіх інших міст країни. 

Тому від імені нашої політичної сили, для якої соціальний захист був, є і залишається найважливішою складовою нашої діяльності, звертаємося до вас, Олесю Станіславовичу, дати протокольне доручення терміново виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) створити робочу групу з обов"язковим включенням представників, абсолютно усіх представників фракцій для того, щоб вже у вересні місяці ми змогли заслухати попередні результати діяльності цієї робочої групи. 

За попередніми переговорами з виконавчим органом перший заступник Київського міського голови пан Голубченко готовий очолити цю групу і забезпечити як юридичний аналіз готовності підготовки Києва до впровадження такої системи, так і організаційно забезпечити роботу такої групи. Дякую! 

(Оплески).
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Довгий О.С.: Дякую за виступ, Алло Василівно! Я даю відповідне протокольне доручення. Будь ласка, наступним записався на виступ Зінченко Олександр Олексійович, фракція "Блок Юлії Тимошенко". Далі готується Костржевський, "Блок Литвина", Журавський Віталій Станіславович, "Блок Леоніда Черновецького", будь ласка!

Зінченко О.О.: Заява фракції "Блок Юлії Тимошенко". 

Шановні депутати! Щодо стурбованості. Останні пленарні засідання сесії Київської міської ради відбуваються приблизно за однаковим сценарієм.

На першому засіданні ми в пожежному порядку розглянули питання про компенсацію тарифів з електроенергетики. Причому нам доводили, що до колапсу залишилось 5 - 6 днів. Саме таку аналогічну ситуацію ми маємо сьогодні.

Історія про самий дешевий хліб завершилась. В один  і той же день практично у всіх засобах масової інформації заговорили про проблему з хлібом. Знову ж таки сценарій - пожежа. Чому так відбувається і буде відбуватись, якщо не змінити ситуацію, причому не змінити докорінно. 

За останні роки держава втратила монополію на ринках: енергетичному, транспортному, харчовому  і інших. Йдеться не про рік чи два, а про 8 - 10 років, коли держава втрачала суттєві монопольні позиції.

Але монополія держави була замінена на монополію окремих власників, які зрозуміли слабкі сторони державних механізмів і викачують максимальний прибуток. Тому розмови про ринкову економіку сьогодні блеф, діє монопольна корпоративна економіка. 

Міська влада стала заручником кількох приватних монополій, холдингів: "Київенерго", "Київхліб", "Київмлин" тощо. Така складна ситуація в деяких видах міського транспорту. В цих секторах діють свої правила і умови. 

Головне, що заручницею стала не тільки влада, а тисячі чесно працюючих людей на підприємствах цих холдингів, робітників і спеціалістів. 

Тому ми звертаємось до керівництва КМДА та до представників усіх фракцій. Потрібно радикально змінювати ситуацію. Для цього вже 28 серпня Київська міська держадміністрація має оголосити на сесії план дій щодо зменшення монополізації в усіх критично важливих секторах економіки міста. 

Доповісти про конкретні кроки щодо посилення ринкових засад, збільшення конкуренції в енергетиці, житлово-комунальному господарстві, транспорті, зв"язку,  забезпечення продуктів харчування.

Заслухати звіт державних службовців про роботу в наглядових радах відповідних структур, провести відповідні аудити. Фактично йдеться про параметри економічних стосунків між КМДА, між Київською міською радою і цілими галузями на 2009 і подальші роки.

  <---   17 Июля  11 ч 08 м 24 с  ----   Третий стенограф   --->

У нашої фракції є чимало своїх наробок. Ми готові співпрацювати з усіма представниками всіх фракцій. І потрібні термінові серйозні зусилля для того, щоб об"єднати зусилля уряду, зусилля владних структур всіх рівнів самоврядування. Зволікання призведе до того, що і в подальшому всі сесії відбуватимуться за однаковим сценарієм ... (Відключили мікрофон). Прошу дати відповідні протокольні доручення. 

Довгий О.С.: Дякую! Даю відповідні протокольні доручення. 

І прошу на виступ Віталія Станіславовича Журавського, "Блок Леоніда Черновецького"! Виступ з місця, я так розумію, так? З місця виступ? Будь ласка!

Журавський В.С.: Шановні колеги! Я хотів би закликати "Блок Віталія Кличка" до конструктивної роботи. На попередній сесії практично всі фракції проголосували за новий порядок роботи - за Регламент. Сьогодні представники цієї фракції говорять про те, що Регламент їх не влаштовує. 

Які питання? Давайте пропозиції до профільної комісії, яку очолює Віталій Павлик, з питань правопорядку, регламенту і депутатської етики - і немає питань. 

Наскільки мені відомо, пан Валерій Віталійович Карпунцов таких пропозицій не вносив. 

Тому пропозиція, завершую свій виступ. Щось пропонуєте? Будь ласка, пропонуйте, але спочатку подайте його, продискутуйте, а потім йдіть до трибуни. Дякую!

Довгий О.С.: Шановні колеги! Будь ласка, для репліки слово надається "Блоку Віталія Кличка", Новак Наталії Василівні! Будь ласка, Карпунцов ...

Новак Н.В.: Це було сказано не Карпунцов, а "Блок Кличка". 

Шановний головуючий, шановні депутати! Оскільки йшлося про "Блок Віталія Кличка", мені здається, що своїми діями ми поки що не показали, що ми не працюємо конструктивно. Ми присутні на сесії, ми працюємо в усіх робочих групах. Ми почали працювати навіть в тих постійних комісіях, куди нас силоміць засунула промерська більшість. 

По-друге, те, що нам одразу не сподобалось в Регламенті, ми висловили свою окрему думку. І сьогодні вже вперше показали, що ми були праві, коли "Блок Юлії Тимошенко", проголосувавши за Регламент, намагався вставити в порядок денний питання і питання не пройшло, тому що була порушена норма закону, коли депутат має право згідно з чинним законодавством
  <---   17 Июля  11 ч 11 м 24 с  ----   Третий стенограф   --->

внести питання з голосу в порядок денний.

Тому робіть, будь ласка, висновки і не треба уколами зараз обмінюватись, хто правий, хто винний. Розсудить час і покаже робота, як яка фракція працює. Дякую!

Довгий О.С.: Шановні колеги, звертаючи вашу увагу на те, що кияни спостерігають за тим, як яка фракція працює, пропоную переходити до роботи і завершувати обговорення заяв і виступів з місця.

Наступним питанням порядку денного є саме вже робоче питання.

Є ще пропозиція. Будь ласка, "БЮТ", Меліхова!

Меліхова Т.І.: Шановні колеги! Депутати фракції "Блок Юлії Тимошенко" зосереджують вашу увагу, що згідно з законами України "Про місцеве самоврядування в Україні", а також "Про статус депутатів місцевих рад", Регламенту Київської міської ради депутат може входити до складу різних комісій, які формуються виконавчим органом. 

В нас є, у виконавчого органу, більше 50-ти комісій по різних напрямках діяльності. У зв"язку з тим, що відбулися вибори і зараз склад новий прийшов до Київради, тому ми просимо, Олесю Станіславовичу, дати протокольні доручення: перше - для того, щоб ми отримали інформацію, які саме комісії працюють; друге - дати доручення депутатським фракціям надати свої пропозиції щодо делегування до складу комісій своїх депутатів. Дякую!

Довгий О.С.: Погоджуюсь, підтримую. Відповідні протокольні доручення надаю. 

Якщо немає зауважень, все-таки прошу переходити до роботи і розгляду питань порядку денного. Немає зауважень? Дякую, шановні депутати! 

Питання друге. "Про внесення змін до рішення "Про органи самоорганізації населення". Доповідач Качкан. 

Чи потрібна нам доповідь, чи можемо голосувати зразу друге питання? Обговорювалось на фракціях. Прошу голосувати питання № 2 порядку денного.

Голосування:

За - 102, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне питання "Про внесення змін до рішення Київради "Про Порядок найменування об"єктів міського підпорядкування, вшанування пам"яті видатних діячів і подій, встановлених пам"ятних знаків у місті Києві". Теж доповідач Качкан. 

Цей проект рішення пов"язаний зі зміною назви комісії. Я думаю, що зауважень немає, так? Можемо ставити на голосування. Пропоную голосувати! Будь ласка!

  <---   17 Июля  11 ч 14 м 24 с  ----   пятый стенограф   --->

Голосування:

За - 103, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Шановні колеги! Питання 4 "Про порушення перед Головою Верховної Ради України клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Мошовця Павла Леонтійовича". 

Прошу, шановні колеги! Чи будуть зауваження? Якщо немає, прошу ставити на голосування. Будь ласка! Немає зауважень? Прошу ставити на голосування! 

Голосування:

За - 101, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Шановні колеги! Переходимо до питання 5. "Про звіт робочої групи по вивченню ситуації в хлібовиробничій галузі міста Києва". Розгляд пропозиції робочої групи та проектів рішень Київської міської ради. 

Шановні колеги! У мене є пропозиція. До зали пленарного засідання з відповідною презентацією запросити представників хлібовиробників. Для того, щоб ми заслухали звіт про ситуацію  в галузі в цілому, побачили в порівнянні цифри і  визначились з розумінням ситуації в цілому. 

Потім заслухати голову робочої групи Костржевського і потім заслухати Шлапак Аллу Василівну як голову комісії з питань соціального захисту з їх доповненнями та Герегу Галину Федорівну як члена робочої групи, якщо будуть зауваження. Не треба? Тоді Алла Василівна! 

Я запрошую до сесійної зали представників директора ВАТ "Київхліб". Будь ласка! Прошу запросити до сесійної зали! Дивно... Запрошую вас до трибуни! Чи готова у вас відповідна презентація? Прошу представитись, проінформувати депутатів! Прошу визначити, скільки вам потрібно часу для інформації.

Будь ласка! Я прошу запросити спеціалістів,  представників. Прошу на 3 хвилини оголосити перерву для запрошення відповідних людей на презентацію. Прошу нікого не виходити із зали! 3 хвилини перерва.

ПЕРЕРВА!
  <---   17 Июля  11 ч 32 м 23 с  ----   пятый стенограф   --->

Довгий О.С.: Шановні колеги! Запрошую всіх на свої робочі місця! Запрошується до виступу генеральний директор ВАТ "Хліб Києва" Мазуріка Ігор Анатолійович! Я прошу включити поіменну реєстрацію і продовжити пленарне засідання. Прошу включити поіменну реєстрацію! 

Реєстрація:

В залі 105 депутатів Київської міської ради. Кворум є. Пленарне засідання продовжується.

 Шановні голови фракцій! Я прошу закликати своїх членів фракцій на робочі місця та перейти до заслуховування важливого питання, яке сьогодні розглядається, а саме: ситуація на хлібопекарських підприємствах та звіт робочої групи по вивченню ситуації в хлібовиробничій галузі міста Києва.

Шановні депутати! Прошу всіх займати місця! Семен Іванович! Якщо потрібна ще перерва, я тоді її продовжу. Якщо ми можемо перейти до заслуховування звіту робочої групи і представників хлібовиробничої галузі,
  <---   17 Июля  11 ч 35 м 23 с  ----   Третий стенограф   --->

я просив би вас сконцентрувати свою увагу на доповіді. 

Шановні колеги! Я нагадую, що до зали запрошений з доповіддю генеральний директор ВАТ "Хліб Києва" Мазуріка Ігор Анатолійович. Будь ласка, Ігоре Анатолійовичу, я прошу доповідь. 

Шановні колеги, в залі присутня додаткова технічна можливість візуального сприйняття звіту та інформації, яка буде надаватись хлібовиробниками. Я прошу звертати вашу увагу на екран, що розташовується в правому куті сесійної зали. 

Будь ласка!

Мазуріка І.А.: Шановні депутати Київради! Я звертаюсь до вас сьогодні від імені київських борошномельників, хлібопекарських підприємств. Вони сьогодні знаходяться на межі зупинки. Ми просимо невідкладно прийняти рішення щодо здійснення відповідних заходів для стабілізації ситуації із забезпеченням міста хлібом. 

Необхідно, по-перше, виплатити компенсацію збитків у зв"язку з регулюванням цін за продукцію "Київмлину" та "Київхлібу", яку заборгувала Київська міська державна адміністрація. 

І друге, встановити справедливі, економічно обґрунтовані ціни на продукцію, які дозволять нашим підприємствам нормально існувати, розвиватись і виконувати свою головну задачу по забезпеченню міста, киян хлібом в повному обсязі. 

На сьогоднішній день склався такий стан речей на підприємствах. Останній раз ціни на хліб в Києві переглядалися два роки тому - в серпні 2006 року. В умовах зростаючої інфляції за весь цей період ціни на складові собівартості зросли в півтора, три рази. 

Я не буду все повторювати, ви можете це бачити тут. Я вам тільки скажу, що на основні складові - пшениця і жито - зросли на 90 і 140% відповідно, а олії - в три рази збільшилась вартість. 

За рахунок того, що хліб масового вжитку в Києві коштує в півтора, два рази нижче, ніж в інших регіонах, підприємці вивозять його за межі Києва і заробляють на збитках наших підприємств. 

Ми не проти того, що вивозиться наша продукція і продається. Ми за те, щоб вона взагалі продавалась по всій Україні. Але ми хочемо, щоб наші підприємства мали змогу виконувати свої головні функції по забезпеченню киян хлібом. 

  <---   17 Июля  11 ч 38 м 23 с  ----   пятый стенограф   --->

Ви можете подивитись на ціни. Це ціни, які надані нам "Укрхлібпромом", і це офіційна інформація. Ви можете бачити, які ціни і коли змінювались ціни останній раз по містах. 

Я думаю, що ви бачите, що наші ціни найнижчі і що вони змінювались теж давніше, ніж в інших містах. В результаті цінової ситуації, яка склалась у нас, - зростання цін на сировину і нерухомість цін на продукцію. Збитки за І півріччя 2008 року по наших підприємствах склали 100 мільйонів гривень. При обсягах реалізації 650-680 тонн продукції це виливається у 18 мільйонів збитків щомісяця. 

Для того, щоб компенсувати збитки у зв"язку з регулюванням цін було виділено в бюджеті на 2008 рік 49,1 мільйона гривень. Всі ці гроші нами повністю отримані, але на сьогоднішній день залишається 77 мільйонів гривень непокритих збитків за І півріччя. 

Крім того, компенсації сплачуються не зовсім своєчасно, через три  і більше місяців. Таким чином, ви розумієте, що існувати... Я вам надаю статистику, щоб ви розуміли так воно чи не так. 

Як можна існувати при збитках 18 мільйонів на місяць при обсягах реалізації 78 мільйонів? В результаті цієї ситуації ми маємо, по-перше, плинність кадрів - 29% за 2007 рік, це теж статистика і її можна побачити. Це офіційно завірена статистика. 

У нас звільнилось більше 1800 осіб за рік, більше 1800 осіб! В той час як в Києві заробітна плата складає більше 3000 тисяч гривень середня, на наших підприємствах, це 2500 тисячі.

 При тому що люди працюють вночі, на свята. Наші працівники не витримали і два тижні тому вийшли до стін Кабінету Міністрів, потім до стін Київської міської державної адміністрації з проханням і зверненням терміново вжити заходи щодо врегулювання

   <---   17 Июля  11 ч 41 м 23 с   ----  пятый стенограф  ---->

цієї проблеми. Ми дякуємо за те, що відгукнулись представники всіх фракцій, бо ми були присутні. Була створена робоча група із числа депутатів і із числа представників КМДА.

Ми надали всю інформацію, яку можна було надати. Можливо, треба ще глибше надавати інформацію. Нас попросили, і ми пустили спеціалістів, фахівців. Вони ходили по наших заводах, дивились звітність, дивились реальний стан пічок на виробництві.

 В результаті роботи робочої групи і нашої співпраці з ними, ми дійшли згоди і трошки змінили свої вимоги враховуючи реалії сьогодення. 

Ми вважаємо, що... Я хотів би сказати, що були проведені громадські слухання і там більше 6 тисяч осіб брали участь в інтерактивному опитуванні. 

Питання було таке: кого повинен дотувати Київський бюджет? Ви бачите, що більшість із осіб, які зателефонували, 78% за те, щоб дотувати малозабезпечених киян, а не виробників. 

Я хочу всім сказати зараз, що ми не просимо дотацій. Дайте нам можливість працювати в ринкових умовах, встановіть нам рентабельність ту, до якої ми домовились: 12% по "Київхлібу" і 8% по "Київмлину", так? Ми зможемо забезпечити киян хлібом. Ми зможемо розвиватись, ми зможемо взяти на себе зобов"язання підписатись під тим, що буде своєчасне, якісне постачання міста Києва хлібом. 

Ще раз повторюю. Ми за те, щоб дотували малозабезпечені верстви населення. Ми хочемо, щоб зараз з нами розрахувались по тих боргах, які склались вже на сьогоднішній день за півріччя, щоб нам встановили нормальні рівні рентабельності і ціни. Нам дотації не потрібні, ми будемо заробляти кошти в умовах ринку. Я вас запевняю, що це буде краще і для нас і для влади, бо зменшаться виплати. Це буде краще і, головне, для киян. 

Дякую за увагу!

Довгий О.С.: Дякую за інформацію! Будь ласка, для подальшої інформації слово надається голові робочої групи, яка працювала по вивченню ситуації в хлібо-виробничій галузі міста Києва, Костржевському Денису Борисовичу! Прошу, будь ласка!

Денисе Борисовичу! Прошу вас займати місце біля трибуни! Я вам дякую! Прошу вас до Президії!
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Костржевський Д.Б.: Шановні колеги, шановний головуючий! Я, дійсно, підтверджую всі висновки чи всі цифри, які були надані щойно доповідачем, тому що робоча комісія, яка була створена розпорядженням секретаря Київради і складалася з представників всіх фракцій без виключення, з керівників профільних управлінь виконавчого органу Київради, працювала дуже плідно протягом двох тижнів. 

Ми провели чотири засідання, заслухали і розглянули цифри, які були надані нам і стороною виробників - це "Київхліб" та "Київмлин", і профільними управліннями Київради, ми розглядали звіти і баланси. І, дійсно, можемо підтвердити, що ті цифри, які були надані і щодо підвищення собівартості продукції, і щодо підвищення заробітної плати, неадекватного підвищення тих середніх показників, які є по Києву, вони дійсно мають місце. 

Вся ця ситуація призвела до того, що собівартість виробленої продукції на цих підприємствах значно вища, ніж ті ціни, які були встановлені в 2006 році. І тому є об"єктивна ситуація, яка говорить про те, що підприємства працюють у збиток. 

Тепер, згідно з чинним законодавством існує дві моделі, які можуть бути розвинені. Перша - це дотувати, продовжувати дотувати підприємства, як це прописано в законі про ціни і ціноутворення. Або перейти до іншої моделі компенсації малозахищеним верствам населення і підняти ціни до тої межі, яка дасть можливість підприємствам на граничних рівнях рентабельності все ж таки працювати в ринкових умовах. 

Крім того, ми розглядали питання ширше і бачили ті тенденції, які відбуваються стосовно закупівлі врожаю 2008 року. Підприємства, які зараз знаходяться на грані банкрутства, не мають ні власних коштів, ні змоги отримати кредитні ресурси для того, щоб закупити хліб і забезпечити киян врожаєм 2008 року, тобто безперебійним постачанням хліба на 2008 - 2009 роки. 

Стосовно компенсації. Ситуація, яка існувала досі, до сьогоднішнього дня, полягає в тому, що наш київський бюджет компенсував ті недоотримані чи ті збитки, які несли підприємства. І за 2007 рік це склало 49 мільйонів гривень, в 2008 році вже набігло більше 80-ти. 

Якщо продовжувати цю модель і компенсувати збитки саме підприємствам і тримати ціни на тому рівні, якими вони є зараз, то в нас не вистачить бюджету вже на наступний рік - два, всього бюджету не вистачить для компенсації цих збитків. 

Тому робоча група напрацювала рекомендації і висновки, які мають шість пунктів, і виносить на розгляд сесії Київради проект рішення, який вам розданий. Проект рішення
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складається із 4 чи 5 пунктів і полягає в тому, що ми пропонуємо сесією Київради зобов"язати виконавчий орган Київську міську державну адміністрацію виконати рекомендації та напрацювання робочої групи стосовно обмеження рівня рентабельності цих підприємств і стосовно встановлення цін на хліб.

Хочу додати, що виробниками були заявлені ціни на хліб, які вони пропонували встановити, в Київській міській державній адміністрації значно вищі, ніж ті, які ми зараз пропонуємо на сьогодні. Ці ціни ми шляхом довгих дискусій встановлювали і зараз прийшли до висновків, які пропонуємо прийняти. 

Окремим питанням розглядалось питання компенсації чи зменшення цінового тиску на малозабезпечені верстви населення. Стосовно цього питання, я просив би, Олесь Станіславович, Аллі Шлапак надати слово, як голові профільної комісії. Вона може більш об’ємно і всебічно висловити це питання стосовно кількості цих людей і стосовно тих цін, тих дотацій, які пропонуються їм виплачувати і в якому порядку. 

Довгий О.С.: Будь ласка, Алла Василівна! Прошу вас до трибуни! Дякую за доповідь! 

Будь ласка!

Шлапак А.В.: Шановний головуючий! Шановні колеги!

За підсумками роботи робочої групи, яка була створена, і голова вже доповів про підсумки економічної складової роботи цієї групи, вже почуті. Головним завданням цієї робочої групи була розробка механізму соціального захисту киян в умовах регулювання ціни на хліб, які обумовлені не ситуацією в місті, а загальнодержавними процесами. 

У розробці механізму соціального захисту ми не могли керуватись виключно лише якоюсь власною думкою кожного депутата. Ми за основу взяли Постанову Кабінету Міністрів України № 656 від 14 квітня 2000 року "Про затвердження наборів продуктів харчування, наборів непродовольчих товарів та послуг для основних, соціальних і демографічних груп населення". А саме: взяли граничну норму споживання хліба дорослим працездатним населенням. Ця норма складає на рік: хліб житній - 39 кг, хліб пшеничний - 62 кг, потім ми за  основу взяли ціни, досягнуті в результаті роботи робочої групи.

 Вони у вас роздані в матеріалах. Відповідна різниця в ціні на хліб, яка була і яка пропонується, яка досягнута в результаті домовленості, складає 11 гривень 90 копійок. 

Зважаючи на те, що батон, - це єдиний вид хліба, який тільки в місті Києві батон є соціальним видом хліба, в усіх в інших регіонах і відповідною постановою
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Кабміну також він не відноситься до соціальних видів хліба. 

Зважаючи ще й на наявність третього виду соціального хліба, всіма членами робочої групи, це питання було підтримано одноголосно, прийнято рішення встановити цю різницю в ціні у розмірі 15 гривень щомісяця. 

Відповідно до цих розрахунків ми пропонуємо також врахувати пропозиції Головного управління соціального захисту, надати таку допомогу розпорядженням виконавчого органу 405-ти тисячам киян через розпорядження, через адресну дотацію. З них: 373 тисячі 867 непрацюючих пенсіонерів, це пенсіонери за віком, пенсіонери по інвалідності, особи, які втратили годувальника, отримувачі пенсій за вислугу років та соціальної пенсії, а також одержувачі державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам, розмір пенсійної виплати яких не перевищує двох з половиною розмірів прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність. Це 1200 гривень на сьогоднішній день. 

Але з постійною зміною, відповідними змінами до Державного бюджету цей рівень змінюється і категорія може збільшуватись. 

1365 малозабезпечених сімей, яким призначено допомогу відповідно до Закону України "Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім"ям". 

94 малозабезпечені особи, які проживають разом з інвалідом І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує стороннього догляду, та одержують щомісячну грошову допомогу на цей догляд. 

1477 непрацюючих працездатних осіб, які отримують щомісячну компенсаційну виплату по догляду за інвалідом І групи, а також за пристарілим, який досяг 80-річного віку. 

2985 осіб, які надають соціальні послуги. Вони не працюють офіційно, але здійснюють, надають соціальні послуги та отримують компенсацію згідно з постановами уряду. 

І 23 тисячі 192 одинокі матері. 

Висновком робочої групи запропоновано цим категоріям адресно надавати постійну щомісячну дотацію в розмірі 15 гривень щомісяця.

Для інших категорій населення, які потребують допомоги з боку Київської міської влади, передбачити можливість отримання такої дотації у виняткових випадках через спеціальну комісію, яку створити при виконавчому органі Київської міської ради за обов"язковою участю представників усіх депутатських фракцій. 

Кошти, передбачені на виплату таких дотацій, передбачені у розданому нам всім проекті рішення "Про внесення змін до бюджету міста Києва на 2008 рік" у розмірі 37 мільйонів гривень. Це компенсаційні виплати, яких вистачить для виплати населенню до кінця 2008 року. 

На останньому засіданні робочої групи також була узгоджена позиція, яку ми пропонуємо.
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Першу виплату дотацій провести з 01 серпня 2008 року за дні липня, коли відбулося подорожчання, і серпень місяць. Надалі цю виплату продовжувати щомісячно. 

Переконана, що подібний механізм, це дійсно стане першим кроком до реалізації розробки комплексного механізму соціального захисту населення і дасть можливість поступово перейти з 2009 року від дотування підприємств-виробників до виключно адресних дотацій людям, які дійсно потребують нашої допомоги. Це завдання. 

Я дуже дякую всім членам робочої групи, представникам абсолютно всіх фракцій за таку згуртованість в розробці цього механізму. Тому що дійсно головним завданням цієї робочої групи була саме розробка цього механізму. 

Сподіваємось, що сьогоднішнє пленарне засідання, приймемо рішення і до вечора відповідні розпорядження виконавчого органу будуть оформлені і доведені до відома населення.

Головне, що ми зробили, ми дійсно зробили і досягнули найголовніше, що кияни, а не мешканці області, інших регіонів, саме кияни отримають допомогу з боку міського бюджету, хто гарантовано через розпорядження, а хто буде мати можливість звернутись до комісії, але це буде не менше, ніж півмільйона киян. 

Я всім дуже дякую! Сподіваюсь на підтримку і співрозуміння. 

Довгий О.С.: Дякую, Алла Василівна, за роботу і за відповідну доповідь! 

Я просив би записатись всіх бажаючих висловитись з приводу почутого на виступ. Прошу всіх бажаючих виступити, записатись шляхом натискання кнопки "слово" на пульті електронного голосування. Прошу вивести список записаних і бажаючих на табло. На табло: Сенчук, Козіс, Грінюк, Миронова, Пашко, Баранов-Мохорт, Плачков, Мельник, Чуб. Будь ласка, відповідно до черговості. 

Прошу Сенчук, "Блок Юлії Тимошенко"! 

Сенчук В.В.: Сенчук, "Блок Юлії Тимошенко"! Шановний головуючий! Шановні колеги! 

Я як член робочої групи хочу звернути вашу увагу, що на засіданнях робочої групи, на кожному засіданні я був. Обговорювалось питання щодо компенсацій "Київмлину" і "Київхлібу" 37 мільйонів гривень на закупівлю борошна і погашення заборгованості та 37 мільйонів гривень для компенсації малозахищеним верствам населення міста Києва.

Щодо підвищення ціни на хліб, таких рекомендацій я не чув на комісії, тому що це не компетенція Київської міської ради нас депутатів. Відповідно до
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Постанови Кабінету Міністрів 1996 року № 1548 "Про внесення повноважень виконавчих органів влади" ця компетенція щодо підвищення цін на хліб відноситься до Київської міської державної адміністрації. 

Я прошу звернути на це увагу. Тому що нам сьогодні в засобах масової інформації, в газеті "Хрещатик", написано, що робоча комісія пропонує підвищити ціни на хліб в місті Києві. Мова йшла про компенсацію, ще раз я наголошую. 

Довгий О.С.: Я думаю, коректно було б тоді, якщо можна, запросити голову відповідної робочої групи до трибуни для того, щоб ми могли задавати запитання і отримати належні відповіді. 

Наскільки я поінформований, ми, шановні колеги, з вами не підвищуємо і дійсно в нас немає таких повноважень, а встановлюємо відповідний граничний рівень рентабельності, обмежений для хлібовиробників, і домовились про те, що ціна хліба в місті Києві не повинна перевищувати середньозважену ціну по всій Україні. І, окрім того, ми делегуємо право і зобов"язуємо виконавчий орган здійснити всі необхідні засоби для забезпечення безперебійного хлібопостачання в місті. 

Будь ласка, Денисе Борисовичу, прошу! 

Костржевський Д.Б.: Я тоді як відповідь Василю Володимировичу. Дійсно, згідно з законодавством, а законодавство регулює в цій сфері - це закон про ціни, ціноутворення. І відповідна постанова Кабінету Міністрів, яка визначає ті продукти і товари народного споживання, які відносяться до першочергових для забезпечення життєдіяльності людини. І в цій постанові Кабінету Міністрів визначено, що борошно і хліб відносяться до тих регульованих цін, ціни яких регулюються відповідними виконавчими органами. 

І саме Кабінет Міністрів та виконавчі органи обласних та Київська міська державна адміністрація встановлюють і граничні рівні рентабельності для цих підприємств, і ціни відпускні для населення. 

Тому ми як рада, Київська міська рада ми зобов"язуємо нашим рішенням Київську міську державну адміністрацію, виконавчий орган Київської міської ради, виконати норми закону і встановити граничні рівні рентабельності 8% для борошномельних підприємств, 12% - для "Київхліба" і відповідно встановити з розрахунку на це ціни на хліб. В рекомендаціях вони є, вони виносились і на робочу групу, і в усіх протоколах вони зафіксовані, в тому числі в тому протоколі, на якому був присутній вчора секретар Київради. 

Тому ми не встановлюємо ціни на хліб, ми рекомендуємо виконавчому органу Київради виконати норми закону і встановити і норми рентабельності, і ціни.
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Вони встановлені у 2006 році, а зараз їх потрібно переглянути. Ми їх не питали.

Довгий О.С.: Я прошу для того, щоб зберігати Регламент і відповідно, щоб кияни могли розуміти про що йде мова, не відповідати на репліки з місця, оскільки ті запитання, які ви чуєте не в мікрофон, вони не транслюються в ефірі. 

Тому, прошу, будь ласка, наступне слово надається Козіс, "Блок Юлії Тимошенко" і пропоную визначитись, по дві людини з фракції більше, ніж достатньо. 

Будь ласка, Козіс, "Блок Юлії Тимошенко"! Далі готується "Блок Черновецького"! Будь ласка! 

Козіс О.М.: При вигляді ситуації, яка склалась, важливо розуміти причини, які до неї призводять, окрім інфляції, на яку всі посилаються. Причина полягає в тому, що за останні роки на столичному ринку хліба повністю знищено конкурентне середовище. 

Утворена добре відома всім монополією осіб, які з таким же успіхом діють і на деяких інших ринках, на ринках енерговодопостачання для житлово-комунального сектора. 

Політичну відповідальність за ситуацію, що склалась на ринку хліба, несуть ті сили, які зруйнували та прикривають ті монополії, не треба перекладати її на депутатів Київради. 

Крім того, діяльність монополії є не досить прозорою для міської громади, утаємниченою. І навіть ми, депутати Київради, через відсутність необхідної документації не можемо достеменно знати, які насправді є збитки. 

Так, закупівля борошна, олії і інших складових для випікання хліба здійснюється без відкритих тендерних торгів, без відкритої процедури. 

Ми підтримуємо адресну допомогу, ми вбачаємо її як єдину нормальну можливість відновлення ринкових відносин тому, що інші виробники "Київхліба" не мають змоги поставляти хліб з компенсацією з міського бюджету. 

Тому стосовно пропозиції, пропонуємо підтримати рішення стосовно рівня рентабельності, але зобов"язати створити контрольну комісію з перевірки ситуації, що склалась в хлібопекарні і обґрунтувати пропозиції з компенсацією збитків. Надати відповідні баланси на робочу комісію, на жаль, не були надані...(нічого не чути).

Довгий: Будь ласка! Я прошу добавити час для виступу!

Козіс О.М.: …калькуляцію на соціальні сорти хліба та дати інформацію щодо відсотка соціальних сортів хліба в загальному виробництві хліба Києва. Лише після опрацювання тих документів комісією можна розглянути питання достовірності запропонованих обсягів збитків. Дякую!

Довгий О.С.: Будь ласка, прошу Денисе Борисовичу!

Костржевський Д.Б.: Я відповім на це так. По-перше. Документи були надані і особисто на комісії, ви, як член комісії,
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мали змогу їх розглянути і там були надані всі баланси всіх хлібопекарних заводів. Я це точно знаю, якщо ви хочете продовжити роботу комісії, ще їх розглянути це питання окремо. 

Стосовно рівнів рентабельності. Ці рівні рентабельності, які ми пропонуємо встановити 8 та 12%, якщо розрахувати ціну на хліб виходячи з цих рівнів рентабельності, то вона буде вища. От ці ціни на хліб, які зараз пропонуються, вони розраховані з рівнями рентабельності біля 1-2% для цих підприємств. Це друге.

Третє. Стосовно закупівлі тендерної чи не тендерної. Ми дійсно не заглиблювались в господарську діяльність цих підприємств, але рекомендуємо провести міжнародний аудит, і це є в наших рекомендаціях. Починаючи із серпня 2008 року розпочати незалежне чи міжнародне, я не знаю, чи можливо міжнародні організації залучати до цього. Саме, дійсно, переконатись в тому, яким чином формується собівартість і яким чином функціонують ці підприємства, це вже враховано.

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка, фракція "БЮТ" 2 чоловіка виступило.

Будь ласка, фракція "Блок Віталія Кличка"! Визначайтесь, будь ласка, хто буде? Від фракції, Плачков. Будь ласка! Мені, наскільки відомо, Наталія Василівна входила в робочу групу. Визначились, що Плачков. Будь ласка, Плачков!

Плачков І.В.: Шановний головуючий! Шановні колеги! 

Я хотів перед тим, коли ми будемо голосувати, задати декілька питань. Я хотів би задати питання і представникам виконавчої влади. 

Перше питання. Чому доведена така важлива галузь до такого стану, як ми сьогодні почули. Це не один день і не один місяць, при тому, що були можливості. Відповідна постанова Кабінету міністрів давала право виконавчому органу місцевої державної адміністрації встановлювати ще з минулого року необхідний рівень рентабельності для окремих видів продукції. Якщо виконавча влада це зробила, ми б сьогодні не були свідками такого стану, коли люди звільняються, і ми втрачаємо таку галузь. 

Наступне питання. Чому сьогодні функції, які є виключно функціями і обов"язками місцевої адміністрації виконавчого органу, ми перекладаємо на депутатський корпус. Що стосується рівня рентабельності і безпосередньо, як було сказано, цінової політики. Це не є функціями депутатського корпусу, це виключно місцеві адміністрації. 

Ми сьогодні можемо розглядати тільки рівень дотацій із тих цін, які будуть встановлені від управління цін і буде підписано керівництвом виконавчого органу, і ми можемо їх

  <---   17 Июля  12 ч 05 м 23 с  ----   Третий стенограф   --->

розглядати. 

І що стосується проекту рішення. В мене є декілька пропозицій щодо змін. 

Значить, пункт 3 - зобов"язати хлібовиробників столиці ВАТ "Київхліб", ВАТ "Київмлин" і так далі в триденний термін підписати з виконавчим органом меморандум. Не можемо ми зобов"язовувати відкрите акціонерне товариство підписувати меморандум. Я так зрозумів, незрозуміло, хто є власниками і де ці власники зареєстровані. 

Значить, тому це некоректна постановка питань. Значить, доручити розробити і доручити це виконавчому органу Київської міської державної адміністрації. 

І що стосується рекомендації. Пункт 1.1 викреслити.

Довгий О.С.: Я прошу вибачення! 

Плачков І.В.: Я закінчу, якщо можна. 

Довгий О.С.: Я обидва виступи тоді зараховую в один, тому що ми замість одної хвилини третю говоримо.

Плачков І.В.: Я закінчую. Значить, пункт 1.1, де встановлена рентабельність і конкретно ціни, виключити з проекту рішення і залишити ті дотації, якщо потрібно, там їх переглянути, чи збільшити. Але це не є компетенція депутатського корпусу. І тому ми не можемо брати відповідальність за ціну 2 гривні 40 копійки, який розраховує ... (відключили мікрофон).

Довгий О.С.: Дякую! З повагою, ви вже просто уже за трьох виступили. 

Будь ласка, Денисе Борисовичу!

Костржевський Д.Б.: Перше питання, я так розумію, до виконавчого органу. Якщо він тут є, нехай відповідає. Я не знаю, чому доведено, тому що так сталося. 

Завдання нашої робочої групи було, дійсно, визначити, заборгованість ...

Довгий О.С.: Я розумію, що виконавчий орган ми, по-перше, повинні запросити сюди і просив би про це попередньо тоді інформувати, оскільки представники виконавчого органу працювали на робочій групі і, на жаль, Іване Васильовичу, ви не мали можливості бути присутнім. Наталія Василівна, яка стоїть поруч біля вас, вона була присутня на всіх цих робочих групах. Там були представники виконавчого органу і вони дійсно визнають свою провину в тому, що вони, піклуючись про соціальну складову, максимально довго не давали можливість підняти ціну на хліб. І відтак, знаходячи всі можливості для компенсації з бюджету, тримали хліб найдешевшим по всій Україні. 

Така позиція, я думаю, що це факт, дійсно, і це їхня ситуація. 

Я просив би в подальшому визначитись виступаючих. "Партія регіонів", хто буде? Будь ласка, Баранов-Мохорт від "Партії регіонів"! Далі "Блок Литвина". Хто буде від "Блоку Литвина"? Будь ласка, від "Блоку Литвина" Костржевський.

Будь ласка, "Партія регіонів", Баранов-Мохорт!

Баранов-Мохорт С.М.: Я хотел обратиться ко всем депутатам, и чтобы мы, может быть, либо внесли в проект решения там соответствующие изменения, либо учли на следующий раз такой факт, что эффективно работать в современных рыночных условиях можно только
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на соответствующем производственном оборудовании, которое современное. Поэтому на старом послевоенном оборудовании, насколько мы проинформированы, мы далеко не уедем и будем постоянно компенсировать, и с каждым годом все больше и больше, эти предприятия. 

Поэтому есть предложение, чтобы мы до следующей сессии рассмотрели вопрос о том, чтобы предприятия предоставили программу модернизации своей, причем реальную программу с реальными сроками, и какие условия нужны для модернизации этих предприятий для того, чтобы мы с каждым годом потом начинали все-таки уменьшать компенсацию, пришли к тому, чтобы прекратили компенсировать такие предприятия. 

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка, позиція зрозуміла. 

Від "Блоку Литвина" доповідач. Я прошу, яка ваша позиція? 

У вас будуть якісь додаткові зауваження? 

 Костржевський Д.Б.: Я два слова скажу, що ми уважно розглянули на фракції ситуацію, яка склалась. І прийшли до висновку, що основною задачею в забезпеченні хліба киянам - це є стабільність. Тому що киян найбільше хвилює не те, що хліб подорожчає, навіть на гривню, а те, що він взагалі буде. 

Так от, ситуація, яка склалась в хлібопекарській і борошномельній галузі, не розглядаючи зараз причин, ми можемо констатувати, що підприємства є на грані банкрутства. І якщо хліб залишиться без своєї хлібопекарської і борошномельної галузі, без цих підприємств, а те, що вони збанкрутують, якщо ми не поміняємо цінову політику і не поміняємо механізм дотації, це точно. 

Якщо Київ залишиться без цих підприємств, ось це найбільше хвилює киян.

І друге. Ми наполягаємо як фракція на тому, щоб з 2009 року був докорінним чином переглянутий механізм дотації і дотації стали адресними. Це стосується не тільки хліба, а й житлово-комунальних послуг і транспортних послуг, і так далі. Тому що кияни мають жити на гідному європейському рівні і мати європейський рівень послуг як забезпечення хлібом, так і всіх інших життєво необхідних. 

Тому фракція буде голосувати "за" з огляду на все сказане. Дякую! 

Будь ласка, від фракції "Громадський актив Києва" Герега. Далі готується "Блок Леоніда Черновецького", прошу визначитись з доповідачем. 

Герега Г.Ф.: Шановний головуючий, шановні колеги! Я теж брала активну участь у роботі робочої групи. І хочу сказати наступне, що наша фракція також буде підтримувати сьогодні це питання. Ми сьогодні повинні, в першу чергу, завірити усіх киян, що хлібобулочні виробництва не зупинять свою роботу, що Київ буде забезпечений і всі кияни будуть забезпечені хлібом і тому було прийнято рішення про встановлення мінімального рівня рентабельності. 

І саме основне, ми повинні
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врахувати такий момент по захисту малозабезпечених верств населення. Не за горами 2009 рік. Із вересня місяця ми будемо працювати над бюджетом 2009 року. Тому ці моменти необхідно дуже виважено пропрацювати, і щоб знову дотації були враховані в бюджеті на 2009 рік. Це наша така позиція. 

Довгий О.С.: Дякую! Позиція зрозуміла. Більше виступаючих від фракції вашої немає? Будь ласка, фракція "Блок Черновецького"! Прошу обмежитись двома виступаючими! Грінюк Віктор Ростиславович і Алла Василівна Шлапак, будь ласка! 

Віктор Ростиславович, прошу коротко!

Грінюк В.Р.: Грінюк, "Блок Черновецького", фізкультурна комісія.

Шановний Олесь Станіславович! Шановні доповідач! 

Я дуже жалкую і дуже шкодую, що ми це рішення не прийняли раніше. Чому? Тому що ми призвели до того, з цими популістськими речами перед виборами, які в нас щомісяця майже…
В мене, до речі, таке відчуття, що вибори будуть в серпні. Тому що риторика у нас цього економічного питання суто передвиборча. Ми практично привели важливу галузь до технічно... (нерозбірливо) стану. Вони не можуть працювати, вони не можуть дати конструктивну пропозицію щодо асортименту, тому що вони весь час думають про те, де взяти обіговий кошт. 

Нам має бути дуже соромно, що нашим київським хлібом годують свиней в Чернігівській, Житомирській, Київській і в частині Черкаської областей. Це дуже просто, тому що приїхала дочка до мами з Києва у гості, взяла три батони по 1 гривні 40 копійок, нагодували свиней, замість того, щоб дерти жито і зробити дерті і намішати тим свиням. Таким чином ми все розбудовуємо. 

Довгий О.С.: Віктор Ростиславович, прошу!

Грінюк В.Р.: Пропозиція така. Прийняти безумовно... Я хотів би подякувати голові робочої групи і всім членам робочої групи за дуже хорошу роботу. Тому що є нормальний достойний документ, за який потрібно проголосувати. Дякую!

Довгий О.С.: Дякую фізкультурникам! Будь ласка, Алла Василівна Шлапак! 

Шлапак А.В.: Шлапак, "Блок Леоніда Черновецького"! Я хочу сказати одне. Те, що стосується... Я не хочу коментувати нікого, але рекомендація робочої групи - це спільно прийняте рішення членами робочої групи, на це є відповідний протокол. Зміни вносити до рекомендацій є некоректним. 

Тому що ті депутати, які мали бажання  і мали бажання працювати в робочій групі, вони завжди були присутні, незважаючи на зміни в розкладі комісії.

Те, що ця комісія, ця робоча група і сьогодні так само  і пленарний зал, виконавчий орган, ми всі зробили і досягли головного. Хліб для киян, саме для киян, залишиться за ціною, яка була раніше, але область  і ті регіони, які за рахунок київських хлібопекарських підприємств споживають хліб і кормлять свиней, як вже сказали, будуть купувати за ринковою ціною.

Тому головне
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питання, головну проблему і гарантії киянам - ми досягли компромісу і для киян хліб залишиться за ціною, яка була і раніше. Тому це головне завдання. 

Я дуже дякую всім депутатам, які брали участь, навіть ті, які зараз в залі кажуть, що вони цього не робили. Дякую!

Довгий О.С.: Дякую! Шановні колеги, мені здається, питання мало досить вичерпну і обгрунтовану глибоку дискусію, воно вже достатньо обговорене для того, щоб виносити його на голосування. 

Ставлю питання на голосування. Прошу визначатись, питання № 5 - "Звіт робочої групи по вивченню ситуації в хлібовиробничій галузі міста Києва. Розгляд пропозицій робочої групи та відповідних проектів рішень міської ради". 

Будь ласка, проект рішення всім розданий, називається про ситуацію в хлібобулочній галузі міста Києва. Цей проект рішення поданий і підписаний всіма без винятку представниками всіх без винятку фракцій, окрім фракції "Блок Віталія Кличка". Фракція "Віталія Кличка" не підтримує ... Уже підписали? Ні, не підписано. Я не буду коментувати.

Прошу ставити на голосування. Шановні колеги, визначаємося! 

Голосування:

За - 71, проти - 1, утрималось - 7. Шановні колеги, я вітаю всіх! 

Я так розумію, що з сьогоднішнього і теперішнього моменту кияни можуть абсолютно бути переконаними в тому, що хліб, і щойно ми проголосували за відповідні гарантії, які нам надали хлібовиробники в тому, що хліб буде самий свіжий, вчасний, теплий і саме головне - буде безперебійно продовжуватись виробництво хліба в місті Києві. 

А також я нагадую, що ми щойно проголосували за впровадження дотацій всім малозабезпеченим та соціально незахищеним верствам населення. 

Я дякую, шановні колеги, за розуміння і підтримку в цьому питанні. Дякую всім, хто брав участь в роботі відповідної робочої групи. І відповідно, я думаю, що цю подяку виражають і ті кияни, які отримали посфактом цього голосування щомісячну добавку або доплату до пенсії, або інших виплат з міського бюджету для компенсації різниці ціни на хліб. 

Будь ласка, шановні колеги, наступне питання - це питання "Про внесення змін до рішення Київради "Про бюджет міста Києва". Доповідачем по зазначеному питанню є Падалка
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Віктор Михайлович як представник виконавчого органу, заступник Київського міського голови, та Баранов-Мохорт як заступник голови бюджетної комісії. Тому прошу визначатись в черговості. 

Вікторе Михайловичу, я прошу вас першим до трибуни для надання відповідної інформації! Є Віктор Михайлович? Я прошу запросити до зали Віктора Михайловича. Чомусь в нас сьогодні виконавчий орган зовсім запрацювався. 

Можливо, тоді давайте коротко заступник голови бюджетної комісії Баранов-Мохорт, прошу вас до трибуни! І більш широко розкриє інформацію представник виконавчого органу Віктор Михайлович Падалка. Будь ласка! 

Баранов-Мохорт С.М.: Шановний головуючий, шановні депутати!

Необхідність внесення на ваш розгляд проекту даного рішення щодо внесення змін до рішення Київської міської ради "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" зумовлено потребою вирішення низки проблем життєдіяльності міста, яке опрацьоване і підтримане постійною комісією з питань бюджету та соціально-економічного розвитку. 

По-перше, 11 червня 2008 року вийшла Постанова Кабінету Міністрів України за № 466 "Про затвердження програми забезпечення виконання у 2008 році містом Києвом функцій столиці України", яка затвердила уточнений перелік заходів та новий перелік об"єктів будівництва та реконструкції, реставрації та капітального ремонту. 

В переліку об"єкти є надзвичайно важливі, такі як Київський метрополітен, Подільській мостовий перехід через річну Дніпро, Національний спортивний комплекс "Олімпійський", демонтаж об"єкта незавершеного будівництва на площі перед НСК "Олімпійський". У зв"язку з цим необхідно внести відповідні зміни до бюджету та Програми соціально-економічного розвитку міста. 

По-друге, змінено показники міжбюджетних взаємовідносин:

- Державного бюджету України з місцевими бюджетами в частині надання субвенцій з державного бюджету на погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, послуги з водопостачання та водовідведення та перерозподілу субвенцій на надання пільг та субвенцій населенню:

- міського та районних бюджетів на виконання рішень районних рад в частині передачі міжбюджетних … (нерозбірливо). 

Належить збільшити дохідну частину міського бюджету на загальну суму 6,1 мільйона гривень. 

По-третє, за рахунок збільшення доходів та субвенцій з Державного бюджету України пропонується передбачити бюджетні призначення. 

Перше. На запровадження з 01 вересня 2008 року третього етапу оплати праці на основі єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів
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з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери. Зміни в тарифікаційних списках та штатних розписах комунальних установ та організацій, їх структурних змін та підвищення посадових окладів. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06.02.08 року за № 34 пропонується збільшити бюджетні призначення на 201,1 мільйона гривень. 

Друге. У зв"язку з підвищенням цін на хліб пропонується: 

- з метою посилення соціального захисту малозабезпечених верств населення міста Києва для надання адресних матеріальних допомог передбачити 37 мільйонів гривень; 

- з метою забезпечення сталої роботи підприємств з безперебійного постачання населенню міста Києва борошна, хліба та хлібобулочних виробів пропонується компенсувати збитки цих підприємств на 37,6 мільйона гривень. 

Третє. З метою проведення своєчасних розрахунків енерго- та водопостачальних компаній міста за спожитий природний газ та його транспортування, спожиту електроенергію збільшити бюджетні призначення для відшкодування енергопостачальним та водопостачальним компаніям на загальну суму 155,5 мільйона гривень. 

Четверте. Збільшення видатків на фінансування об"єктів капітального будівництва на 652,3 мільйона гривень. 

По-четверте, пропонується здійснити технічний перерозподіл за зверненням головних розпорядників бюджетних коштів міського бюджету міста Києва між кодами функціональної та економічної класифікації видатків. Про що детально викладено в пояснювальній записці. 

По-п"яте, враховуючи, що обсяг внутрішнього і зовнішнього державного боргу України відображається в гривнях, пункт 10 рішення Київської міської ради пропонується привести у відповідність до законодавства в частині граничного обсягу боргу міста Києва. 

У зв"язку зі зміною коньюнктури ринку ситуація на глобальних фінансових ринках не дуже сприятлива, що призвело до розширення … (нерозбірливо) наших облігацій до казначейських єврооблігацій США.

Тому пропонується внести зміни до додатка № 17 до цього рішення та в цілому до його обсягу, а також до додатка щодо фінансування і кредитування. 

Крім того у зв"язку із зміною офіційного курсу Національного банку України склалася економія видатків по обслуговуванню боргу по загальному фонду міського бюджету міста Києва в сумі 55,9 мільйона гривень, яку пропонується скоротити та направити на вищезазначені видатки. 

В цілому запропонований проект рішення Київської міської ради "Про внесення змін до рішення Київради від 17.01.2008 року за № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" є збалансованим, відповідає чинному бюджетному законодавству та надає можливість вирішити нагальні потреби міста. Тому прошу

  <---   17 Июля  12 ч 23 м 23 с  ----   Третий стенограф   --->

підтримати і дякую за увагу. 

Довгий О.С.: Дякую за інформацію! 

Прошу, Вікторе Михайловичу, до співдоповіді на трибуну. І прошу всіх бажаючих записатись на виступ. Шановні колеги, прошу, одна - максимум дві людини від фракції. 

Будь ласка! Зразу переходимо до запитань чи заслуховуємо ще додатково інформацію виконавчого органу? Заслуховуємо? 

Будь ласка, Вікторе Михайловичу, прошу вас!

Падалка В.М.: Шановні депутати! В розданих вам матеріалах дана детальна характеристика внесення змін до бюджету і коротко концептуальні питання, які були зараз озвучені. 

Я хотів би добавити тільки єдиний один момент, який потрібно врахувати ще після того, як ми роздали вам матеріал, який ми розглядали на бюджетній комісії. Перш за все, ми опрацювали з Міністерством фінансів окремі моменти показників взаємовідносин. Оскільки, ви знаєте, Верховна Рада не прийняла зміни до Державного бюджету на 2008 рік і виникло питання по постанові Кабінету Міністрів, що неправильно вказано, що ми вказали неправильно виконавця послуг по "Мистецькому арсеналу", є постанова Кабінету Міністрів, де передано повноваження ці з Міністерства культури до Державного управління справами. 

Тому ми просимо там, де записано пункт 29-й, замість - "визначити Міністерство культури і туризму", записати - "Державне управління справами". Це вписується в Бюджетний кодекс. Так робить Міністерство фінансів, і ми теж передаємо одні повноваження від одного головного розпорядника до іншого головного розпорядника. Це перше.

Друге питання - стосовно "Київхліб", "Київмлин". Оскільки прийнято рішення комісії про надання пільгового кредиту, необхідно дещо перерозподілити кошти на компенсацію відсоткових ставок між управлінням регуляторної політики і управлінням промислової політики. Ми визначимося разом після того, як "Київмлин" і "Київхліб" дасть заявку на укладення договорів на пільговий кредит. 

І ще доповнення, що виходячи з обслуговування боргу, тих показників обслуговування боргу і здійснення запозичень, які додатково внести не тільки, сказано в додатку 17, та фінансування, а і до тексту рішення другого і третього додатка. Але це все в межах загальної суми надходжень. 

Довгий О.С.: Вікторе Михайловичу, а питання "Троїцького", демонтажу, кошти передбачені? 

Падалка В.М.: В Програмі соціально-економічного
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розвитку і, звичайно, в бюджеті в загальній сумі по головному розпоряднику коштів Головному управлінню капітального будівництва передбачено 28 мільйонів на знесення незавершеного будівництва. 

Довгий О.С.: Передбачено в Програмі соціально-економічного розвитку. 

Падалка В.М.:  Так, в програмі. У мене загальна сума по головному розпоряднику. 

Довгий О.С.: Будь ласка, шановні колеги! Прошу починати записуватись на виступ із запитаннями. "Блок Віталія Кличка", Новак Наталія Василівна, прошу!

Новак Н.В.: ... (Нічого не чути).

Довгий О.С.: Прошу, виступ з місця! Ви з трибуни хочете? Там доповідач!

Віктор Михайлович! Будьте джентльменом, звільніть трибуну для запитання з трибуни!

Новак Н.В.: Це не питання.

Довгий О.С.: У нас зараз запитання. У вас є запитання до доповідача?

Новак Н.В.: Ні, немає. 

Довгий О.С.: Віктор Михайлович! Прошу вас повернутись! Решта фракцій, які мають запитання по суті розглянутого питання, а саме: внесення змін до бюджету. Будь ласка! Чи має по суті змін до бюджету зауваження фракція "Блок Литвина"? Будь ласка, Голиця Михайло Миколайович! Прошу пропозиції!

Голиця М.М.: Шановний головуючий! Шановні депутати! 

Фракція "Блок Литвина" в цілому підтримує проект змін до бюджету міста Києва та Програми соціально-економічного розвитку. В той же час у нас є декілька зауважень, які не стосуються включення чи виключення об"єктів, збільшення чи зменшення джерел фінансування. 

Конкретно. Пропозиції наші, вони в письмовій формі надані в комісію. Тому я хочу запропонувати при голосуванні врахувати наші пропозиції і зауваження. 

Перше. Ми пропонували в розділі І загальних положень доповнити таку позицію, такого змісту: відповідно до абзацу 2 пункту 2.3.5 права забудови міста Києва по розрахунках пайової участі інвесторів-забудовників  у створенні соціальної та інженерно-транспортної міста Києва у зв"язку з будівництвом ...(нерозбірливо) споруд багатофункціонального призначення.

Розрахункова сума пайового внеску зменшиться на суму пайового внеску, зменшиться на суму балансової вартості об"єктів соціальної сфери за школи та дошкільні навчальні заклади, поліклініки і лікарні, спорудження яких передбачено проектом, за умови передачі цих об"єктів до комунальної власності міста Києва. Це перша пропозиція. 

Друга пропозиція. До розділу І загальних положень на початку абзацу 6 доповнити словами: забудовники-інвестори, що здійснюють або залучені до комплексної реконструкції кварталів, мікрорайонів застарілого житлового фонду добавити словами: відповідно до розпорядження Київської міської державної адміністрації і далі по тексту. 

Також після слів "звільняються від сплати" добавити слова "пайучасті у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури". 

Далі. У додатку 19 нормативів, де визначення розмірів
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пайучасті інвесторів-забудовників у разі розірвання управлінням договору і пайучасті в односторонньому порядку, ми пропонуємо, щоб кошти, які сплачені інвестором ... (нерозбірливо) були повернуті інвестору-забудовнику. Я вважаю, що це абсолютно правильна норма.

І що стосується пропозиції до Програми соціально-економічного розвитку, щоб потім не брати ще раз слово. Проектом рішення Київради "Про внесення змін до програми" по галузях освіта та комунальне господарство передбачили заміну джерел фінансування, а саме: фінансування з цільового фонду Головного управління економіки та інвестицій на бюджету розвитку. 

Тому пропонуємо там, де є заборгованість по галузі освіта, по будівництву дитячого садка по вулиці Милославській та дитячого садка ... (нерозбірливо), ділянка 17-А, а також по галузі комунальне будівництво записати також, що і заборгованість фінансується, повертається за рахунок бюджету розвитку. Дякую!

Довгий О.С.: Будь ласка, я хотів би сказати, що більшість цих зауважень, наскільки мене проінформував виконавчий орган, сприйняті і бюджетна комісія відповідні правки не заперечує внести, окрім одного невеликого зауваження.

Прошу слово першому заступнику голови КМДА Денису Яковичу Бассу! Включіть, будь ласка, мікрофон!

Басс Д.Я.: Шановний головуючий, шановний Михайле Миколайовичу, шановні депутати! Перш за все, я хотів би зауважити те, що ті зауваження, які ви надали, ми врахуємо в документі бюджету. 

Але ж в мене є одна невеличка ремарка по розділу 1 "Загальні положення". Що стосується звільнити від сплати тих інвесторів, які будують або реконструюють квартали, або так звані хрущовки, звільнити від сплати. Є закон України, в якому чітко виписана ця норма і в нас вона повністю викладена в програмі, що звільняються від сплати на ту частину інвестицій, яка вже була знесена. Тобто якщо там була хрущовка і її знесли та інвестор її викупив, то на цю суму він звільняється. Якщо у вас немає зауважень, то можемо залишити в такому стані, тому що є норма закону. 

Довгий О.С.: Немає зауважень? Тоді пропоную залишити цю позицію, приведену у відповідність до закону. 

Будь ласка, фракція "Регіонів", Омельяненко Олексій Анатолійович, прошу!

Омельяненко О.А.: Шановний головуючий, шановні колеги! Ми досить ретельно відпрацювали

  <---   17 Июля  12 ч 32 м 23 с  ----   пятый стенограф   --->

ті документи, які нам були надані. 

Я хочу сказати те, що ми, в принципі, також будемо підтримувати ці запропоновані зміни до бюджету, але ми б попросили, щоб інформація, яка надається депутатам для розгляду, була більш прозорою. 

Тому що та кипа бумаг, яку ви надали, досить важко там розібратись, що до чого. Тому ми просимо, щоб інформація подавалась належним чином, щоб не гаяли часу для того, щоб розібратись, де, і що, і як написано, і де його можна перевірити. 

З того, що я сьогодні почув, зрозуміло той факт, що на сьогоднішній день ми змінюємо бюджет приблизно на мільярд гривень, з яких 500 мільйонів - це збільшення надходжень від фізичних осіб. 

Тому я вважаю, що, можливо, в наступному правильніше, коли ми б ці кошти направляли для дотування незахищених верств населення, а не для дотування підприємств некомунальних. Тому в наступному я просив би, щоб ви розробляли механізм таким чином, щоб ми дотували людей, а не якісь підприємства. Тоді буде... 

Я вважаю, що це більш достойніша буде така позиція і це буде більш правильніше щодо розподілу коштів. 

По питанню Програми розвитку, - там у мене зауваження в частині того, що я б хотів, щоб все ж таки підняття нормативів для дошкільних закладів і для закладів медичної інфраструктури не відбувалось, якщо це можливо. Тому що на сьогоднішній день таких закладів в місті досить мало. 

На мою точку зору, необхідно розробити відповідне положення щодо зарахування до розрахунків пайової участі тих втрат, які несуть інвестори у зв"язку з будівництвом певних об"єктів.

Тоді такий механізм буде досить прозорий і не будуть лунати якісь гасла щодо того, що на сьогоднішній день... (нічого не чути).

Довгий О.С.: Прошу добавити в межах 15 секунд.

Омельяненко О.А.: Тобто, коли цей механізм буде прозорий, не буде зловживань і якогось політичного піару. Тому я просив би, щоб це положення було доопрацьовано і ми його затвердили також на сесії Київради. Дякую за увагу!

Довгий О.С.: Дякую! Мені здається, що позиція стосовно
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того, що документи повинні готуватись більш зрозуміло і більш об"ємно, і, можливо, з якимись додатковими графічними порівняльними, це позиція всіх без винятку депутатів.

Вчора наслідком такої непідготовленої позиції, скажімо так, або непідготовленої належним чином інформації стало те, що Віктор Михайлович і Денис Якович більшу частину свого робочого дня провели доповідаючи на фракціях. 

І я обіцяю, що до тих пір, поки ці документи не будуть підготовлені належним чином, Вікторе Михайловичу, і ви, і управління буде вимушене замість тої роботи, яка на вас покладена, або окрім тої роботи, витрачати досить багато часу на фракціях. 

Більше того, я просив би, відносячись з повагою до самих депутатів, їхнього часу, все-таки старатись врахувати ці зауваження і починаючи з наступного пленарного засідання готувати інформацію в такому вигляді, яка зручна і сприймається депутатським корпусом. Для цього я прошу вас відповідним чином і даю протокольне доручення зібрати всі побажання в письмовому вигляді щодо форми подання відповідної документації у голів фракцій і постаратись максимально врахувати зміни форми цієї доповіді таким чином, щоб вона відповідала вимогам голів фракцій, які в подальшому переконують або, скажімо так, ведуть роботу безпосередньо з членами фракцій. Дякую вам! 

Будь ласка, фракція "Блок Черновецького". 

Будь ласка, фракція "ГАК", Пабат. Від "Блоку Черновецького" хто виступає? Грінюк і Журавський. Будь ласка!

Пабат О.В.: Бюджетний процес - це справді надзвичайно складна річ, і це ми розуміємо. І саме тому хотів би загострити ще раз вашу увагу на вчасності в підготовці документів і не лише від виконавчого органу, а й на якісь роботи взагалі комісії з питань бюджету та економічного розвитку. Тому що те, що було на минулому засіданні, дуже важко назвати конструктивною і грамотною роботою. Тому це перше, на що би я хотів би звернути увагу.

І ми розуміємо, що поставлені в таку ситуацію, і сьогодні ми 55 хвилин на нашій фракції спілкувались і з паном Падалкою, і з пані Лукашиною. Розумію, що треба за це голосувати. 

І я хотів би зараз надати буквально на 15 - 20 секунд слово пану Філатову, щоб всі в цьому залі зрозуміли, до чого призвела така поспішність і чому ми, на жаль, не врахували в бюджеті, щоб це було враховано при наступних коригуваннях. 

Якщо можна, пану Філатову буквально два слова. 

Довгий О.С.: Будь ласка, в межах до півхвилини пану Філатову. Будь ласка, слово Філатову!
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Філатов Я.О.: Дуже мало часу. Тому я зупинюсь суто на таких питаннях, котрі не були висвітлені, але котрі є життєво-необхідними по фінансуванню для функціонування міста. Це друга нитка міського колектору Бортницька станція аерації. 

Перспективне проектування по Програмі соціально-культурного розвитку, що стосується суто бюджету, то це компенсація по різниці в тарифах по Головному управлінню комунального господарства та по Головному управлінню житлово-комунального господарства, які не є достатніми для того, щоб забезпечити більш стале функціонування підприємств комунального господарства міста Києва.

Також хочу зупинитись на цифрі 150 мільйонів, яку отримує фінансове управління міської адміністрації відповідно до постанови Кабінету міністрів № 440, вона є теж недостатньою. Дивлячись на те, що між компанією учасників розрахунків погоджувальна цифра 400 мільйонів. Тому є запитання чому така маленька цифра була відповідно запрошена у Міністерстві фінансів. 

Також є питання до того, як...

Довгий О.С.: Прошу! Ви вже вийшли за 1,5 хвилини. Я дякую! Більш стисло. 

Філатов Я.О.: Я наголосив на цьому. 

Довгий О.С.: Позиція зрозуміла. Будь ласка, Вікторе Михайловичу! 

Падалка В.М.: Я хотів би відповісти на попереднє питання. Ми чекаємо ваших пропозицій від голів фракцій, депутатів. В якій формі, прийнятній для вас, ми повинні подати матеріали?

Довгий О.С.: Основна позиція. Тому, що не ми чекаємо як виконавчий орган, а ми звертаємось до голів фракцій. Ви безпосередньо особисто набираєте Зінченка, Пабата, Комарницького, Мошенського, Кличка і запитуєте, як і в якій формі йому зручніше  було б подавати цю інформацію, і яким чином йому зручніше інформувати депутатів. 

От це той основний акцент на зміни і зауваження, який робиться депутатським корпусом. Прошу його сприйняти в подальшій роботі, а не чекати. Треба брати, сприймати і врахувати в подальшій роботі. 

Падалка В.М.: Я не заперечую, але якщо вже йде розмова, то, в принципі, я хотів би попросити з трибуни голів фракцій надати нам ці матеріали, а потім в робочому порядку з головами фракцій чи з депутатами опрацювати ті пропозиції, які подаються.

Довгий О.С.: Даю відповідне протокольне доручення. Прошу Віктора Михайловича, голів фракцій визначитись з такими пропозиціями в письмовому вигляді разом з бюджетною комісією. З представниками своїми в бюджетній комісії, а такі є у всіх фракціях, визначитись зі зручною формою для подання такої інформації. 

Новак Наталії Василівні даю доручення як начальнику управління звести це в єдину форму і з Віктором Михайловичем відпрацювати до наступного пленарного засідання. Дякую! По суті зауваження.

Падалка В.М.: По суті зауваження. 

Ми розуміємо, що поки що недостатньо, можливо, буде коштів на
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компенсацію різниці в тарифах, яку ми отримуємо у вигляді субвенції з державного бюджету. Оскільки ліміт був встановлений Мінжитлокомунгоспом у розмірі 150 мільйонів, виходячи з попереднього ліміту, який був в 2006 році, а ми його використали менше половини, тому такий був встановлений. 

І в залежності від схеми проведення взаєморозрахунків ці питання вже опрацьовуються "Київенерго" і Дарницькою ТЕЦ, і "Київводоканалом", там досить складнувата схема проведення взаєморозрахунків. Якщо буде можливість вийти на більшу суму, я мав попередні вже переговори і з Міністерством фінансів, і "Житлокомгоспом", вони можуть нам збільшити ліміт, але спочатку ми повинні використати ці 150 мільйона, а потім вже звертатись до них про збільшення ліміту. 

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка, від фракції "Черновецького" Журавський, готується Грінюк! 

Журавський В.С.: Шановні колеги! В пункті 11.02.02 "Музеї та виставки" не враховані витрати 1,6 мільйонів гривень на відкриття музею "Партизанської слави". Просимо зазначену суму додати до тієї, яка визначена у видатках бюджету за функціональною структурою "Музеї та виставки". Дякую!

Довгий О.С.: Будь ласка, Грінюк Віктор Ростиславович! Будь ласка, мікрофон, Грінюк Віктор Ростиславович, фракція "Черновецького". 

Грінюк В.Р.: Грінюк, "Блок Черновецького". Шановний Олесю Станіславовичу, шановний Вікторе Михайловичу, шановні колеги! 

Я хотів би наголосити, що фракція "Блок Леоніда Черновецького" буде підтримувати те, що запропоновано. Але як секретар фізкультурної комісії, хотів би зауважити ось що. 

Значить, в програмі підготовки до "Євро-2012" передбачено будівництво трьох станцій метрополітену, які будуть йти від виставкового центру. І сьогодні, щоб ми потім не бігали за від’їжджаючим потягом, нам треба буде передбачити, воно і було передбачено, просто так, як воно готувалось наскоро, не встигли записати, десь приблизно 5 мільйонів гривень на проектні роботи, щоб ми потім просто не доганяли, тому що часу буде мало. Це перша річ. 

І друга річ, що, виходячи з того, що країна готується до "Євро-2012", я хотів би, щоб по можливості були переглянуті все-таки нормативи на наземні стоянки, на спортивні комплекси та готелі, які готуються до "Євро-2012". Тому що ми робимо нелогічну річ. З однієї сторони, ми готуємося до того євро, з другої сторони, ми навантажуємо тих підприємців, які те будують, таким практично оброком, що вони просто не будуть спроможні підготуватися вчасно до цього видатного спортивного дійства. Дякую! 

Довгий О.С.: Позицію зрозуміло. Шановні колеги, будь ласка, фракція "Блок Юлії Тимошенко"! Хто буде виступати від фракції? Одна, дві людини? Будь ласка, пані ... 
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Будь ласка! Хто буде? Можна з місця? Можна, Новак Наталія Василівна і потім... Будь ласка, Наталія Василівна! Поки у всіх є можливість виступити.

Новак Н.В.: Тільки три хвилини, будь ласка! Кожен має право на виступ 3 хвилини.

Довгий О.С.: Наталія Василівна!

Новак Н.В.: Шановні депутати! Ми, фракція "Блок Кличка", уважно розглянули бюджет, уважно розглянули програму, і в цілому ми погоджуємось підтримати і бюджет і програму. 

Але ми б просили з бюджету вилучити в пункті 1.34 пункт 94, це нормативи пайової участі. Ми вдруге натикаємось на ті самі граблі. Денис Якович у минулому скликанні намагався їх вставити в Програму соціально-економічного розвитку, тепер їх вставили в бюджет міста Києва. Це нормативно-правовий акт, який має регуляторний характер, і акти регуляторного характеру повинні розглядатись відповідно до Закону "Про регуляторну політику".

 Повинні пройти всі регуляторні процедури і, в тому числі, отримати регуляторний висновок від комісії з питань промисловості інноваційної регуляторної діяльності. Цього вимагає закон. 

По-друге. В цьому акті є достатня кількість помилок. Начальнику управління я про це казала, але вона, на жаль, не звернула на це увагу, а ці помилки можна було б виправити...(Відключили мікрофон).

Довгий О.С.: Будь ласка! Добавте час виступу Наталії Василівні!

Новак Н.В.: По-третє. В аналізі діяльності нормативу пайової участі. У пункті 1 написано, що пайову участь не сплачують тільки ті організації, які будують на замовлення Київської міської ради, адміністрації за бюджетні кошти.

 Ми вже подавали пропозиції до управління економіки, щоб  в цей перелік внесли також державні установи, державні підприємства, які будують за рахунок державних коштів. 

Тому що держава не передбачає в бюджеті, в кошторисі гроші на сплату пайової участі. Вони весь час звертаються, щоб ми їх звільняли. Нам не потрібно зайвий раз розглядати це питання. 

Друге. Там передбачається, що управління економіки в односторонньому порядку може розірвати договір пайової участі і не повернути кошти. Я прошу все ж таки дотримуватись діючого законодавства. Цивільний кодекс не дозволяє розірвати угоди в односторонньому порядку, а тільки за згодою сторін або за рішенням суду.

Третє. Там написано, що свідоцтво на право власності можуть видавати тільки після сплати пайової участі. Є перелік, а саме: БТІ, Головне управління житлового забезпечення. І пропустили третє: Головне управління майна, яке також видає свідоцтва на право власності після реконструкції будинку, в тому числі із збільшенням площ. 

Тому я би просила все ж таки, окрім, в нормативах самих, наприклад, встановлений норматив 150 для прибудови і реконструкції житла.
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Як правило, це люди недостатньо багаті, які, наприклад, приміщення, там ванну чи туалет добудовують, приміщення для того, щоб можна було утримувати там апаратуру для газу. І норматив 150 - це занадто великий норматив, і ми будемо мати багато звернень від рядових громадян щодо звільнення від пайової участі. 

Тому я прошу поставити на голосування пункт 1.25, 94 підпункт окремо, а бюджет голосувати окремо, і ми тоді погоджуємося і підтримаємо бюджет в повному обсязі. Дякую!

Довгий О.С.: Перше. Оскільки я дав можливість виступити. Я дам можливість висказатись всім. Оскільки кияни спостерігають за роботою Київської міської ради і це не виключно позиція одної комісії, я інформую, як секретар Київради, який збирав Погоджувальні ради, який розуміється на суті зазначеного питання, що завжди питання збільшення пайової участі було складним переговорним процесом. 

Оскільки збільшення пайової участі, про яку щойно говорили представники Віталія Кличка, мова йде не про окремих киян, а мова йде про конкретних забудовників, які мають свої лобістські інтереси і які представлені в більшості фракцій Київської міської ради. 

Таким чином, збільшення пайової участі, безперечно, - це збільшення обов"язкових виплат такими забудовниками до бюджету і відповідно зменшення їхнього прибутку. 

Таким чином, ми в даному випадку жодним чином не говоримо про інтереси киян, а говоримо про банальний, цинічний, такий, знаєте, заангажований спосіб лобіювання і захисту інтересів киян. Я просив би всіх бути послідовними. Або говорити так, як є, або утримуватись від цих коментарів в подальшому. Це для того, щоб всім киянам було зрозуміло, хто кого і як захищає.  

Тому я дякую всім, хто знайде можливість у розумінні підтримати цю норму. Я знаю, наскільки важко всім фракціям і головам фракцій знаходити спільну мову і переконувати і депутатів, і представників забудовників в тому, що збільшення бюджету необхідно. Але якщо ми готуємося, в тому числі до "Євро-2012", якщо ми говоримо про ті темпи росту бюджету і ті соціальні програми, які необхідні для виконання і росту інфраструктури, ми зобов"язані слідкувати за збільшенням Київського міського бюджету.

Я пропоную завершувати обговорення. Будь ласка, від фракції ... Я прошу прізвище, хто буде. Новак. 

Будь ласка, Новак, фракція "БЮТ"! Дякую! Новак, фракція "БЮТ", прошу виступити з інформацією. 

Новак І.В.: Дякую! Я просто хочу зразу сказати, що я завжди лобіюю тільки інтереси соціально незахищених верств населення, законності і здорового
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глузду. Згідно з постановою уряду виділені субвенції з державного бюджету до бюджету міста Києва для ...(нерозбірливо) Програми соціально-економічного розвитку. 

Ми підтримуємо запропоновані зміни до бюджету міста та Програми соціально-економічного розвитку з урахуванням вищезазначених субвенцій. Наполягаємо, щоб в бюджет були внесені наступні зміни: 

По-перше. Доопрацювання додатка 19, де приведені нормативи для визначення розмірів пайової участі внесків інвесторів у створенні соціальної та інженерної транспортної інфраструктури міста. 

По-друге. Вилучення пункту 94 рішення Київради "Про внесення змін до бюджету Києва на  2008 рік", де ці нормативи вводяться в дію з 01 вересня. Тому що ці нормативи потребують доопрацювання та узгодження на комісіях Київради, після цього - винесення на наступну сесію Київради. 

Тому що вони необґрунтовані і дають можливість зловживань при визначенні категорій приміщень. Крім того, підвищують рівень відрахувань навіть на будівництво соціального житла до 200% при задекларованому і наведеному розрахунках на  рівні 0%.

 Я вже не кажу про незахищеність інвесторів, а їм може стати кожен киянин, який починає щось будувати, навіть після укладання угоди з Головним управлінням економіки про пайову участь згідно з пунктом 4.10 нормативів, вона може бути розірваною в односторонньому порядку. При цьому кошти, сплачені інвестором, не повертаються і укладання нового договору не зараховується і не компенсується. 

Захищаючи інтереси киян, ми повинні створити прозору, справедливу систему надходжень для фінансування та розвитку соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури рідного міста. 

Тому я пропоную поставити на голосування постатейно вищезазначені пропозиції. 

Довгий О.С.: Дякую! Мені здається, що всі фракції мали можливість висловитись з цього приводу. Мені здається, що ті, хто насправді лобіюють інтереси не забудовників, а киян, зокрема щойно ми почули декілька правильних оптимальних пропозицій, а саме, що угода не може розриватись в односторонньому порядку.

Я абсолютно погоджуюсь з пані Новак з "Блоку Тимошенко", що пайова не повинна збільшуватись в питаннях соціального житла, мені здається ми повинні це врахувати.

Пропоную ставити бюджет і зміни до бюджету на голосування в цілому
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з урахуванням правок пані Новак стосовно того, що угода не може розвиватись в односторонньому порядку, і пайова не може підвищуватись на соціальне житло. 

Ми проговорили, були зауваження Михайла Миколайовича, окрім тих, які ми привели у відповідність до закону, вони враховані, і були зауваження "Партії регіонів" і "Громадського активу", правильно, які теж були враховані, окрім ситуації, яка стосується з пайової участі. 

По пайовій участі ми домовились, що ми її не збільшуємо для соціального житла і що не надаємо право управлінню економіки в односторонньому порядку розривати договори. Мені здається, це є тим компромісним і правильним варіантом, який захищає інтереси громадян, а не забудовників. І пропозиції, які говорив заступник голови бюджетної комісії. 

Ставлю на голосування, шановні колеги, визначаємося! Ставлю на голосування.

Будь ласка, пані Новак, "Блок Юлії Тимошенко"! Я прошу, пані Новак, одна секунда. Ми вже проговорили. 

Новак І.В.: Я вам дуже вдячна за це розуміння і там треба дуже виважено підійти до всіх цих нормативів. 

Довгий О.С.: Дякую, все!

Новак І.В.: Приклад.

Довгий О.С.: Прошу завершити обговорення. Дякую за розуміння. І пропозиція Журавського вноситься. Можете не мені шептати, ви доповідач на цьому.

Падалка В.М.: Я хотів би, щоб врахували пропозиції Віталія Станіславовича Журавського, Віктора Ростиславовича і ті, що я висловив доповнення у зв"язку з змінами і неприйняттям закону про державний бюджет, які пройшли по стенограмі. 

Довгий О.С.: І пропозиція. Я прошу, будь ласка, ще можна пропозицію Тищенка від фракції "Блок Юлії Тимошенко" з слушною пропозицією, яку абсолютно підтримую. Не можуть зніматися пільги ветеранам війни на ліки. Тому я пропоную цей пункт викреслити і в такому вже абсолютно зведеному форматі, мені здається, документ готовий для того, щоб всі його підтримали. 

Я пропоную голосувати і надіюсь на стовідсотковий результат. Прошу голосувати всіх, хто з розумінням відноситься до важливості зазначеного документа. Дякую!

Голосування:

За - 104. Я дякую! (Оплески). 

Прошу пофракційно. Це є результат розуміння. 

Голосування пофракційно:
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"Блок Леоніда Черновецького" - 43,

"Блок Юлії Тимошенко" - 28, 

"Блок Віталія Кличка" - 10, 

"Блок Литвина" - 9,

"Громадський актив Києва" - 8,

"Партія регіонів" - 6, 

"Блок Миколи Катеринчука" - не бере участі,

позафракційні - у нас відсутні.

Тому, шановні колеги, цей результат свідчить про те, що ми сповідаємо нову філософію. Все-таки розуміння важливості прийняття господарських рішень, кожна без винятку фракція поставила над політичною доцільністю амбіцій. 

Я дякую всім, без винятку, фракціям за вашу позицію і за вашу активну участь в обговоренні цього питання. Прошу всіх голів фракцій звернути увагу на те, що ми домовились подавати інформацію по бюджету в новому форматі. Прошу ще раз Віктора Михайловича звернути увагу на необхідність попрацювати з керівниками фракцій стосовно форми і часу подачі цієї інформації.

Будь ласка! Переходимо до інформації по заслуховуванню питання № 7 порядку денного, а саме: "Про заслуховування інформації та прийняття змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста Києва". Прошу! Два слова. Виступає заступник голови бюджетної комісії. Потім більш повну інформацію, розширену, надає заступник голови виконавчого органу Басс Денис Якович. 

Достатньо буде по одній людині - позицію від фракції і ставимо на голосування. Прошу!

Баранов-Мохорт: Не получилось выступить и назвать причину, по которой пошли дебаты по изменениям в бюджет. Дело в том, что я абсолютно согласен с Натальей Васильевной Новак. 

Проблема возникла из-за того, что вопросы некоторые не прошли профильные комиссии, которые должны были пройти, в том числе и что касается взносов паевых. 

Была создана на бюджетной комиссии соответствующая группа рабочая, но, к сожалению, я ставил вопрос о том, что эта рабочая группа должна рассмотреть паевые взносы хотя бы на своем заседании. Это было все-таки проигнорировано. Причина дебатов в этом всем. Поэтому аналогичная ситуация у нас возникнет еще по одному вопросу, но это уже на следующей сессии. Поскольку мы с районов теоретически не сняли, а фактически сняли,
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но фактически, можно сказать, сняли 31,9 миллиона гривен на виконання Програми "Твій дім, твоє подвір"я". В районах уже проведены тендеры, определены победители. В итоге мы эти деньги им не даем, оставляем за Главным управлением ЖКХ в горадминистрации, соответственно в районах будут проблемы. 

То есть к этому мы обязательно придем, эта проблема возникнет если не на следующей сессии, то осенью. 

Що стосується внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста Києва на 2008 рік. 

Шановний головуючий, шановні депутати! У 2008 році Київська міська державна адміністрація продовжувала застосовувати започатковані у минулому році підходи і принципи формування Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста. 

Основною вимогою було надання кількісних показників щодо досягнення соціального ефекту після пуску об"єктів визначенням чисельності киян, які відчують покращення умов життя, у транспортному обслуговуванні, проведенні дозвілля тощо, а також переліченням проблем і наслідків, які можуть виникнути в разі якщо об"єкти не будуть споруджені. 

Тобто програма на 2008 рік, яка була затверджена 17 січня поточного року, була сформована за вказаними принципами, і тому зараз вона має більш соціальну спрямованість, ніж у минулому році. 

Сьогодні на ваш розгляд представлений підготовлений Київською міською державною адміністрацією проект рішення Київради "Про внесення змін до рішення Київради від 17.01.08 року "Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку міста Києва на 2008 рік". 

Підставою для прийняття даного рішення є необхідність внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста Києва на 2008 рік у зв"язку з виділенням місту Києву субвенцій на забезпечення виконання функцій столиці України та потребою у перерозподілі коштів між головними розпорядниками коштів по результатах роботи міського господарства за шість місяців 2008 року. 

Загальний обсяг коштів з міського бюджету на фінансування капітальних вкладень збільшено на 652,2 мільйона гривень, з них бюджет міста - на 125 мільйонів гривень та субвенції з державного бюджету - на 527,2 мільйона гривень. 

Скоригована сума асигнувань, яка буде спрямована на капітальні вкладення, становитиме 5,7 мільярда гривень. 

Субвенції з державного бюджету. Для забезпечення виконання Києвом функцій столиці України субвенція збільшена на 492 мільйона гривень. 

На заходи з енергозбереження та реконструкцію теплових мереж і котелень виділено субвенцію в сумі 35,2 мільйона гривень. 

За рахунок субвенцій на виконання функцій столиці, зокрема збільшення асигнування на фінансування лінії метро на житловий масив Теремки від станції "Либідська" до станції "Васильківська" - на 134,7 мільйона гривень.
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На будівництво Подільського мостового переходу збільшені обсяги на 150 мільйонів гривень, на реконструкцію Московської площі виділено додатково 96 мільйонів гривень, на реконструкцію транспортної розв"язки на перетині Дніпровської набережної та проспекту Возз"єднання передбачено 20,5 мільйона гривень. 

Крім того, до цієї субвенції включені об"єкти, які не відносяться до власності територіальної громади міста. Проте спрямування на них коштів субвенції було умовою виділення коштів на об"єкти, які споруджуються за замовленням міськдержадміністрації. 

Серед них - реконструкція стадіону національно-спортивного комплексу "Олімпійський" - 300 мільйонів гривень. Реставрація та будівництво комплексу споруд Верховного Суду України по вулиці Пилипа Орлика - 47,5 мільйона гривень. Реставрація Маріїнського палацу, вулиці Грушевського - 49 мільйонів гривень.

Першочергові протиаварійні та відновлювальні роботи по створенню культурно-мистецького та музейного комплексу "Мистецький Арсенал" - 20 мільйонів гривень. Сподіваюсь, що в подальшому нам вдасться уникнути такого тиску, і місто буде отримувати кошти на ті об"єкти, які потрібні місту, в першу чергу.

Підсумки роботи за І півріччя. За І півріччя поточного року за бюджетні кошти освоєно майже 1,5 мільярда гривень, що складає 42,1% завдання, встановленого на цей рік.

Для порівняння. Обсяги освоєних коштів цього року перевищують обсяги минулого року за аналогічний період на 43%. Основна частка робіт фінансується міськими коштами. На цих об"єктах освоєно 53,5% річного завдання, що краще ніж в минулому році, коли було освоєно - 43,3% річного плану. 

Слід відмітити, що хоча в минулому році за І півріччя було освоєно 43,3% річного завдання, але завдяки заходам, вжитим міськадміністрацією, в цілому за рік було освоєно 97,9% програми. 

Тому ми сподіваємось в цьому році, що буде забезпечено повне виконання поставлених завдань. 

Довгий О.С.: Сергій Миколайович! Прошу трошки...

Баранов-Мохорт С.М.: Скоротитись.

Довгий О.С.: Якщо можна, - вже завершувати виступ, оскільки депутати починають хвилюватись. 

Баранов-Мохорт С.М.: Тоді на основні. Буде продовжено будівництво лінії метро на житловий масив Теремки, де передбачено ввести до кінця року три нові станції. Реконструкції Подільського мостового переходу, реконструкція транспортної розв"язки на Московській площі. Розпочато реконструкцію Ленінградської площі та транспортної розв"язки на перетині Дніпровської набережної та проспекту Возз"єднання. 

Також роботи з реконструкцією Шулявського та Жилянського шляхопроводів. Продовжаться роботи по будівництву, реконструкції водопровідних робіт, мереж та каналізаційних колекторів,
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будівництво, реконструкція шкіл та дитячих закладів, об"єктів культури, охорони здоров"я, парків, скверів, сучасних дитячих і спортивних майданчиків. 

Ми сподіваємося, що внесення зазначених змін до програми буде сприяти розв’язанню нагальних соціально-економічних проблем і прошу погодити внесення змін до Програми соціально-економічного розвитку на 2008 рік. 

Довгий О.С.: Дякую, Сергію Миколайовичу, за вичерпну інформацію. 

Будь ласка, Денисе Яковичу, прошу вас для співдоповіді! Заслуховуємо інформацію Дениса Яковича, якщо можна, стисло і потім переходимо до запитань. 

Басс Д.Я.: Шановний головуючий, шановні депутати! Я хотів би сказати, що ваш колега дуже ґрунтовно доповів. Я лише хотів би зосередити вашу увагу на таких ключових тезах. 

Перш за все, що стосується освоєння, які ми отримали по розрахунках за 6 місяців цього року. Ми досягли 53% виконання освоєння капітальних вкладень. Це, до речі, рекордний показник, тому що ми перевищили на 10% порівняно з минулим роком. Тобто освоєння йде, я сказав би, такими рекордними темпами. І ми очікуємо, що до кінця року ми отримаємо стовідсоткове освоєння. 

Що стосується таких важливих об"єктів, то за 6 місяців ми ввели в експлуатацію нову станцію метро "Червоний хутір", відкрили нову поліклініку дитячу на Позняках, відкрили дитячий садок, а також завершили першу чергу педагогічного коледжу в Оболонському районі. 

Що стосується змін до програми, то більшість цих змін стосується, перш за все, внесення або коригування тієї постанови, яку випустив Кабінет Міністрів 492-ю. Тут треба відкоригувати і внести зміни по субвенції на столичні функції, тому що вони змінились. 

І по таких важливих об"єктах, на які ми виділяємо додаткові кошти, то я хотів би тут зауважити увагу - це на демонтаж „Троїцького”, біля НСК "Олімпійський", на лікарню по застосуванню ПЕТ-технологій для раннього виявлення онкологічних захворювань, також на придбання рухомого складу електротранспорту та вагонів метро, на об"єкти водоканалу, водопровідного каналізаційного господарства, на реконструкцію дамб мулових полів Бортницької станції аерації, а також на фінансування дитячої поліклініки на житловому масиві Позняки. 

Чому ми вносимо ці зміни? Тому що раніше ці об"єкти були за рахунок субвенцій 

  <---   17 Июля  13 ч 08 м 22 с  ----   пятый стенограф   --->

на столичні функції, але ж Кабінет Міністрів довів нам іншу субвенцію і включив до цієї субвенції, як вже казав заступник голови бюджетної комісії, об"єкти, які не належать Київській громаді. Це НСК "Олімпійський", який до речі, включений в Програму "Євро-2012", і Верховний Суд, Податкова адміністрація і Мистецький "Арсенал".

Ми повинні виконувати розпорядження Кабінету Міністрів, то ми зробили всі зміни в програмах. Що стосується детальних запитань, то я готовий відповісти на всі запитання. Дякую!

Довгий О.С.: Шановні колеги! Дякую! По суті порушеного питання є якісь зауваження? Прошу, будь ласка, Голицю Михайла Миколайовича, "Блок Литвина"! Готується від фракції "Блок Юлії Тимошенко" пані Новак чи Мельник? Від фракції "Блок Тимошенко" готується Мельник! Зараз Голиця від "Блоку Литвина". Від "Громадського активу Києва" буде хтось виступати? Ні? Будь ласка, Михайло Миколайович! 

Голиця М.М.: Шановний головуючий! Шановні депутати! Фракція "Блок Литвина" буде підтримувати проект змін до Програми соціально-економічного розвитку. Я хотів би почути від Дениса Яковича відносно тих зауважень, які вносили у зв"язку зі зміною джерел фінансування із спеціального фонду міського бюджету на бюджет розвитку, щоб обов"язково записали, що із заборгованості буде теж погашатись за рахунок бюджету розвитку по дитячому садочку, по вулиці Милославській, по мережах 7-8-й мікрорайон і по 3-му мікрорайону Позняки. 

Ми це офіційно написали в комісію, воно у вас є. Дякую!

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка!

Басс Д.Я.: Що стосується цих зауважень, то ми по всіх боргах розрахуємось, але з іншого джерела, це буде бюджет розвитку. Тобто я погоджуюсь з цими пропозиціями. 

Довгий О.С.: Будь ласка, Мельник, фракція "Блок Юлії Тимошенко"! Готується Бондар від "Громадського активу Києва"! Прошу, Наталія Василівна! Ви будете від фракції? І далі Новак від "Блоку Віталія Кличка"!

Мельник С.М.: Сергій Мельник від "Блоку Юлії Тимошенко". 

Денис Якович, як видно з презентаційних матеріалів, які управління економіки нам підготувало, 80% додаткових надходжень джерел фінансування програми, - це за рахунок субвенцій з державного бюджету на підставі Постанови Кабінету Міністрів. 

В той же час у вас йде зменшення надходжень по цільових фондах, на 276,5 мільйона. Я хотів би запитати, з чим це пов"язано і які причини цього? Дякую!

Басс Д.Я.: Тут вам треба уважно подивитись.
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Що стосується зменшень або збільшень. У нас є різні джерела. Тобто ми можемо зняти з бюджету розвитку, який є джерелом поповнення міського бюджету, і перенести на спецфонд міського бюджету. Тобто ми з одної кишені в іншу перекладемо. Тому що це треба робити, щоб оптимізувати будівництво, тому що надходження йдуть до бюджету, вони розбиваються на різні етапи, а нам треба будувати метро, треба будувати Подільсько-Воскресенський мостовий перехід, тому ми робимо ці зміни. 

Але ж я хотів би зауважити, що стосується збільшення, то є такі цифри. Перш за все, це збільшення на 492 мільйони за рахунок субвенції. І інше - на 112 мільйонів ми збільшуємо спецфонд, тому що ви тільки підтримали збільшення пайових відрахувань. Тобто в нас є вже можливість реально збільшити надходження до міського бюджету на 112 мільйонів. 

Тобто в загальне збільшення - це 112 мільйонів. Інше - це коригування між різними джерелами міського бюджету. Дякую!

Довгий О.С.: Я прошу вибачення! Якраз вирішуємо питання ...

Будь ласка, Бондар, фракція "Громадський актив Києва". 

Казаков, будь ласка! 

Казаков Д.Ю.: Мы будем в целом поддерживать программу, предложенную программу. Единственное, что хотелось заметить, потребность, я как заместитель главы экологической комиссии хочу заметить, что потребность УКБ на этот год финансирования и по Бортничам - 45 миллионов. Сейчас выделено дополнительно только 5 миллионов. Но у нас сегодня было утром совещание с финансовым управлением, они нас заверили, что в случае, если 5 миллионов будут освоены, 40 миллионов будут найдены и в дальнейшем учтены. 

Поэтому я хотел еще раз получить заверение, что деньги будут найдены, и мы обязательно, наша комиссия выступит субъектом подання по этому вопросу. 

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка, від фракції "Блок Віталія Кличка" Новак Наталія Василівна! Далі готується "Блок Черновецького" і думаю, що будемо ставити питання на голосування. Хто з блоку? Чуб.

Будь ласка, Наталія Василівна! Готується Чуб Анатолій Васильович.

Новак Н.В.: "Блок Віталія Кличка" уважно розглянув Програму соціально-економічного розвитку, 
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зміни на 2008 рік і в цілому підтримуємо цю програму. 

Тому що місто Київ повинно розвиватись. Але, на жаль, ми б хотіли зробити зауваження Денису Яковичу, який керує управлінням економіки, щоб все ж такі документи, як і нормативи пайової участі, готувались більш грамотно, щоб проходили певну експертизу, в тому числі юридичну.

Олесь Станіславович! Головуючий не має права коментувати виступи.

 Тому що я зараз могла навести цілий ряд забудовників у всіх фракціях. Коли ми виступали, ми не назвали жодної цифри, ми не проти нормативів пайової участі, це були дуже важливі юридичні зауваження, а ви зараз з водою виплеснули дитину. Тобто ці грамотні дуже зауваження, які б могли увійти до пайової участі, ви просто випустили, на жаль. 

Тому я просила все ж таки зауваження враховувати і ставити на голосування. Програму ми підтримуємо. Дякую!

Довгий О.С.: Наталія Василівна! Я погоджуюсь згідно з тим Регламентом, окрім того, що я головуючим на сесії, я є депутатом Київської міської ради, який має такі ж права, як і ви, і відповідно має право на особисту точку зору. 

Мені здається, що аналізувати те, що було не варто, оскільки ми бачимо, що по результатах голосування ваша фракція все-таки змінила позицію і проголосувала. За це я вам як головуючий і як депутат вдячний.

Те, що стосується забудовників, то, я думаю, що не варто і некоректно було б акцентувати увагу особливо вашої фракції на цьому питанні.

Переходимо до розгляду подальших запитань. Будь ласка, Чуб Анатолій Васильович, фракція "Блок Черновецького"!

Чуб А.В.: Чуб Анатолій Васильович, "Блок Черновецького"! Шановний Олесю Станіславовичу! Шановний Денисе Яковичу! Я хотів би сказати, що фракція "Блок Леоніда Черновецького" буде підтримувати запропонований проект рішення. І хотілось би зауважити на тому, що на сьогоднішній день в місті піде широкомасштабна реалізація як соціальних проектів, так і проектів по покращенню рівня комунікації киян, йдеться інтенсивне будівництво нових розв"язок, йдеться інтенсивне будівництво нових шкіл. 

В Програмі соціально-економічного розвитку, коригування якої ми будемо сьогодні розглядати, йдеться також мова про комплексну реконструкцію багатьох дитячих стадіонів, що дасть змогу дітям майже цілий рік тренуватись на майданчиках з сучасним покриттям. 

Я хотів би подякувати Денису Яковичу за ту роботу, тому що працювало управління
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і вдень, і вночі. Була певна критика цієї програми. Ми всі розуміємо, що немає межі досконалості. Я думаю, що всі ті депутати, які мають якісь пропозиції, будуть їх надавати і протягом цього року будемо мати можливість вносити відповідні коригування. 

В цілому наша фракція підтримує зазначений проект рішення.

Довгий О.С.: Дякую! Таким чином, мені здається, що питання можна ставити на голосування. Тому ставлю питання № 7 "Про внесення змін до рішення Київради "Про Програму соціально-економічного розвитку" на голосування. Прошу визначатись, шановні колеги, голосуємо в цілому! 

Голосування:

За проголосувало 106 депутатів, проти - 1, утримався ... (нерозбірливо).

Шановні колеги! (Оплески). Нічого, окрім вдячності і аплодисментів всім без винятку керівникам фракцій за роботу і всім депутатам, не маю. 106 голосів - це той показник, якого ми не демонстрували в минулій каденції, але я думаю, це чергове підтвердження нового принципу роботи в новому скликанні.

І таким чином пропоную переходити до питання № 8, а саме: створення тієї важливої робочої групи, яка працювала під час минулої каденції. Питання "Про створення тимчасової контрольної комісії щодо перевірки обґрунтованості розрахунків за спожиті теплоенергоносії". Це комісія, яка була запропонована до розгляду на Президії. До неї входять всі без винятку фракції. Тому, якщо немає зауважень, прошу голосувати. Якщо є якісь пропозиції, прошу вносити. 

Будь ласка, Меліхова, фракція "Блок Юлії Тимошенко"! Омельяненко, фракція "Регіонів". 

Будь ласка, Меліхова Тетяна Іванівна!

Меліхова Т.І.: Фракція "Блок Юлії Тимошенко" вчора розглянула запропонований проект рішення, саме за нашою пропозицією цей проект рішення підготовлений. Єдина в нас пропозиція - все-таки визначитися по головуючому. Тому що якщо людина очолює "Київенергохолдинг" і буде очолювати цю комісію контрольну, то, мабуть, це незручно. Самі 
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себе перевіряти і визнавати, чи туди направляються гроші? Це невірно. У нас є достойні кандидатури із інших фракцій. 

Ми можемо запропонувати свою кандидатуру Петькуна Олега Дмитровича, який якраз входив до складу комісії по перевірці економічної обгрунтованості тарифів. Тому пропонуємо переглянути кандидатуру голови комісії і пропонуємо розглянути кандидатуру Петькуна. Чи можемо розглянути з інших фракцій претендентів. 

Довгий О.С.: Я дякую за виступ! Згідно з Регламентом не можу не зробити зауваження і прошу звернути вашу увагу на те, що кожен депутат є рівним і відтак давати оцінку професійним якостям того чи іншого депутата неправильно допускати, прошу утримуватись від будь-яких подальших коментарів, а тим більше що зараз в залі депутат відсутній.

Я би просив знайти тоді компромісне рішення, і оскільки зазначений депутат є головою комісії з питань житлово-комунального господарства і є найфаховішим депутатом стосовно житлово-комунального господарства, я би просив зберегти той проект рішення і з повагою віднестись до тих інших фракцій, які підтримують всі зауваження, в тому числі вашої фракції.

Тому прошу ставити зазначений проект рішення в тому форматі, який був погоджений на Погоджувальній раді. Прошу визначатись, шановні колеги!

Тим більше наступна пропозиція якраз по комісії, яку очолює ваш депутат. 

Голосування:

За - 107, проти - 0, утрималось - 0. Дякую! Рішення прийнято. 

Переходимо до розгляду питання 9. "Про Київську міську Програму будівництва"... Дев"яте ми зняли, десяте ми зняли, одинадцяте ми зняли, дванадцяте, тринадцяте, чотирнадцяте питання зняті в процесі формування порядку денного.

 Переходимо до питання 15. "Про оголошення територій та об"єктів природно-заповідного фонду місцевого значення у місті Києві". По цих питаннях я би просив, в разі якщо необхідно надати інформацію, заслухати Гавриленко. 

Не потрібно? Всі погоджуються, всі підтримують. Шановні колеги! Прошу ставити на голосування питання 15. "Про оголошення території та об"єктів природно заповідного фонду місцевого значення у місті Києві". 

Прошу голосувати!
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Прошу голосувати, шановні колеги!

Голосування:

За - 106. Рішення прийнято.

Переходимо до питань. 16-е та 17-е питання були зняті в процесі розгляду порядку денного. 

Переходимо до питання № 18. Прошу Аллу Василівну проінформувати нас належним чином. Шлапак Алла Василівна, голова профільної комісії, прошу проінформувати стосовно проекту рішення. 

Шлапак А.В.: Запропонований проект рішення нашою комісією пройшов всі профільні комісії, узгоджений також з фракціями. Ми надавали інформаційну довідку щодо дітей, які навчаються на сьогоднішній день і щодо необхідності прийняття цього рішення саме зараз. 

За домовленостями з головами фракцій, я прошу як голова комісії внести єдине доповнення в пункт 1.1, що ця комісія буде діяти на період до 31 грудня 2008 року, щоб ми з 01 січня переглянули і умови, і розміри фінансування щодо навчання дітей-інвалідів у Відкритому університеті "Україна". 

Тому прошу поставити на голосування з урахуванням цієї поправки. 

Довгий О.С.: Шановні колеги, чи будуть зауваження, пропозиції? Зауважень додаткових немає. Прошу ставити питання на голосування. Визначаємося.

Голосування:

За - 106, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Шановні колеги, переходимо до наступного питання. "Про створення тимчасової контрольної комісії по розгляду колективних звернень громадян по перевірці рішень Київради щодо надання земельних ділянок юридичним та фізичним особам під забудову та фактів порушення забудовниками діючого законодавства". 

Шановні колеги, зазначений проект рішення передбачає представників всіх фракцій. Персонально хотів би зазначити, що головою зазначеної комісії пропонується проголосувати Дмитрука Юрія Павловича. Це представник фракції "Блок Юлії Тимошенко", людина, яка в минулому скликанні провела кілька десятків засідань зазначеної комісії, яка володіє інформацією стосовно, скажімо так, цієї проблематики і основних, скажімо так, порушників діючого нормативного законодавства, яке регулює
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забудовників,  і основні звернення тих чи інших громадян  і знаходиться в переговорному процесі вже по цілому ряду відмін, які найближчим часом будуть виноситись на голосування. Тому я пропоную залишити головою комісії людину фахову Юрія Павловича. 

Стосовно решти учасників цієї групи. Це теж представники здебільшого фракцій, які в минулій каденції вже працювали в цій комісії і мають відповідний досвід. А саме: це Баленко Ігор Миколайович, фракція "Громадський актив Києва", Голиця Михайло Миколайович від "Блоку Литвина", Миргородський Андрій Сергійович, фракція "Блок Віталія Кличка", Омельяненко Олексій Анатолійович, фракція "Партія регіонів", Шлапак Алла Василівна, фракція "Блок Леоніда Черновецького". 

В такий проект рішення в цю комісію по відношенню до минулої комісії добавлена можливість. Зараз пропоную проголосувати, окрім створення комісії, зобов"язати Головне управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради та Головне управління контролю за благоустроєм, зовнішнім дизайном, а також Головне управління з надзвичайних ситуацій, управління культурної спадщини та артбуд- контролю інспекції державного технічного нагляду адміністрацій та райдержадміністрацій брати участь у роботі цієї комісії і вважати результати діяльності цієї комісії для себе обов"язковими.

Шановні колеги! Ставлю це питання на голосування! Прошу визначатись! Чи будуть зауваження? Немає? Прошу голосувати!

Голосування:

За - 102. Рішення прийнято одноголосно. Зауважень немає.

Переходимо до розгляду питань власності. Для доповіді по зазначеному питанню я запрошую голову профільної комісії, члена фракції "Регіонів", Дейнегу Володимира Петровича. Прошу, будь ласка, Володимире Петровичу, для надання інформації! 

Шановні колеги! Я вас прошу, якщо немає зауважень, одразу без обговорення дозволити ставити на голосування ті питання, які вже...(нерозбірливо).

Будь ласка, Володимире Петровичу!

По питанню першому є зауваження?

Дейнега В.П.: Дозвольте кілька слів в цілому. Подано 21 питання, вибачаюсь, 24 питання. Всі ці питання пройшли
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комісію попередню власності, знову пройшли комісію уже нинішнього складу Київради, власності, Президію Київради, все згідно з Регламентом. 

1-е питання. "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва закінченого будівництвом об"єкта комунального призначення". 

Довгий О.С.: Якщо зауважень немає, прошу визначатись. Голосуємо!

Голосування:

За - 101 депутат. 

Наступне питання.

Дейнега В.П.: Дякую! 2-е. "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва закінченого будівництвом об’єкта комунального призначення". 

Довгий О.С.: Є зауваження? Немає? Прошу голосувати! Прошу голосувати!

Голосування:

За - 101. Рішення прийнято. 

3-є питання.

Дейнега В.П.: Дякую! 3-є. "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва закінченого будівництвом об"єкта комунального призначення - "Реконструкція вулиці Еспланадної та вулиці Саксаганського на дільниці від вулиці Еспланадної до вулиці Червоноармійської". 

Довгий О.С.: Немає зауважень? Прошу ставити на голосування !

Голосування.

Дейнега В.П.: Дякую! 4-е питання. "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади ...

Довгий О.С.: Будь ласка, по попередньому:

За проголосувало 102. Рішення прийнято.

Дейнега В.П.: "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва закінченого будівництвом об"єкта комунального призначення - "Реконструкція Кловського узвозу та вулиці Мечникова з розширенням проїзної частини та демонтажем трамвайної колії по вулиці Мечникова". Це 4-е. 

Довгий О.С.: Немає зауважень? Прошу голосувати! Визначаємося!

Голосування:

За - 102 депутати, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято. 

Дейнега В.П.: Дякую! 

Довгий О.С.: Питання наступне.

Дейнега В.П.: "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва закінченого будівництвом об"єкта комунального призначення - "Реконструкція вулиці Боженка на ділянці від вулиці Димитрова до вулиці Любченка, вулиці Байкової на ділянці від вулиці Боженка до вулиці Грінченка у Голосіївському районі міста Києва". 

Довгий О.С.: Є зауваження? Немає. Визначаємося, шановні колеги! Сподіваюся на 102.
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Голосування:

За - 101. 

Довгий О.С.: Шановні колеги! Наступне питання.

Дейнега В.П.: "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва закінченого будівництвом об"єкта комунального призначення - "Реконструкція з добудовую до загальноосвітньої школи № 23 по вулиці Путивльській, 35, село Биківня у Деснянському районі міста Києва".

Довгий О.С.: Шановні колеги! Немає зауважень? Прошу голосувати!

Голосування:

За - 97, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне!

Дейнега В.П.: Питання 7. "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва зовнішньобудинкових інженерних мереж, споруд та обладнання". Подання "Київгазу"!

Довгий О.С.: Є зауваження? Немає. Прошу визначатись! 

Голосування:

За - 99, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне питання!

Дейнега В.П.: Питання 8. "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва закінченого будівництвом об"єкта (газопровід в селі Троєщина). 

Довгий О.С.: Немає зауважень? Прошу голосувати!

Голосування:

За - 101. Рішення прийнято. 

Дейнега В.П.: Питання 9. "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва обладнання дитячого майданчика". Печерськ і Поділ теж.

Довгий О.С.: Будь ласка! Немає зауваження? Прошу голосувати!

Голосування:

За - 95, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято. 

Питання 10. Тут були зауваження.

Дейнега В.П.: "Про внесення змін до рішення Київради від 27.12.01       №  208/1642 "Про формування комунальної власності територіальних громад  районів міста Києва", але за вилученням додатка 4 позицій від 442 по 479 Голосіївського району на довивчення. 

Довгий О.С.: Пан Незнал погоджується? Будь ласка! Прошу мікрофон, Незнал!

Дейнега В.П.: За вилучення проекту рішення на довивчення. 

З зали: Пункту 4 проекту рішення.

Дейнега В.П.: Додатка 4, позиції 442-479.

Довгий О.С.: Ставлю на голосування в цілому за виключення
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Довгий О.С.: З урахуванням пропозиції депутата Незнала, за виключення пункту 4. Правильно? 

Дейнега В.П.: Додатка 4.

Довгий О.С.: Додатка 4. Прошу голосувати. 

Дейнега В.П.: 442 - 472.

Довгий О.С.: Шановні колеги, визначаємося!

Голосування:

За - 99. 

Шановні колеги, мені здається, десь кілька депутатів уже стомились. Кілька голосувань підряд уже менше ста. 

Шановні колеги, я провів опитування таке неформальне всіх представників всіх фракцій стосовно того, як ми будемо планувати наш робочий час. Чи ми будемо обідати, чи будемо працювати? 

В мене є наступна пропозиція, шановні колеги. Враховуючи те, що думки поділились пополам, я проявив деякі лобістські функції. Виходячи з того, що ми сьогодні знайшли порозуміння і допомогли хлібовиробникам, зокрема я попросив, щоб хлібовиробники допомогли нам. От нам подарували такий каравай, нам подарували батон і подарували два види хліба, які вважаються самими смачними і свіжими. 

Я пропоную замість обіду, я даю доручення секретаріату, щоб поділили це все між депутатами, підготували чай, каву, щоб ми сьогодні скуштували, чи правду нам сказали хлібовиробники стосовно того, що хліб свіжий і смачний, і працювали відповідно без перерви. 

Якщо ви не заперечуєте, тоді я пропоную проголосувати за те, щоб ми ... Я батон і каравай ділю на всіх, чай, каву, прошу секретаріат організувати, і працюємо уже тоді до того, поки порядок денний не буде вичерпаний. Домовились? 

Ставлю питання на голосування, шановні колеги. Ставлю на голосування. Шановні колеги, це буде смачно, я вам обіцяю. 

Голосування:

За - 96.
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Шановні колеги! Ми проголосували за те, що будемо працювати без перерви. Прошу розглядати питання динамічніше! 

Переходимо до питання 11 порядку денного. Думаю, що протягом 50 хвилин у нас з’явиться щось перекусити і чай для того, щоб запити. Будь ласка, Дейнезі Володимиру Петровичу мікрофон!

Дейнега В.П.: Шановні колеги! Питання 11. "Про надання дозволу комунальному  підприємству "Житній ринок" на продаж автомобіля, який належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва".

Довгий О.С.: Немає зауважень? Шановні колеги! Прошу голосувати!

Голосування:

За - 92, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Дейнега В.П.: Питання 12. "Про надання дозволу Київському міському Палацу ветеранів на продаж майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва".

Довгий О.С.: Є зауваження? Немає. Прошу визначатись!

Голосування:

За - 92. Рішення прийнято.

Наступне питання.

Дейнега В.П.: Питання 13. "Про надання згоди суб"єктам господарювання на продаж на конкурентних засадах основних засобів, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва".

Довгий О.С.: Є зауваження? Немає. Прошу визначатись!

Голосування:

За - 92, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне питання.

Дейнега В.П:. 14. "Про надання дозволу Головному управлінню з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на продаж гелікоптера КА-26, який належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва". 

Довгий О.С.: Є зауваження? Зауважень немає. Прошу визначатись! 

Голосування:

За - 94, проти - 0, утрималось - 1. Рішення прийнято.

Наступне питання.

Дейнега В.П.: 15. "Про надання дозволу Київській міській клінічній психоневрологічній лікарні  № 1 на знесення та списання тераси між корпусами № 11 та № 12 на вулиці Фрунзе, 103-а”.

  <---   17 Июля  13 ч 41 м 22 с  ----   пятый стенограф   --->

Довгий О.С.: Є зауваження? Немає. Прошу визначатись!

Голосування:

За - 95, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне питання.

Дейнега В.П.: Питання 16. "Про надання дозволу комунальному підприємству "Київпастранс" на списання основних засобів, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва". 

Довгий О.С.:  Є зауваження? Немає. Прошу визначатись!

Голосування:

За - 92, проти - 0, утрималось - 1. Рішення прийнято.

Наступне питання.

Дейнега В.П.: 17. "Про надання дозволу комунальному підприємству "Київжитлоспецексплуатація" на списання транспортних засобів, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва".

Довгий О.С.: Немає зауважень? Голосуємо!

Голосування:

За - 94. Рішення прийнято.

Наступне питання.

Дейнега В.П.:  18."Про передачу автомобіля в безоплатне користування (позичку) управлінню освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації".

Довгий О.С.: Є зауваження? Прошу визначатись!

Голосування:

За - 86, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне питання.

Дейнега В.П.: 19. "Про безоплатну передачу у володіння, користування Володимиро-Волинській міській раді снігонавантажувача КО-206". 

Тут можливо буде безоплатне користування (позичка). Як скаже юруправління? 

Довгий О.С.: Будь ласка, Ярмолюк Алла!

Дейнега В.П.: На володіння, безоплатне користування (позичку). Що залишаємо? Безоплатне користування? Шановні! Слово володіння прибираємо, а залишаємо безоплатне користування (позичку).

Довгий О.С.: Пропоную голосувати з урахуванням відповідних зауважень. Якщо немає інших пропозицій, ставлю на голосування! Визначаємось!

Голосування:

За - 89, проти - 0, утрималось - 0. 

Дейнега В.П.: 20. "Про передачу в безоплатне користування (позичку) проектних робіт". Це по районах міста Києва.

Довгий О.С.: Будуть якісь зауваження? Немає. Голосуємо!

  <---   17 Июля  13 ч 44 м 22 с  ----   Третий стенограф   --->

Голосування:

За - 94, проти - 0, утримався - 1. Рішення прийнято.

Дейнега В.П.: Шановні, пункт 21-й за дорученням секретаря Київради знімаємо на довивчення. Прошу проголосувати!

Довгий О.С.: Голосуємо 21-й пункт за виключення ...

Дейнега В.П.: На довивчення. 

Довгий О.С.: Ми повністю 21-й знімаємо?

Дейнега В.П.: 21-й, так.

Довгий О.С.: Повністю знімаємо на довивчення. Якщо немає зауважень, прошу голосувати. Голосуємо за зняття зазначеного питання на довивчення. 

Голосування:

За - 85, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Дейнега В.П.: 22. "Про безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва світлофорного об"єкта по вулиці Дніпровська набережна, 17 у місті Києві". 

Довгий О.С.: Є зауваження? Зауважень немає. Прошу голосувати, шановні колеги!

Голосування:

За - 96, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Дейнега В.П.: 23. "Про розміщення на праві оренди редакції дитячого журналу "Соняшник" у будинку 51, літера "А" на вулиці Богдана Хмельницького". 

Довгий О.С.: Будь ласка, якісь зауваження, пропозиції? Немає? Визначаємося! 

Будь ласка, Анатолій Васильович Чуб! Немає, зняті зауваження. 

Прошу голосувати, визначаємося! 

Голосування:

За - 94, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято. 

Наступне питання.

Дейнега В.П.: І останнє. "Про передачу основних засобів до комунальної власності районних у місті Києві рад та в оперативне управління закладам та установам бюджетної сфери міста Києва для реалізації проекту "Енергозбереження в адміністративних і громадських будівлях міста Києва". 

Довгий О.С.: Є зауваження? Зауважень немає. Прошу визначатись! Будь ласка, голосуємо!

   <---   17 Июля  13 ч 47 м 22 с   ----  пятый стенограф  ---->

Голосування:

За - 96, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Шановні колеги! Я дякую доповідачу за надану інформацію. 

Будь ласка, наступний розділ, питання землекористування! Прошу для доповіді готуватись голову профільної комісії! До президії прошу начальника управління земельних ресурсів та начальника управління Київради землекористування секретаріату  Макеєву Світлану Миколаївну! 

Олексію Юрійовичу! Прошу вас до трибуни! 

Шановні колеги! Я нагадую, що всі без винятку земельні питання підготовлені належним чином. Відповідна фотофіксація кожного без винятку, земельного питання проведена безпосередньо на місці. Вона буде виведена при бажанні на електронне табло.

 Більше того, запрошені представники відповідних підприємств або організацій, яким ми відводимо або продаємо землю. В разі якщо у когось із депутатів є додаткові запитання або зауваження до безпосереднього потенційного набувача земельної ділянки, ми будемо мати можливість заслухати і задати запитання безпосередньо користувачу.

Тому пропоную для доповіді надати слово голові земельної комісії і архітектурної Євлаху Олексію Юрійовичу! Перше питання порядку денного:  "Про продовження терміну дії рішень Київської міської ради, по яких не було укладено договорів оренди". 

Я прошу вас розкрити суть цього питання і проінформуйте, до якого часу ми продовжуємо ці договори оренди.

Євлах О.Ю.: Дякую, Олесю Станіславовичу! 

Шановні колеги! На ваш розгляд пропонується проект рішення "Про продовження терміну дії договорів оренди". В чому полягає суть прийняття цього рішення? 

Справа в тому, що у 2004 році в липні місяці була прийнята процедура, що якщо протягом 9 місяців рішення Київської міської ради, яке набуло чинності і по ньому у нас укладені договори оренди, то це рішення втрачає свою силу. 

Враховуючи, що була передвиборча компанія і по деяких договорах оренди ще не встигли люди укласти. По деяких рішеннях Київської міської ради договори оренди не були укладені, пропонується подовжити термін дії цих рішень до 31.10.2008 року.

Це збалансована пропозиція. Вона була обговорена і підтримана профільною комісією, також вона була підтримана на Президії Київської міської ради. Пропоную ставити на голосування!

  <---   17 Июля  13 ч 50 м 22 с  ----   Третий стенограф   --->

Довгий О.С.: Будь ласка, шановні колеги, по зазначеному питанню записався на виступ Козир, Щербинська, Кобєлєв, Мельник та Карпунцов.

Будь ласка, слово надається Козирю!

Козир С.В.: Шановний головуючий, шановні депутати! Ми 8 листопада 2007 року приймали аналогічне рішення. І пунктом 2 цього рішення ми записали - зобов"язати Головне управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради підготувати на пленарному ...

Довгий О.С.: Шановні, я прошу звернути увагу, що вже починають кормити. Тому зараз буде веселіше. 

Козир С.В.: ... Підготувати на пленарне засідання Київської міської ради інформацію щодо стану укладення договорів. 

На жаль, ми отримуємо також рішення, де немає жодної інформації, що це за договори, з ким, з яких причин вони не укладені. Бо це ж йде мова про втрачання коштів міського бюджету. 

Тому, на мою думку, треба це рішення, точніше цей проект рішення, перенести на розгляд наступної сесії, тобто 28 серпня, і надати можливість нашому виконавчому органу підготувати все-таки інформацію щодо цих договорів для того, щоб ми прийняли зважене рішення. Дякую!

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка, наступний на виступ записався Мельник Сергій Миколайович, фракція "Блок Юлії Тимошенко", прошу!

Мельник С.М.: Дякую! Сергій Мельник, "Блок Юлії Тимошенко". Олексію Юрійовичу, скажіть, будь ласка, скільки бюджет недоотримав внаслідок невчасного підписання цих договорів? Є ця цифра? Дякую!

Євлах О.Ю.: Дякую за запитання! В мене абсолютної цифри немає. Я думаю, що Головне управління земельних ресурсів зможе більш фахово відповісти на це питання.

Довгий О.С.: Будь ласка, Кулаковський! Будь ласка, слово виконуючому обов"язки начальника земельного управління Кулаковському. 

Кулаковський Ю.П.: Шановний Олесю Станіславовичу, шановні депутати! На сьогоднішній день не укладено біля 200 договорів оренди. Причини неукладення різні. 

З 01 вересня 2007 року введена нова нормативна грошова оцінка, яка збільшила десь в середньому від 2-х до 3-х раз орендну плату в місті Києві. Багато майбутніх орендарів дуже, так скажімо, віднеслись до цього серйозно. Чому, це що - розбиралися. Це одна із причин.

Друга. Та причина, що все-таки 9 місяців хоч і наче великий термін, але не встигають всі підготувати ті необхідні документи: перенесення в натуру, встановлення межових знаків, підписання актів і так далі. Проектні організації разом з майбутніми орендарями не встигають підготувати відповідні документи. 

Бюджет скільки втратив? Важко сказати, тому що орієнтовні 

<---   17 Июля  13 ч 53 м 22 с  ----   Третий стенограф   --->

я можу сказати такі цифри. У нас у минулому році за рік було укладено 772 договори оренди, за перше півріччя цього року - 307. Орендна плата, яку отримало місто за 6 місяців цього року, - 441 мільйон, за півроку. А за минулий рік було отримано 396. Збільшення є, тенденція в нас нормальна, хороша. Але по об"єктивних причинах не встигають.

Тому я все-таки просив би підтримати це рішення і сьогодні проголосувати за нього. Це дасть нам можливість за ці три місяці, які ви дозволите, до 31.10, я думаю, укласти по всіх неукладених договорах і знову-таки підуть кошти до міського бюджету. Дякую! 

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка! Сергію Миколайовичу! Уточнення, Мельник Сергій Миколайович, фракція "БЮТ"!

Мельник С.М.: Дякую! Олесю Станіславовичу, в мене тоді прохання це вважати депутатським запитом, і щоб управління надало мені довідку з приводу цього проекту рішення, які зараз не укладені і які суми втратив орієнтовно бюджет. Дякую! 

Довгий О.С.: Прошу надати відповідну інформацію, підготувати для всіх без винятку депутатів. Дякую!

Будь ласка, Карпунцов, фракція "Блок Віталія Кличка"! Готується Кобєлєв. Є? Чи зняті уже зауваження?

Карпунцов В.В.: Шановний доповідачу, шановні колеги, шановний головуючий! Не знаю, наскільки щира була інформація стосовно розгляду профільної комісії, але достовірно я скажу, що немає переліку у фракцій. В принципі, ми за те, щоб бюджет поповнювався, щоб таких ситуацій більше не було, тому що це дуже гарно, що є динаміка росту, але вона є природною. І в нас динаміка була б в двічі більше, якби менше якихось там затримок було. 

Тобто ми проголосуємо, але все-таки перелік повинен бути. Десь я впевнений, що серед 400-х всіх людей пару недобросовісних найдеться. А бажаючих взяти земельні ділянки в Києві не так-то і ... (нерозбірливо). Дякую! І прошу надати у фракцію перелік ...

Довгий О.С.: Будь ласка, Олексію Юрійовичу!

Євлах О.Ю.: Так, ми дамо відповідне доручення Головному управлінню земельних ресурсів підготувати цей перелік і надати у всі фракції. Але приймати рішення треба. Чому? Тому що якщо ми не приймемо, знову-таки міський бюджет буде втрачати кошти за ці три місяці. 

Тому, Олесю Станіславовичу, прошу ставити на голосування цей проект рішення. 

Довгий О.С.: Зрозуміла позиція. 

Будь ласка, чи будуть ще в когось ... 

Будь ласка, Омельяненко Олексій Анатолійович!

  <---   17 Июля  13 ч 56 м 22 с  ----   пятый стенограф   --->

Із зали: ... (Нічого не чути).

Євлах О.Ю.: Олесь Станіславович! В процесі обговорення всі фракції погодились, що це рішення потрібно підтримувати.

Довгий О.С.: Прошу, не забудьте за доповідача. Залиште шматок.

Євлах О.Ю.: Я буду дуже вдячний!

Довгий О.С.: Олексію Анатолійовичу! Смачний хліб? Дуже? 

Будь ласка! Шановні колеги!

Євлах О.Ю.: Олесю Станіславовичу! Під час обговорення всі фракції погодились, що треба це рішення підтримувати, але з відповідними дорученнями, які тут пролунали. Тому прошу ставити на голосування запропонований проект рішення.

Довгий О.С.: Будь ласка, якщо зауважень немає, голосуємо! 

На повний шлунок краще, ніж на голодний! 

Голосування:

За - 81. Видно, що не всім ще роздали хліб. Я прошу! Всім депутатам без винятку роздайте. 

Шановні колеги! Переходимо до наступного блоку питань, а саме: відміна рішень. Чи будуть якісь зауваження, пропозиції? Будь ласка, Березенко, "Блок Черновецького"! Далі... Чи будуть якісь пропозиції? Прошу всіх записуватись по цьому пункту!

Березенко С.І.: Депутат Березенко, "Блок Леоніда Черновецького". 

Хотів ще раз звернутись по питанню Березняківської і Тичини. У нас є підготовлений проект рішення. Я знаю добре позицію "Блоку Юлії Тимошенко".  

І незважаючи на цю невелику перепалку з Тетяною Іванівною, але ми хочемо відмінити це рішення. Там перекриті вулиці і мешканці стоять під Київрадою і кажуть, що перекриють ще одну. Чекати 1,5 місяця. 

Якщо у нас є готовий проект рішення, завізований головою комісії, секретарем, завізований юридичним управлінням відповідним, я прошу поставити це питання на голосування! Ми знімемо напругу і збережемо своє обличчя, тим більше, що це питання пропрацьовано всіма робочими групами. Що стосується нової комісії
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Дмитрука, то в старому скликанні це питання розглядалось на такій самій комісії Дмитрука і було прийнято рішення про відміну цієї земельної ділянки. 

Я розумію, що це трошки не по Регламенту. Ми не наповнюємо порядок денний правильно, але це важливе соціальне питання, де вигода є тільки киянам, заради цього ми тут зібрались.

Я прошу "Блок Юлії Тимошенко", "Блок Віталія Кличка" і решту фракцій підтримати цю пропозицію. 

Довгий О.С.: Я прошу не акцентувати увагу на окремих фракціях. Але, шановні колеги, мені здається, що зазначене питання є слушним. Єдине, що Регламент і закон один. Емоція не повинна мати місце там, де є певна процедура. 

Тому я погоджуюсь внести цей проект рішення, тільки в тому випадку, якщо він є підписаний Дмитруком. Він підписаний Дмитруком? 

Із зали: ... (Нічого не чути).

Довгий О.С.: Якщо він проходив через комісію Юрія Павловича, тоді я його включаю в порядок денний. Тому що це питання проходило. 

Шановні колеги! Я пропоную у зв"язку з тим, що ми проголосували відповідну комісію, ця комісія працювала в минулому скликанні і це питання розглянула, включити його до порядку денного. Прошу! Ставлю на голосування включення цього питання. 

(Оплески).

Голосування:

За - 107. Рішення прийнято. Шановні колеги! Пропоную одразу його проголосувати по суті.

Голосування:

За - 108. От як хліб працює. (Оплески).

Шановні колеги! Я пропоную переходити до розгляду наступного питання, але враховуючи процедуру. В подальшому будь-яка відміна, яку той чи інший депутат захоче внести, навіть при тій чи іншій агресивній позиції або мешканців, повинна бути проведена через процедуру, через комісію, через відповідну робочу групу і орган, який ми утворили.

Будь ласка! По наступних питаннях є якісь пропозиції?
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Шановні колеги, будь ласка, відміна рішення по фірмі "Доріс". Прошу, будь ласка, Олексію Юрійовичу, проінформуйте!

Євлах О.Ю.: Значить, по фірмі "Доріс". Це вулиця Лук"янківська, 77. Є відповідний проект рішення по цьому питанню. Але, Олесю Станіславовичу, є також ухвала суду.

Довгий О.С.: Будь ласка, Тетяна Іванівна Меліхова з приводу цього питання!

Євлах О.Ю.: По фірмі "Доріс". Це вулиця Лук"янівська, 77.

Довгий О.С.: Вона пройшла комісію у Юрія Павловича?

Євлах О.Ю.: Вона пройшла нашу комісію. На нашій комісії вона була в повному обсязі підтримана. Стосовно комісії Дмитрука в мене, скажімо так, немає по цьому жодної інформації. 

Довгий О.С.: Ми проговорили на Погоджувальній раді позицію по комісії Дмитрука. Ваша позиція залишається? 

Тоді прошу, Олексій Юрійович. Від фракції "Блок Юлії Тимошенко", далі "Блок Литвина" пан Мошенський. Будь ласка, в мікрофон, якщо можна. 

Будь ласка, мікрофон Зінченку Олександру Олексійовичу, фракція "БЮТ"! Далі готується фракція "Блок Литвина". Будь ласка, включіть мікрофон. 

Зінченко О.О.: Дякую! Ми підтверджуємо тільки те, всі домовленості, які були досягнуті на попередньому етапі. 

Довгий О.С.: Будь ласка, я розшифрую для депутатів, про що йде мова. Мова йде про те, що в даному випадку ми розуміємо доцільність і нагальність відміни рішень по всіх без винятку проектах рішень, які розглянуті земельною комісією. І думаю, що є розумним наполягати на голосуванні по відміні цих рішень, і довести їх до логічного завершення. Але враховуючи те, що ми сьогодні проголосували пропозицію і створили відповідну робочу комісію і робочу групу на чолі з Дмитруком Юрієм Павловичем, який зараз відсутній, я пропоную голосувати лише ті ... Скажімо так, не я пропоную, а ми домовились і це була пропозиція фракції "Блок Юлії Тимошенко", щоб не було зловживань і всі могли об"єктивно бачити, що тут немає ніякого вияснення стосунків, а є винятково законна позиція, і це не є предметом адміністративного тиску, всі відміни повинні бути завізовані і проведені через цю робочу
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групу, і Юрій Павлович Дмитрук, фракція "Блок Юлії Тимошенко" повинен ставити відповідну візу. 

Така пропозиція була винесена на Погоджувальній раді. Давайте висловимось. 

Будь ласка, "Блок Литвина", Мошенський!

Включіть Мошенському мікрофон! Там щось багато булок роздали в секретаріаті.

Мошенський В.З.: Ми підтвердили ту домовленість, про яку ми домовлялись. 
Тому ми вважаємо, що це питання делікатне, але воно повинно бути справедливе. Ми можемо наламати різних питань. Політичне питання, господарське, не повинно бути. Тому ми вважаємо, нехай комісія допрацює, і після доопрацювання комісії прийняти рішення по цій фірмі "Доріс". 

Довгий О.С.: Позиція зрозуміла!

Євлах О.Ю.: Олесю Станіславовичу! Тоді...

Довгий О.С.: Як ви вважаєте, тоді треба... Будь ласка, Олексію Юрійовичу!

Євлах О.Ю.: Тоді виходячи з цих домовленостей, які є сесійній залі між депутатами, тоді потрібно всі ці три відміни рішення запускати на цю комісію, Дмитрука Юрія Павловича, але наше єдине прохання і пропозиція від нашої комісії, щоб вони були також підтримані. Чому? Тому що опрацьовані в повному обсязі, підтримано в повному обсязі в комісії з питань землекористування, містобудування і архітектури. 

Позиція комісії чітка, що ці земельні ділянки потрібно відміняти. 

Довгий О.С.: Будь ласка, Зінченко Олександр Олексійович! Будь ласка, слово Зінченку, голові фракції "Блок Тимошенко"!

Зінченко О.О.: Абсолютно точно. Ми домовились, що проводимо всі формальні підписи, проводить засідання комісія, вона встановлює і отримує всі погодження і на 28 серпня виноситься рішення до зали. 

Довгий О.С.: Будь ласка!

Євлах О.Ю.: Справа в тому, що треба приймати тверді рішення, які потім не були б опротестовані в судах, щоб ми не робили ведмежу послугу. 

Довгий О.С.: Шановні колеги! Мені здається, що, в принципі, якщо така позиція погоджується всім залом, ми спільно несемо відповідальність, давайте голосувати за те, що ми знімаємо і направляємо на голосування. Ставлю на голосування!

Ми направляємо на робочу групу. Правильно?

Євлах О.Ю.: На комісію Дмитрука Юрія Павловича!

Голосування:

За - 83. Зняли. 

Але це не значить, що ми проти відміни. Це значить, що ми відміну обов"язково повинні проголосувати, але
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вона повинна бути завізована "Блоком Юлії Тимошенко". 

Будь ласка, Шлапак Алла Василівна! 

Шлапак А.В.: Шановний головуючий! Шановні депутати!

Олесь Станіславович! Я дуже прошу, для того, щоб 28 серпня люди почували себе спокійно, поки буде працювати тимчасова контрольна комісія, забезпечити виконавчим органам, щоб там не розпочинались абсолютно ніякі роботи, ніякі дозволи не надавались, звернутись до правоохоронних органів, щоб вони також забезпечили стабільність на цих майданчиках. 

Тому що це постійно є предметом загострення з боку правоохоронних органів. Тому треба мешканцям гарантії для того, щоб до 28 серпня там жоден забудовник не ступить на ці майданчики і нічого не відбудеться ні з земельними ділянками, ні з людьми тим паче. 

Прошу дати такі доручення.

Довгий: Зрозуміло. Будь ласка, Зінченко, фракція "Блок Юлії Тимошенко"!

Я прошу технічні служби більш оперативно реагувати на прохання надати слово депутатам! Будь ласка! Слово голові фракції "Блок Юлії Тимошенко" Зінченку Олександру Олексійовичу!

Зінченко О.О.: У зв"язку з відсутність Юрія Павловича Дмитрука від імені фракції ще раз підтверджую, що до 28 серпня має бути протокольне доручення, щоб не відбувались будь-які роботи на цих об"єктах. 28 серпня ми приймаємо відповідне рішення.

Довгий О.С.: Дякую! Шановні колеги! Я нагадую, що технічна служба інформує. Вони довго включають слово в тих випадках, коли я реагую на ваше прохання не через натискання кнопки „слово” і записування в електронному режимі, а надаю слово таким чином.

Тому прошу для виступу з місця відповідним електронним способом натискати кнопку „слово” на пульті, і тоді я зможу оперативніше надавати слово. 

Таким чином, яке рішення компромісне? Знімати його все? 

Євлах О.Ю.: Я розумію так, що треба все знімати  і тоді з обов"язковим включенням у порядок денний 28 числа і наданням протокольних доручень, щоб там не було жодного будівництва. Враховуючи, що зараз сезон відпусток, людей буде мало, може десь буде приспана пильність. Я впевнений, що до 28-го з"являться ще якісь рішення. 

Довгий О.С.: Ми щойно яке питання... Ми проголосували всі три, чи ми кожне? 

Давайте голосувати. Це повинно бути три окремих голосування. Давайте, по першому пункту відміни голосуємо. Відправлення на доопрацювання цієї комісії. 

Давайте
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на доопрацювання цієї комісії. Давайте по 1-му, голосуємо. По першій відміні, тоді голосуємо пропозицію фракції "Блок Юлії Тимошенко" і "Блоку Литвина". 

Голосування:

За - 89, проти - 12, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Питання № 2, будь ласка, відміна. Теж така сама пропозиція "Блоку Юлії Тимошенко" і "Блоку Литвина", і земельної комісії відправити на доопрацювання в робочу групу з негайним розглядом в подальшому. Прошу голосувати!

Голосування:

За - 90, проти - 12, утрималось - 0. Рішення прийнято. Зняли. 

Ще так 3-є залишилось. 

Євлах О.Ю.: 3-є питання.

Довгий О.С.: Будь ласка, 3-є.

Голосування:

За - 91, проти - 12, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Шановні колеги, я просив би звернути увагу всіх присутніх в залі і звернутись і до фракції "Блок Юлії Тимошенко", і до фракції "Блок Черновецького", і до фракції "Партія регіонів", і до фракції "Блок Литвина", і до фракції "Громадський актив Києва", і до фракції "Блок Віталія Кличка". У зв"язку з тим, що за кожним з цих питань стоять люди і це є соціальним питанням, щоб жодна фракція не перекручувала суть прийнятого рішення і не коментувала це рішення як те, що ми не проголосували за відміну. 

Я наголошую про те, що ми проголосували за відміну, але ця відміна повинна отримати додаткові формальності і підписи, що свідчить, я маю велику надію, 28-го знайде своє логічне завершення. Тому просив би всіх колег не спекулювати і не перекручувати суть прийнятого рішення.

Даю відповідне доручення протокольне всім службам і відповідній робочій групі на пропозицію "Блока Черновецького" негайно відреагувати і відправити на ці будівництва відповідних представників виконавчого органу, які б не допустили будь-яких зрушень і будь-якого будівництва до моменту голосування відміни на наступному пленарному засіданні. 

Дякую, шановні колеги! Будь ласка, Журавський Віталій Станіславович! Зняв зауваження.

Будь ласка, переходимо до питань надання.

Євлах О.Ю.: Шановний Олесю Станіславовичу, шановні колеги! На ваш розгляд пропонується проект рішення "Про надання земельних ділянок
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комунальному підприємству "Дирекція будівництва шляхово-транспортних споруд міста Києва" для дачного будівництва з метою перенесення Русанівських та Воскресенських садів з траси будівництва Подільського мостового переходу в урочищі Горбачиха у Дніпровському районі". 

Представник забудовника в нас присутній на сесії. Чи будуть якісь питання по цьому проекту рішення? 

Довгий О.С.: Шановні колеги! 

Євлах О.Ю.: Воно пройшло абсолютно всі комісії.

Довгий О.С.: Шановні колеги, якщо немає зауважень, я прошу голосувати! 

Будь ласка, є зауваження, фракція "Блок Віталія Кличка", Клюс, прошу!

Клюс О.В.: Шановний голово, шановні депутати! У нас зауважень немає, ми будемо підтримувати, безумовно, це рішення. Разом з тим ми просимо вас у зв"язку з тим, що ми будемо виділяти землю в рекреаційній зоні, щоб це було виключно тільки для переселенців з Русанівських і Воскресенських садів. Це перше.

І друге. У зв"язку з тим, що ми вже декілька разів приймали подібні рішення, і в цьому урочищі Горбачиха видавались землі саме для переселення, ми просимо вас  дати протокольне доручення надати протягом тижня фракції списки тих людей - переселенців, які вже отримали в урочищі і які будуть переселені туди згідно з угодою між КМДА і жителями Русанівських і Воскресенських садів. Дякую! 

Довгий О.С.: Дякую! Мені здається, саме таке рішення і було прийнято на комісії, і саме таке рішення прописано в проекті, який пропонується до голосування. Тому, якщо немає інших зауважень, прошу голосувати.

Будь ласка, є пропозиція фракції "Литвина", Голиця Михайло Миколайович!

Голиця М.М.: Шановний головуючий, шановні депутати! Фракція "Блок Литвина" буде голосувати за це рішення. 

І я просив би вас, Олесю Станіславовичу, дати доручення комісії земельній на наступні засідання сесій першими питаннями при розгляді земельних питань "Надання" розглядати питання надання земельних ділянок громадянам, в першу чергу тим, які перебувають на квартобліку, надання земельних ділянок під будівництво шкіл, лікарень, дитячих дошкільних закладів і соціального житла. Дякую за увагу! 

Довгий О.С.: Позиція сприймається. Тому, якщо немає зауважень, прошу ставити на голосування з урахуванням тих зауважень і пропозицій, доповнень, які ми почули. 

Прошу визначатись, шановні колеги!

Голосування:

За - 106, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Євлах О.Ю.: Дякую! Наступне питання "Про оформлення права користування земельною ділянкою державній установі "Музей народної архітектури та побуту України Національної академії наук України" для експлуатації та обслуговування експонатів, будівель та
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споруд музею в селі Пирогів у Голосіївському районі міста Києва".

Довгий О.С.: Оскільки мова йде про 130 з чимось гектарів,  я просив би заслухати директора музею. Прошу заслухати директора музею і якщо є зауваження чи запитання, тоді задати. 

Прошу представтесь і проінформуйте!

Бабенко І.П.: Моє прізвище Бабенко Іван Панасович. Я заступник директора. 

Шановні депутати! Як ви знаєте, музей є найбільшим у світі серед таких музеїв. Вчора у нас була комісія "Юнеско". Вони пропонують включити музей до переліку культурної спадщини світового значення. 

Що стосується даного проекту рішення, то у нас до нього є одне суттєве зауваження, до пункту 3. Тому що рішення приймалось на виконання Указу Президента № 553/2007 від 26.06.2007 року про невідкладні заходи щодо розвитку державного... "Музей народної архітектури та побуту". 

Там стоїть питання не тільки оформити право на постійне користування за тим, що належить музею, чи може... Більше 30 років користується музей цією земельною ділянкою, і зробити розширення музею. Зараз знаходимось на цьому етапі - про встановлення права на постійне користування музеєм. 

Скажу вам, що на сьогоднішній день згідно з тими правоустановчими документами, які видавались ще від 72-го по 77-го роки, вони не дійсні. Вони є підставою для прийняття цього рішення, але за цими документами ми не маємо жодного квадратного сантиметра на тій території, на якій ми знаходимось. 

Тому стоїть питання якнайшвидше оформити право на постійне користування тією ділянкою, яка належить музею на основі установчих документів. 

У пункті 3 ви пропонуєте вважати таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради депутатів трудящих від 21.08.1975 року № 813/20 "Про відведення земельної ділянки "Музею народного побуту УРСР під спорудження центрального входу". 

Розумієте, на цій ділянці знаходяться наші будівлі, а  тут пропонується його скасувати. Це ми вважаємо нонсенсом. Потрібно, щоб ми в подальшому могли виконати в повній мірі, в повному обсязі Указ Президента, потрібно цю частину із рішення вилучити, залишивши при цьому подальший текст.

Ми пропонуємо прийняти таке рішення з урахуванням цього зауваження і зважити на те, що периметр огорожі музею являється більше 7 кілометрів. Розумієте, що та межа встановлювалась в координатах 1963 року і виявились невеличкі
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розбіжності між тими координатами і уточненими координатами. Тому на такому периметрі там набіжить, скажімо, невеличка різниця, вона буде уточнена на переоформленні державного акта на право в постійне користування і в подальших рішеннях. 

Довгий О.С.: Будь ласка, на запитання записався Незнал і Гречківський. Гречківський знявся.

Будь ласка, Незнал!

Незнал О.Г.: Шановний головуючий, шановні колеги! Я звертаюсь і до Головного управління земельних ресурсів, і до присутнього тут заступника державного музею. 

Я хочу сказати, що нам необхідно вирішувати це питання і відводити землю музею, який має державний статус. Але хотів би наголосити на ще одному. Дуже уважно треба винести межі в натуру. Я кажу з тим, що ці межі підходять впритул до існуючої забудови селища Пирогів. Уже є і певні стосунки в нас. Ви знаєте, ми неодноразово з їх керівництвом зустрічалися, і ці питання повинні бути враховані, розрулені. Враховуючи в тому числі участі інфраструктуру музеїв, надання послуг з водопостачання. Розумієте, про що мова? Це питання з бородою. 

Із зали: У нас питання водопостачання врегульовано. 

Незнал О.Г.: І земельні питання. Тому виніс в натуру повинен дуже чітко бути проведений з урахуванням потреб мешканців селища. 

Довгий О.С.: Зрозуміло. Прошу ставити на голосування, визначаємося!

Євлах О.Ю.: З урахуванням зауважень по 3-му пункту.

Довгий О.С.: Так. Прошу голосувати! 

Голосування:

За - 104, проти - 0, утрималось - 0. Дякую!

Шановні колеги, вітаємо директора і керівництво музею з тим, що тепер ваші межі вже встановлені. 

Шановні колеги, переходимо до наступного питання, яке стосується оформлення державного підприємства "Культурно-мистецький та музейний комплекс "Мистецький арсенал". Чи будуть якісь зауваження по "Мистецькому арсеналу", доповнення, пропозиції? 

Будь ласка, Бригинець, фракція "Блок Юлії Тимошенко"!

Бригинець О.М.: Олександр Бригинець, фракція "БЮТ". Там, в холі, знаходиться директор музею "Київська фортеця", у якого є серйозні зауваження до цього рішення. І оскільки комісія з питань культури не знає цих подробиць, я би радив, можливо, щоб не було проблем між двома поважними музеями, перенести це питання до наступної сесії. Оскільки є, я ж кажу, що є Кулінич там в холі, може ми його заслухаємо, у нього є якісь аргументи.
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Довгий О.С.: Я із задоволенням запрошую в зал пана Кулінича. Але єдине, що всі, хто вже працюють на І скликання, знають...

Із зали: Просто, щоб не вийшло конфлікту чи якоїсь помилки.

Довгий О.С.: Питання "Мистецького арсеналу", яким опікується і Президент України, і всі перші особи держави. Зокрема, за швидкістю і динамікою побудови цього важливого об"єкта слідкує і міська адміністрація, представники Київської міської ради.

Тому я пропоную вислухати пропозицію пана Кулінича, але при голосуванні враховувати те, що це є об"єктом соціально-важливим і резонансним. Тому прошу! 

Кулінич В.Я.: Шановні депутати! Якщо читати проект рішення, то тут сказано: оформити державному підприємству для будівництва, реконструкції, реставрації музейного комплексу "Мистецький арсенал". 

Завжди в таких випадках надавалась земля в оренду терміном на період будівництва, скажімо на рік. 

Уявіть собі, як зараз складеться ситуація. Буде створений музейний комплекс, а земля буде знаходитись не у музейного комплексу, а у державному підприємстві у постійному користуванні. Це парадокс. Такого Київрада ніколи не робила. 

Тому що у цьому проекті рішення написано: за рахунок тих земель, які були колись відведені дирекцією по реставрації. Так от, дирекцією по реставрації вони були відведені на правах оренди, так завжди робилось. 

Якщо хтось створює театр, він же не є театралом. Він створює театр, і тоді театр бере собі цю землю як постійний користувач. А тут сталась відповідна помилка, і це може призвести до непередбачуваних наслідків. Тому що ми знаємо, що це державне підприємство, яке має тільки схожу назву з музейним комплексом. Вони вже оголосили міжнародний конкурс на забудову цієї земельної ділянки, а це не що інше, як частина Цитаделі, пам"ятки національного значення, яка має охоронний номер 867.А.1, тобто це найперший об"єкт Київської фортеці. 

Тому не можна тій організації, яка створює або будує музейний комплекс, віддавати землю у постійне користування, а в тимчасове користування на правах оренди. Так завжди було. В даному випадку, я думаю, що просто сталась помилка. Прошу це врахувати. 

Тому що це получиться певним чином і обман Президента. Президент створює музейний комплекс, а тут буде існувати державне підприємство, а не музейний комплекс, хоча назву має таку ж саму. 

До речі, державне підприємство може мати назву будь-яку. Дякую!

Довгий О.С.: Скажіть, будь ласка, а в чому в даному випадку
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от розбіжності з вашим ... Ви як директор іншого музею, яку ціль ви переслідуєте, вболіваючи за ... (нерозбірливо).

Кулінич В.Я.: По-перше, я музейник. І от буде директор музею, скажімо, там і він прийде у Київраду, буде просити - дайте мені землю для експлуатації. Точно так же, як ми зараз Пирогову виділили. Для експлуатації. А тоді він прийде, а йому скажуть: а ця земля уже відведена державному підприємству на постійному користуванні, все.

Довгий О.С.: Яка ваша позиція як директора музею альтернативного, по відношенню до "Мистецького арсеналу".

Кулінич В.Я.: Ми не альтернативний музей, Олесю Станіславовичу. Моя позиція, пояснюю, що потім прийде директор музею "Мистецький арсенал" і буде просити землю, а виявиться, що земля вже віддана іншій організації, державному підприємству, а не музейному комплексу. От в чому справа. 

Довгий О.С.: А це державне підприємство, яка його мета створення була? 

Кулінич В.Я.: Тут же чітко написано - для будівництва "Мистецького арсеналу". От вони збудують і віддадуть. Це будівельна ...

Довгий О.С.: Віддадуть кому?

Кулінич В.Я.: Музею, який там буде створений. Там буде створена музейна адміністрація, там буде, звичайно, музей, буде великий, надзвичайно потужний, але буде музейна установа. І тоді вийде так, що музейна установа без землі і не буде чого їм і брати. Ось у чому справа. 

Вони просто державне підприємство ...

Довгий О.С.: Вони - хто?

Кулінич В.Я.: Це підрядник, який створює цей комплекс. Він створить цей комплекс і потім повинен передати музейній установі.

Довгий О.С.: Хто його засновник, цього державного підприємства, її ініціатор? Державне управління справами? 

Кулінич В.Я.: Міністерство культури. 

Довгий О.С.: Міністерство культури.

Кулінич В.Я.: Державне підприємство потім перейшло в Державне управління справами. Вони будують за дорученням Президента цей музейний комплекс. А потім буде музей, і музей прийде до вас просити землю, а ви скажете: а вона вже віддана. Ось у чому річ. Тут сталася помилка тільки за одного. Схожа назва, одна й та  , панове. 

Державне підприємство може мати таку ж назву, але музейний комплекс ... Тут же написано, почитайте. Для будівництва, реконструкції, реставрації ...

Довгий О.С.: За дорученням Президента. Пане Кулінич! Просто, щоб ми всі розуміли і я не дезінформував депутатів. Доручення Президента і ініціатива Міністерства культури, і Державного управління справами абсолютно збігається з тим проектом рішення, в якому написано „передати в постійне користування Державному підприємству "Культурно-мистецький та музейний комплекс "Мистецький арсенал" відповідну земельну ділянку площею 9,747 га в Печерському районі на вулиці Січневого повстання”... Правильно? 

Кулінич В.Я.: ... (Нерозбірливо), бо Президент доручив їм створити цей комплекс. А потім буде комплекс сам існувати вже, буде дирекція
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музею, і вона буде без землі.

Довгий О.С.: Чому ви проти?

Кулінич В.Я.: Тому що буде проблема у того музейного комплексу. Він буде без землі. 

Довгий О.С.: А де буде земля?

Кулінич В.Я.: У державного підприємства, сусіда. Державне підприємство - це  не музей. 

Довгий О.С.: А ви як директор...

Кулінич В.Я.: Ви ж писали: надати державній установі "Музею архітектури і побуту".

Довгий О.С.: В даному випадку, а яке воно має по відношенню до музею, який ви очолюєте?

Кулінич В.Я.: Пряме. Тому що це є пам"яткою "Київської фортеці", вона може бути в користуванні будь-якого згідно з чинним законодавством, але вони...

Довгий О.С.: Ви боретесь за те, щоб  ця земля залишилась у вашого музею? 

Кулінич В.Я.: Ні. Олесю Станіславовичу! Ви мене не підштовхуйте. 

Тому що я кажу, що там буде музей. Тому той музей має право на земельну ділянку для експлуатації своїх споруд. В одному випадку, коли тільки що Київрада виділила державній установі "Музею народної архітектури та побуту" для експлуатації та обслуговування, так? А в даному випадку, що буде потім? 

Що той музейний комплекс "Арсенал" буде мати для експлуатації і обслуговування? Земельна ділянка буде чужа.

Довгий О.С.: Шановні колеги! У мене є тоді наступна пропозиція. 

Ми вислухали позицію всіх представників. Я як один із представників цієї робочої групи, яка працює з "Мистецьким арсеналом" будучи проінформованим представниками вищого керівництва держави стосовно того, що відповідно до Указу Президента, відповідно до необхідності реалізації цієї програми, якнайшвидшого будівництва цього музею ми повинні відреагувати шляхом голосування за цей проект рішення і відвести всю земельну ділянку відповідним чином на державне підприємство "Мистецький арсенал". 

Я гарантую, що це ніяка не афера, а це державне підприємство, яке створено Міністерством культури і Державним управлінням справами. Задля того, щоб вони як розпорядники коштів могли його фінансувати і отримувати проектно-кошторисну документацію і замовляти відповідні проекти і тендери проводити міжнародні, вони повинні отримати такий проект рішення.

В разі якщо після того, як побудується музей, це буде потребувати відповідних змін і, зокрема, керівництво держави або музей прийме рішення про доцільність передачі цієї земельної ділянки в "Київську фортецю", я переконаний, що ви всі підтримаєте. Правильно?

Кулінич В.Я.: "Київська фортеця" ні при чому. Музейний комплекс, який не буде мати своєї земельної ділянки,… 

Довгий О.С.: Ми можемо потім... 
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Всі голосуємо? Я прошу голосувати ...

Кулінич В.Я.: Панове, я вас дуже прошу! Ви ж завжди передавали в оренду на період будівництва. А створиться організація, і тоді віддасте їй. 

Довгий О.С.: Голиця Михайло Миколайович, фракція "Литвина". Бригинець, "Блок Юлії Тимошенко", далі Чуб, "Блок Черновецького".

Голиця М.М.: Шановний головуючий, шановні депутати! Я дуже б вас усіх просив дуже уважно і серйозно думати, про що ви говорите. От думати і відповідати за свої слова. 

Мова йде про що? Мова йде про те, що для того, щоб державному підприємству отримати дозвіл на будівництво у державній інспекції, то йому треба мати землю. Тут же написано, я вибачаюся, зрозумілою мовою - для будівництва, реконструкції. То після того, як він відведе для себе землю для будівництва, реконструкції, реставрації, він отримає дозвіл на будівництво. Збудує "Мистецький арсенал" - музей, потім напише листа на міського голову, що я вже побудував, і відмовиться від земельної ділянки, права оренди, вона йому не потрібна. І потім прийде другий сюди і напише - для обслуговування та експлуатації. Так буде ця історія розвиватись. 

Не дадуть же дозвіл на будівництво. Якщо ви знаєте, в якій спосіб, пане Кулінич, можна отримати дозвіл на будівництво, не маючи земельної ділянки, то ви скажіть. Для чого ви сьогодні втягуєте серйозних людей перед екранами телебачення в те, що зрозуміло для студента першого курсу будівельного інституту чи технікуму. Для чого ви це робите, я вибачаюсь? 

Кулінич В.Я.: Але ж в цьому рішенні написано, що ... (нерозбірливо) з реставрації Київській ... (нерозбірливо) надавали для цього ж. Надавали в оренду на рік.

Довгий О.С.: Зрозуміло. 

Будь ласка, Чуб Анатолій Васильович! 

Що, за рік побудують "Мистецький арсенал", чи що? 

Кулінич В.Я.: Ні, дирекції надавали в оренду землю на ...

Довгий О.С.: Чуб Анатолій Васильович! Будь ласка, мікрофон Чубу Анатолію Васильовичу! Далі Бригинець, і я прошу завершувати дискусію.

Чуб А.В.: Шановний Олесю Станіславовичу, шановні колеги! В мене таке враження, що ми тут здіймаємо бурю в склянці води. Питання є абсолютно зрозумілим, абсолютно воно лежить в легітимній законній площині. Більше того, вже багато років, на жаль, жодних реальних кроків щодо допомоги в будівництві "Мистецького арсеналу", який має стати перлиною нашого міста, однією з перлин нашого міста, не робилося. І зараз, коли необхідно прийняти цілком логічне рішення, чомусь лунають аргументи незрозумілі, не державницькі. 

Тому я пропоную підтримати зазначений проект рішення і зробити свій внесок у розбудову "Мистецького арсеналу". Дякую! 

Довгий О.С.: Дякую! Будь ласка, Бригинець, фракція "Блок Юлії Тимошенко"!

Бригинець О.М.: Бригинець, фракція "БЮТ", голова комісії з питань культури. Будівництво цього музею дуже
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важлива справа. Безумовно, його треба будувати і треба передавати землю, але оскільки існує певне непорозуміння, я би все-таки пропонував це перенести до наступного разу. Ми ще потім узгодимо з Міністерством культури і з адміністрацією Президента, для того, щоб не виникло ніяких проблем потім. 

Або написати рядок для того, щоб передати землю в користування на період будівництва. Другий варіант.

Довгий О.С.: Будь ласка, Кулаковський, управління земельних ресурсів. 

Я прошу єдине, що я хотів би поставити крапку в цьому питанні сьогодні. Наступне пленарне засідання у нас буде через 1,5 місяця. Ці 1,5 місяця можуть бути втрачені для будівництва цього об’єкта. Особливо в контексті підготовки до "Євро-2012" цей об"єкт може бути одним із визначальних і максимально соціально і туристично привабливих з точку зору прийняття тої великої кількості гостей, яку ми плануємо в місті Києві. 

Будь ласка, пан Кулаковський! 

Кулаковський: Шановний Олесь Станіславович! Шановні депутати! 

Я хочу нагадати історію, коли у 2005 році відводилась земля нашому комунальному підприємству, дирекції реставраційно-відновлювальних робіт, тоді не було вирішено питання з майном. 

Ви всі знаєте і пам’ятаєте: там була військова частина. Майно було у Міністерства оборони. В результаті цієї передачі, коли сьогодні новоствореному державному підприємству передано майно, саме тому відводиться земля цьому державному підприємству, у якого знаходиться майно на праві господарського віддання, у постійне користування. 

Ми повністю це виконуємо відповідно до законодавства, відповідно до доручень Президента. Я кожний тиждень буваю на "Мистецькому арсеналі" на нарадах, які там проводить Плачков Іван Васильович. Ми доповідали, що справа виконана  і підготовлена і давали гарантію, що ми проголосуємо.

Я прошу підтримати. Тут немає ніяких порушень.

Довгий О.С.: Шановні колеги! Я щойно зв’язався з відповідним управлінням, із Державним управлінням справами і позиція їх як замовника, як структури, яка відповідає за будівництво, збігається з проектом рішення і відповідними дорученнями Президента.

Тому я прошу голосувати за той проект рішення, який поданий. Пане Кулінич, я прошу! Пане Кулінич, вас вислухали, подякуйте депутатам за те, що вас вислухали. 

Кулінич В.Я.: Завжди давали на будівництво в оренду землю. 

Довгий О.С.: Дякую! Шановні колеги! Ставлю на голосування. Прошу, в тому числі "Блок Юлії Тимошенко", підтримати одноголосно той проект рішення, який запропонований. 

Пане Кулінич я вам дякую! Прошу вибачення!
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Всі мали можливість висловитись, прошу залишити зал.

Голосуємо!

Голосування:

За - 87, проти - 0, утрималось - 0. Я дякую всім за підтримку! Рішення прийнято.

Будь ласка, наступне питання. Олексію Юрійовичу, прошу, доповідайте!

Євлах О.Ю.: Шановний Олесю Станіславовичу, шановні колеги! На ваш розгляд пропонується наступний блок питань - питання продажу земельних ділянок, під якими розташоване майно. 

1-й пункт проекту рішення, який вам пропонується, це: "Про продаж земельної ділянки закритому акціонерному товариству "Фоззі" для експлуатації та обслуговування продовольчого магазину на вулиці Миколи Кибальчича, 23 у Дніпровському районі". Кадастрова справа Є-0349.

Довгий О.С.: Якщо немає зауважень, прошу голосувати! Відповідна будівля, ви можете побачити, існує, належним чином фотофіксація проведена. Якщо зауважень немає, прошу голосувати за наповнення бюджету. Прошу визначатись!

Голосування:

За - 87, проти - 0, утрималось - 0. 

Питання № 2. 

Євлах О.Ю.: Питання № 2. "Про продаж земельної ділянки Акціонерному комерційному промислово-інвестиційному банку для експлуатації та обслуговування офісного будинку на вулиці Софійській". Кадастрова справа Є-0117. 

Довгий О.С.: Якщо будуть якісь зауваження, прошу. Якщо немає зауважень, всі матеріали надані, депутати поінформовані. Представник відповідного правонабувача присутній. Якщо немає пропозицій і додаткових запитань, прошу визначатись. Прошу голосувати, шановні колеги!

Голосування:

За - 89, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне питання.

Євлах О.Ю.: Наступне питання. "Про продаж земельних ділянок "Корпорації "АІС" на вулиці Дегтярівській у Шевченківському районі". Кадастрова справа Є-0305. 

Довгий О.С.: Чи будуть якісь зауваження? Представник замовника є. Немає зауважень. Прошу визначатись, шановні колеги! 
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Голосування:

За - 85, проти - 0, утрималось - 0. 

Питання 4 знято в процесі формування порядку денного.

Питання 5. 

Євлах О.Ю.: Питання 5. "Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "ТТТ ЛТД" для завершення реконструкції на вулиці Луговій, 9 в Оболонському районі". Кадастрова справа Є-0357. Є діючий договір оренди до 2018 року. 

Довгий О.С.: Немає зауважень? Прошу визначатись всіх депутатів!

Голосування:

За - 83, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Євлах О.Ю.: Питання 6. "Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "Авілон Ко" для експлуатації та обслуговування адмінбудинку на вулиці Воровського, 33 у Шевченківському районі". 

Довгий О.С.: Я прошу фотофіксацію. Якщо немає зауважень, прошу визначатись голосуванням!

Голосування:

За - 84, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Наступне питання!

Євлах О.Ю.: Наступне питання 7. "Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "Юніком ЛТД" для експлуатації та обслуговування будівель на вулиці Військовий проїзд у Печерському районі". Кадастрова справа Є-0701. 

На ділянці знаходиться майно і є діючий договір оренди.

Є пропозиція голосувати.

Довгий: Чи є додаткові зауваження, запитання? Прошу ознайомитись з матеріалом! Прошу визначатись!

Євлах О.Ю.: Не треба розбиратись. 

Довгий О.С.: Голосуємо! 

Євлах О.Ю.: Це наповнення бюджету. Там є діючий договір оренди. 

Довгий О.С.:

Голосування:

За - 84, проти - 3, утрималось - 0. 

Віталій Станіславович! 

Шановні колеги! Рішення прийнято. 

Наступне питання. Я прошу всіх сконцентрувати свою увагу! У нас залишилось кілька питань, і порядок денний буде вичерпано. 

Прошу! 

Євлах О.Ю.: Наступне питання - 8. "Про продаж земельної ділянки
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по проспекту Московському, 9, літера  Г, Г1 в Оболонському районі". Кадастрова справа Є-0428. 

Довгий О.С.: Є зауваження? Зауважень немає! Прошу визначатись! 

Голосування:

За - 82, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Євлах О.Ю.: Наступне питання - 9. "Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "Гран Прі" по проспекту Науки, 5 у Голосіївському районі".

Довгий О.С.: Чи будуть зауваження? Будь ласка, Незнал, фракція "Блок Юлії Тимошенко"! Прошу ознайомитись! Будь ласка!

Незнал О.Г.: Шановний головуючий! Шановний Олексію Юрійовичу!

Значить там дійсно протягом 7 років вже є ця існуюча будівля, фактично збудований салон і АЗС, але я хочу щоб управління земельних ресурсів і комісія уточнили ситуацію. Тому що, наскільки  мені відомо, є інформація, що справа знаходиться в судовому розгляді по майнових питаннях.

Я хотів, щоб ми це питання відклали і уточнили це питання, щоб потім нам не прийшлось відміняти. 

Довгий О.С.: Шановні колеги! Для цього я прошу запросити представника зазначеної структури. Прошу вас представитись і проінформувати шановного депутата і його колег стосовно суті прийнятих рішень і пропозицій!

Доповідач: Доброго дня! Шановні депутати!

Я є представником товариства з обмеженою відповідальністю                 "Гран Прі-1".

 На даний час можу повідомити, що судові тяжби на даний час припинені шляхом укладання мирової угоди.  Дуже вас прошу підтримати заяву "Гран Прі" щодо викупу зазначеної земельної ділянки. Хочемо повідомити, що на даний час діє договір оренди, укладений відповідно до діючого законодавства. Товариством "Гран Прі" був укладений договір про сплату авансового платежу і належним чином виконали.

На даний час немає жодних...

Довгий О.С.: Дейнега Володимир Петрович! Немає зауважень. Тоді прошу голосувати!

Євлах О.Ю.: Справа в тому, що ця земельна ділянка вже перебуває в оренді. Або ми ставимо...

Довгий О.С.: Визначаємось!

Голосування:

За - 81, проти - 0, утрималось - 0. Рішення прийнято.

Дякую, Олексію Юрійовичу! Шановні колеги! Я прошу вас, Олексію Юрійовичу, зайняти своє місце! Я хотів би зазначити, що перед тим як ми завершимо пленарне засідання,
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ми повинні проголосувати одне з найважливіших питань сьогоднішнього порядку денного. Я скористався своїм правом вносити пропозицію з ...

Будь ласка, Дейнега Володимир Петрович! Стосовно наступного проекту рішення? По процедурі, будь ласка.

Дейнега В.П.: Шановний головуючий, шановні колеги! Мені надзвичайно приємно, що наш колега, голова комісії по культурі Бригинець такий активний в земельних питаннях. А я просив би його все-таки активізувати свою роботу як голови комісії по культурі, тому що всі ті запити, які ми пишемо від комісії власності, які він знімає, ще ні одної відповіді за десять днів ми не отримали. Щиро дякую! 

Довгий О.С.: Дякую! Я вимушений надати слово пану Бригинцю. Я прошу на цьому полеміку зупиняти, дати можливість розглянути наступне питання. 

Будь ласка, пан Бригинець, фракція "Блок Юлії Тимошенко"! 

Бригинець О.М.: Бригинець, "БЮТ". Може, "Партія регіонів" подумала б фракція, про те, щоб свою людину відправити в комісію, і тоді, може б, робота краще пішла? 

Довгий О.С.: Шановні колеги! Я категорично проти будь-якої такої полеміки, абсолютно нічим не підтвердженої. 

Пане Бригинець, якщо вам здається це весело, це абсолютно не весело. До вас в комісію входить надзвичайно впливовий в сфері культури фахівець пан Резнікович, який є директором одного з найяскравіших театрів, а саме: театру імені Лесі Українки. Ви знаєте, що ця людина пропрацювала головою комісії і має відповідний досвід, ця людина входить до вашої комісії. 

Тому мені здається, що ви в даному випадку, не образили там чи "Партію регіонів", чи свого колегу, ви некоректно віднеслись по відношенню тут не присутнього зараз свого колеги пана Резніковича і некоректно віднеслись по відношенню до своєї фракції, яка зараз може отримати аналогічну оцінку зі сторони "Партії регіонів". 

Пропоную на цьому ставити крапку в обговоренні будь-яких таких персональних речей. Даю доручення вам як голові комісії вивчити склад комісії і належність по фракціях. 

І прошу переходити до розгляду питання "Про заходи щодо впорядкування об"єктів торгівлі". Я сьогодні скористувався своїм правом внести до порядку денного з голосу проект рішення. Цей проект рішення погоджений представниками всіх фракцій. Зазначений проект рішення є важливим.
   <---   17 Июля  14 ч 50 м 21 с   ----  пятый стенограф  ---->

Якщо ми зараз проголосуємо цей проект, то із сьогоднішнього дня, з моменту вступу цього проекту рішення  в силу більше жоден ларьок, жодна так звана мала архітектурна форма не буде мати права на подальше існування, жоден район не зможе видати відповідно без погодження дозвіл чи ордер.

Шановні колеги! Я прошу вас сконцентруватись! Відповідна комісія, яка створюється цим проектом рішення, повинна відпрацювати в найкоротший термін унікальну, уніфіковану, приведену до європейських стандартів цивілізовану форму цієї малої архітектурної форми. Визначити чітко перелік тих об"єктів, скажімо так, переліку тих товарів, які можуть продаватись в цих малих архітектурних формах. 

Відповідно я переконаний, що серед цього переліку вже жодним чином не буде можливості надання будь-яких азартних ігор, розташування будь-яких гральних автоматів, а також продажу алкоголю і тютюнових виробів. 

Я ще раз нагадую, що у всій Європі ми маємо можливість спостерігати, що ці малі архітектурні форми є уніфікованими, вони в більшості своїй торгують виключно квітами, хлібо-молочними виробами або свіжою пресою. 

Тому які є зауваження? Якщо немає зауважень, пропоную ставити на голосування!

Шановні колеги! Ставлю на голосування! Прошу всіх зібратись, показати максимальну єдність і на цьому будемо завершувати пленарне засідання. Прошу голосувати! 

Голосування:

За - 89, проти - 0, утрималось - 1. 

Я дякую всім, шановні колеги, за прийняття цього рішення! (Оплески). Це ще один крок до цивілізованої, європейської столиці під назвою “місто Київ”, якою ми будемо пишатися.

Шановні колеги! Я дякую всім за плідну, напружену роботу, а саме головне - результативну! Я чекаю всіх! Бажаю всім гарного відпочинку, і наступне пленарне засідання планується провести 28 числа наступного місяця. 

Тому дякую всім! Бажаю гарного відпочинку! Набратись сил і відповідним чином попрацювати в комісіях. Дякую вам, шановні колеги! Пленарне засідання оголошую закритим.

Стенограма на 86 стор.

_________ С.Пономаренко
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